
آقای روحانی! تا کی 
می خواهید بی خبر باشید؟ 

می گویند حسن روحانی رییس جمهور ایران، عصر جمعه 
متوجه داستان سقوط هواپیمای اوکراین شده است. عباس 

عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به این ماجرا می  نویسد: »بعدازظهر جمعه بود که 
آقاي ربیعي زنگ زد و گفت: روحاني به او زنگ زده که بخش هاي آخر اطلاعیه ات درست 
نیست.« در جریان گرانی بنزین هم رییس جمهور گفت:» من هم مثل همه مردم ایران 
مطلع شدم که صبح جمعه قیمت بنزین تغییر کرده است چرا که من هم این طرح را به 
شورای امنیت واگذار کرده بودم و به آنها گفته بودم که زمانش را به من نگویید چرا که این 
مصوبه در جلسه سران قوا مصوب شده است.« بعد از این جمعه و آن جمعه، باید از رییس 
جمهور پرسید که آقای روحانی تا کی می خواهید بی خبر باشید؟ مگر می شود رییس 
جمهور به عنوان رییس کشور و رییس قوه مجریه، از همه اتفاقات مهم کشور بی خبر باشد؟ 
رییس جمهور باید زمین را به زمان می دوخت و از ماجرا کسب اطلاع می کرد و تا مطمئن 
نمی شد، دست از تلاش بر نمی داشت. مگر می شود هواپیمایی در کشور سقوط کند و بعد 
سحنگوی دولت و سازمان هواپیمایی کشور با قاطعیت اعلام کنند که سقوط عادی بوده 
است و هیچ موشکی به هواپیمای مرگ برخورد نکرده است؟ آقای روحانی قطعا شما در 
ماجرای سقوط هواپیما و پنهان کاری سه روزه مقصر هستید. شما به عنوان مجری قانون 
اساسی و رییس جمهور کشور باید در جریان تمام امور کشور حتی جزئی ترین اتفاقات 
هم باشید چه برسد به اینکه تازه جمعه عصر پی به واقعیت برده باشید. اینکه ما خبر 
نداشتیم، عذر بدتر از گناه است. واقعا اگر این همه بی خبر هستید، اصلا چرا هستید؟ به 
خدا ما به این روحانی رای ندادیم. به روحانی که دست روی دست بگذارد و اتفاقات کشور 
را از دور نظاره کند و بعد بگوید من خبر نداشتم یا جمعه صبح یا عصر خبردار شدم. در 
سیاست خارجی، خروج آمریکا از برجام و تحریم های این کشور علیه ایران، عامل توقف 
سیاست های دولت شده است. نمی دانم شاید در مسائل داخلی هم دچار تحریم هستیم 
که رییس جمهور دچار انفعال شده است. به نظر می رسد روحانی فکر کرده است که اگر 
در اتفاقات مهم کشور از استراتژی بی خبری استفاده کند، کسی از او سوال نمی کند و 
می گوید، آخی! رییس جمهور بی چاره که از ماجرا خبر نداشته است. نه این استراتژی 
درست نیست. شاید بی خبری برای مردم خوش خبری باشد اما برای دولت مردان به ویژه 
شخص رییس جمهور، بی خبری اصلا نشان خوش خبری نیست بلکه نشان ضعف است. 
آنهم یک ضعف بزرگ و غیر قابل جبران. شاید با قدرت بتوان گفت که حسن روحانی در 
دولت دوم خود، منفعل ترین رییس جمهور تاریخ ایران است. رییس جمهوری که فقط نگاه 
می کند و بی خبر است و در جریان بسیاری از امور قرار ندارد. آنگونه که از شواهد پیداست 
روحانی مثل زندانی ها در حال کشیدن خط  روی دیوار ریاست جمهوری است تا 1400 از 

راه برسد و او قدرت را به رییس جمهور بعدی تحویل دهد.

در پاسخ به مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح شد؛
عراقچی: سفیر انگلیس پس از ۱۵ دقیقه آزاد شد

معاون وزیر امور خارجه گفت: سفیر انگلیس به عنوان یک بیگانه در یک گردهمایی 
غیرقانونی دستگیر و 1۵ دقیقه بعد از شناسایی، آزاد شد.  سید عباس عراقچی در 
یک گفت و گوی توییتری با جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که از 
بازداشت موقت راب مک ایر سفیر انگلیس در تهران ابراز نگرانی کرده بود،   اظهارداشت: 
»وی بازداشت نشده است، اما به عنوان یک بیگانه ناشناس در یک گردهمایی غیرقانونی 
دستگیر شد.« معاون وزیر خارجه افزود: وقتی پلیس به من اعلام کرد فردی دستگیر شده 
که ادعا می کند سفیر بریتانیاست، من گفتم غیرممکن است! فقط پس از مکالمه تلفنی 
که با او داشتم، با تعجب او را شناسایی کردم. 1۵ دقیقه بعد او آزاد بود. جوسپ بورل 
در حساب کاربری خود در توییتر از بازداشت موقت راب مک ایر سفیر انگلیس در ایران 
ابراز نگرانی کرد. وی با بیان این که احترام کامل به کنوانسیون وین یک ضرورت است، 

اظهارداشت: اتحادیه اروپا خواستار کاهش تنش و فضای دیپلماسی است.
سفیر انگلیس در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد

سفیر انگلیس در تهران به دلیل رفتار نامتعارف و حضور در تجمعات غیرقانونی بعد از 
ظهر دیروز به وزارت امور خارجه فراخوانده شد و مراتب اعتراض رسمی جمهوری اسلامی 
به سفیر و دولت این کشور ابلاغ شد.  به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی 
وزارت امور خارجه، »رابرت مک ایر« سفیر انگلیس در تهران بعد از ظهر یکشنبه به دلیل 
رفتار نامتعارف و حضور در تجمعات غیرقانونی توسط دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل 
اروپا به وزارت امور خارجه فراخوانده شد.  در این احضار، مراتب اعتراض رسمی جمهوری 
اسلامی به سفیر و دولت انگلیس ابلاغ شد.در این دیدار به مک ایر یادآوری شد که 
حضور سفرای خارجی در تجمعات غیرقانونی هیچ تناسبی با مسئولیت های ایشان به 
عنوان نماینده سیاسی کشور متبوع خود ندارد و مخالف مفاد کنوانسیون 1۹۶1 روابط 

دیپلماتیک وین است و دولت انگلیس باید در این خصوص توضیح دهد.

مصطفی داننده*

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر:

فسادانگیزی آمریکا و رفقایش، علتِ وضعِ 
نامناسب منطقه است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز یکشنبه در دیدار شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر و هیات همراه تاکید کردند: شرایط کنونی منطقه بیش از پیش 

نیازمند تقویت ارتباطات کشورهای منطقه و تأثیر نپذیرفتن از القائات بیگانگان است. 
به گزارش روز یکشنبه پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب 
اسلامی گفتند: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده و آقای رییس جمهوری هم 

صراحتاً گفته است، ایران آماده همکاری های نزدیکتر با کشورهای منطقه است.
حضرت آیت الله خامنه ای شرایط کنونی منطقه را نامناسب دانستند و افزودند: علت 
این وضعیت فسادانگیزی امریکا و رفقای او است و تنها راه مقابله با آن هم تکیه بر همکاری 

های درون منطقه ای است.
ایشان با اشاره به روابط سیاسی خوب ایران و قطر خاطرنشان کردند: روابط اقتصادی 
دو کشور در سطح روابط سیاسی نیست و باید همکاری های ایران و قطر در زمینه های 

مشترک بیش از پیش گسترش یابد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته برخی ها بخصوص آنهایی که از آن سر دنیا به 
این منطقه آمده اند، تمایل به گسترش همکاری های کشورهای منطقه ندارند ولی این 
موضوع ربطی به آنها ندارد و کشورها و ملت های منطقه، دیگر چنین تحکم ها و دخالت 

هایی را قبول نمی کنند.
در این دیدار که رییس جمهوری نیز حضور داشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
در سخنانی با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی شرایط منطقه 
را دشوار خواند و گفت: ما با صحبت های جنابعالی درخصوص لزوم افزایش همکاریهای 
منطقه ای کاملًا موافقیم و معتقدیم باید گفت وگوهای جامع میان کشورهای منطقه 
برگزار شود. امیرقطر همچنین با اشاره به مذاکرات خود در تهران افزود: قرار بر این شد 
که کمیسیون مشترک دو کشور، حدود سه ماه دیگر در ایران برگزار شود و امیدواریم روابط 

اقتصادی ایران و قطر به سطح روابط سیاسی برسد.
وی همچنین از کمک ها و حمایت ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران در شرایط تحریم 

قطر قدردانی کرد.

سبحانی فرد: 

شورای نگهبان فضا را برای انتخاباتی با شکوه 
فراهم کند

نماینده مردم نیشابور و خوشاب در مجلس با بیان این که "آنچه ما را از دالان های سخت 
می گذراند، وحدت و انسجام تحت امر ولایت است" از شورای نگهبان خواست که فضا را 

برای انتخابات مجلس یازدهم فراهم کند.
رمضانعلی سبحانی فر در جلسه علنی دیروزمجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور اظهار کرد:  ایران اسلامی ماه های سختی را سپری می کند. ماه هایی که از تحریم 
و ترور لبریز بوده و به محک سختی از استقامت و پایداری درآمده است. ایران به خوبی 
همیت خود را در حمایت از سردار دل ها نشان داد و به جهانیان فهماند که مردم غیرتی 

ایران، چگونه جلوه ی اقتدار را به رخ می کشند.
نماینده مردم سبزوار و خوشاب در مجلس ادامه داد: ایران اسلامی ماه های پررنگی را 
سپری می کند . همواره آنچه ما را از این دالان های سخت می گذراند انسجام و وحدت 
همراه با صداقت تحت امر ولایت فقیه است. در این برهه حساس که در آستانه آزمونی 
دیگر قرار گرفته ایم از شورای نگهبان می خواهم که با سعه صدر فضا را برای انتخاباتی با 

شکوه و رقابتی فراهم کند.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به نزدیکی انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: از شورای نگهبان می خواهم که این انتخابات در چارچوب قانون اساسی 
باشد تا راه بهانه ها را بر بدخواهان انقلاب ببندد. در همین راستا از نامزدهای انتخاباتی 
می خواهم که با حفظ شأن و خویشتن داری از اشاعه اخبار ناصحیح، صحبت های بی 

مورد و سخنان ناشایست بپرهیزند.
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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه مسئولین باید به 
تمام معنا شفاف صحبت کنند، گفت: کاری که نمی شود انجام داد، کاری 
که خلاف است و مردم نمی خواهند و خدا هم نمی خواهد، با مردم صاف، 
صریح و شفاف صحبت کنند و بگویند ما تا اینجا این کار را کرده ایم و این 
کار را هم می خواهیم انجام دهیم؛ ولی ممکن نیست. به نظر من شفافیت 
مردم و مسئولین با هم، صد در صد مسائل را حل خواهد کرد. آیت الله 
علی اکبر مسعودی خمینی ، در خصوص واکنش ها به سقوط هواپیمای 
اوکراینی، اظهار داشت: یکی از جریان هایی که در این مدت کوتاه یکی پس

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز یکشنبه در 
دیدار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و هیات همراه تاکید کردند: 
شرایط کنونی منطقه بیش از پیش نیازمند تقویت ارتباطات کشورهای 
منطقه و تأثیر نپذیرفتن از القائات بیگانگان است.  به گزارش روز یکشنبه 
اسلامی  انقلاب  رهبر  رهبری،  معظم  مقام  دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه 
گفتند: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده و آقای رییس جمهوری 
هم صراحتاً گفته است، ایران آماده همکاری های نزدیکتر با کشورهای 
منطقه است. حضرت آیت الله خامنه ای شرایط کنونی منطقه را نامناسب

آیت الله مسعودی خمینی:

 مسئولین باید به تمام معنا شفاف 
صحبت کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امیر قطر:

فسادانگیزی آمریکا و رفقایش، علتِ وضعِ 
نامناسب منطقه است
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فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

گزینه ای جز عکس العمل قدرتمند 
مقابل اقدام آمریکا نداشتیم

منافع محلی، قومی و بخشی نمایندگان راازتوجه به منافع ملی دور می کند

قومیت گرایی ؛ تقابلی 
آشکار با قانون اساسی
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 مهمترین آسیب رویکردهای قومی در رقابت های انتخاباتی، دور کردن نمایندگان مجلس از توجه به منافع ملی بخاطر منافع 
محلی، قومی و بخشی است. این در حالی است که طبق اصل ۸۶ قانون اساسی، نماینده یک شهر نماینده کل مردم ایران 
محسوب می شود. انتخابات به رغم آثاری که در تحکیم نظام های مردمسالار و بازتاب مطالبات مردم و تحقق خواست و اراده آنان 

دارد، با آسیب هایی نیز مواجه است. البته این آثار منفی به تناسب ویژگی ها و مختصات هر جامعه ای تفاوت می یابد. بنابراین

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به واکنش 
ایران به ترور سپهبد شهید سلیمانی گفت: ما هیچ گزینه ای 
جز عکس العمل قدرتمند در مقابل اقدام آمریکا نداشتیم؛ اگر 

غیر از این انجام می شد شاهد ادامه این رفتار به مقیاس وسیع 
تا رسیدن به جنگ گسترده می بودیم.  سرلشکر سلامی در 
سخنانی که دیروز در مجلس شورای اسلامی داشت، گفت: 

سرنوشت جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی چه می شود؟
2

8

2

فرماندار قم گفت: از ۲۰۱ نفر نام نویسی شده برای شرکت در رقابت های انتخابات مجلس 
شورای  اسلامی در این استان،  صلاحیت ۷۹ داوطلب در قم توسط هیات نظارت تایید و ۱۱۵ 
نفر دیگر رد شد و هفت نفر نیز انصراف دادند.  "مرتضی حیدری" ، با بیان اینکه روند انتخابات بر 
اساس زمان بندی صورت گرفته در حال انجام است گفت: از ۲۰۱ نامزد ثابت نام کننده در قم،  
۱۷۲ نفر آقا و ۲۹ تن خانم بوده که هیات اجرایی از این تعداد صلاحیت ۲۸ تن را احراز نکرده 
است. وی ادامه داد: هیات اجرایی استان در مرحله اول صلاحیت ۱۷۳ تن را تایید کرده است 
که از این تعداد ۱۵۳ تن آقا و ۱۹ تن خانم بوده است ضمن اینکه ۱۷ کاندیدای آقا و ۱۰ کاندیدای 
خانم در این مرحله توسط هیات اجرایی رد صلاحیت شدند. فرماندار قم، با اشاره به انصراف 
هفت کاندیدا در قم گفت: در مرحله اول و در زمان بررسی صلاحیت ها توسط هیات اجرایی ۲ 

تن و در مرحله رسیدگی هیات نظارت پنج تن از ادامه حضور در روند بررسی صلاحیت ها به

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: صادرات استان بر اساس میزان مبدأ 
تولید تا پایان آذرماه به ارزش ۱۷۰ میلیون دلار و با وزن ۲۰۱ هزار تن بوده است.   محمود 
سیجانی با اشاره به میزان صادرات و واردات به استان قم از ابتدای سال جاری اظهار داشت: 
صادرات استان بر اساس میزان مبدأ تولید تا پایان آذرماه به ارزش ۱۷۰ میلیون دلار و با وزن 
۲۰۱ هزار تن بوده است. وی میزان صادرات کالاهای غیرنفتی از گمرکات استان را در ۹ ماهه 
سال ۹۸ را مورد توجه قرار داد و ابراز کرد: صادرات این محصولات از گمرکات استان به ارزش 
۱۰۸ میلیون دلار و با وزن ۹۳ هزار تن بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم 
افزود: عمده کالاهای صادراتی در این مدت ۹ ماهه شامل مواد پلاستیکی، محصولات فلزی، 
مفتول مسی، محصولات صنایع شیمیایی، سوخت و روغن های معدنی، فرآورده های غلات، 

ماشین آلات و وسایل مکانیکی، الیاف سنتتیک یا مصنوعی، کفش و محصولات دیگر بوده

فرماندار قم  خبرداد

تایید صلاحیت 79 کاندیدای انتخابات مجلس در قم 
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  خبرداد

صادرات 170 میلیون دلار کالا از قم  

ایران در کنار قطر خواهد ماند
رئیس جمهور در نشست خبری با امیر قطر:

در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه رقم خورد

رکوردشکنی تاریخی بورس تهران

علی شمخانی:

 هیچ قصدی برای کتمان دلایل سقوط 
هواپیمای اوکراینی وجود نداشت

88

نبایداز احساسات مردم در رقابت های انتخاباتی سوءاستفاده شود

هرگونه همکاری امنیتی در منطقه بدون حضور ایران ارزشی ندارد
امیر قطر :
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تبعات سقوط هواپیمای اوکراینی

دستاوردی که تحت تاثیر یک 
اشتباه شد

 در جریان سقوط هواپیمای اوکراینی خبرها و و گمانهای 
زیادی مطرح شد . این بندۀ خدا سررشته ای از هوانوردی ندارد . پس  به حکم عقل چیزی 
نمی توانستم گفت . تنها چیزی که پیش خود می اندیشیدم این بود که هواپیمای غیرنظامی 
، اتوبوس شمس العماره نیست که اگر توی دره افتاد کارش به یک گزارش کاردان فنی و یک 
خبر ساده ختم شود . هواپیمای غیرنظامی خطوط هوایی مسافری مقررات مفصلی دارد و 
به موجب مقررات دقیق و سخت ایکائو تحت نظارت بین المللی است . با چنین پیش فرض 
ساده ای ، برداشت شخصی ام این بود که بسیار بسیار  بعید و خلاف عقل است که پرواز 
اوکراینی براثر اصابت موشک ساقط شده باشد و ایران آن را کتمان کند و بگوید نقص فنی 
بوده است . با مقررات ایکائو حقیقت برملا می شود و بعد حیثیت برای کشور نمی ماند . 
خصوصاً که در این پرواز اتباع کشورهای دیگری غیر از ایران هم بودند و پیگیری های طبیعی 
آنها مانع از پرده پوشی می شود . به همین قرینه احتمال بیشتر می دادم که سخن مقامات 

ایرانی در مورد علت سقوط هواپیما بیشتر به حقیقت نزدیک باشد . 
اما بیانیۀ رئیس جمهور در صبح روز شنبه 21 آبان حکایت را کلًا تغییر داد . در این بیانیه 
رسماً افشا شد که هواپیمای اوکراینی بر اثر "خطای انسانی و شلیک اشتباه" سقوط کرده 
است . این یعنی که از همان لحظۀ سقوط علت آن معلوم بوده ؛ کسانی می دانستند و به 

دروغ " نقص فنی " را گزارش کردند . 
طراحان سناریوی " نقص فنی " شعور مردم را هم نشانه رفته اند. 

سقوط هواپیمای یک خط هوایی خارجی در یک مسیر بین المللی ، که در آن اتباع 
کشورهای مختلف هستند  را نمی شود در جیب پنهان کرد . جزئیات این حادثۀ تلخ و غمبار 
، شبیه سقوط یک اتوبوس در جاده نیست که سروته آن در صفحۀ حوادث رونامه ها جمع 
شود و آب از آب تکان نخورد.وقتی این شیوه در بیان علت اصلی سقوط پرواز اوکراینی شبیه 
آن است که کسی منار جنبان اصفهان را بار یک وانت پیکان بکند و بعد توقع داشته باشد که 
اولًا کسی او را نبیند و ثانیاً وقتی گفت فقط چندتا آجر بار زده ام ، مردم از او بپذیرند. چنین 
راننده ای بارش به مقصد نمی رسد و آن را تخریب می کند هیچ ؛ به شعور مردم هم توهین 
کرده است .  نمی توانم شگفتی خود را پنهان کنم که چرا و چگونه است که برخی تصور 
می کنند چنین حادثه ای را که دارای ابعاد و نظارت سخت بین المللی است پنهان کنند 
و پنهان بماند؟ وقتی دروغ سکه رایج بشود و دروغ گفتن بی جزا و سزا بماند ، درخت زقّوم 
دروغ چنان شاخ و برگ می گستراند که نزد کسانی کار را به چنین جاهای هولناک و فاجعه 

باری می رسد.
بعد از تجاوز آمریکا به حریم هوایی عراق و اقدام تروریستی عراق در به شهادت رساندن 
سپهبد سلیمانی ، سپس پاسخ ایران با حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین الاسد و 
بعد از آن مواضع ترامپ دستاوردهای کمی برای ایران نبودند . حالا با کمی انصاف ببینید 
این سیاست خبری غیرقانونی ، غیراخلاقی ، و غیرانسانی چگونه این دستآوردهای مهم 
ایران را در معرض خطر قرار داده است . ببینید چگونه به تتمۀ اعتماد عمومی آسیب عمیق 
زده است . ببینید چه شقاقی میان مردمانی ایجاد کرده است که با اعتماد به گفته های 
مقامات ایران چند روز با طرفداران فرضیۀ اصابت موشک در رسانه ها و فضای مجازی مباحثه 
یا حتی منازعه داشتند و حالا آبروشان را در خطر می بینند . ببینید چه عصبانیتی بین مردم 
راه انداخته اید. ببینید و بگوئید این چه طرز رفتار با مردمی است  که میلیون میلیون در تهران 
و قم و مشهد و کرمان به تشییع سردار سپهبد سلیمانی آمدند و او را که حافظ امنیت کشور 

می دانستند بدرقه کردند. 
اگرچه جبران چنین لطمه ای دشوار است اما لااقل کارهایی را می توان انجام داد تا قدری 

از آب رفته ، چه در داخل و چه در خارج به جوی بازگردد:
کسانی که از روز نخست به دروغ و با کتمان حقیقت گزارش داده اند که سقوط هواپیما 
براثر اصابت موشک نبوده و حتی مسئولان ارشد کشور را بی خبر گذاشته اند ، معرفی و وفق 

قانون محاکمه شوند.
دولت ایران از دولتهای ذی نفع رسماً عذرخواهی کند.

خسارات مالی و انسانی ناشی از این حادثه برای اتباع ایرانی و غیر ایرانی مطابق با مقررات 
بین المللی جبران شود.

اینها کارهایی است که ایران در همان روز نخست باید شجاعانه و اخلاق مدارانه و قانونی 
انجام می داد اما کسانی کتمان حقیقت کردند و نظام و کشور را به چنین ورطه ای انداختند. 
بالاخره اینکه در سیاست خبری دولتی و محدودیت های رسانه ها ، اعم از صدا و سیما و 
مطبوعات و خبرگزاری ها اصلاح بنیادی شود ، به شکلی که نظارت رسانه های آزاد و مستقل 
در امنیت حرفه ای و همسو با منافع ملی مانع از آن شوند که سوءاستفاده از قدرت کشور را 

تا مرزهای فاجعه بکشاند.
روزنامه نگار و مدرس حقوق رسانه

 

رییس شورای شهر تهران: 

بدتر از شلیک سهوی به هواپیما، شلیک 
عمدی به اعتماد عمومی است

 رییس شورای شهر تهران با اشاره به حوادث اخیر کشور گفت: برای ترمیم اعتماد ملی 
نیاز به مسئولیت پذیری مقامات داریم نه فرافکنی و انداختن تقصیرات به گردن دیگران یا 

زیردستان. 
محسن هاشمی صبح دیروز در ابتدای جلسه شورای شهر تهران با بیان اینکه در ابتدا 
حوادث تاسف بار چند روز اخیر که در کرمان به درگذشت بیش از ۶0 نفر در تشییع جنازه، 
در فیروزکوه به 20 کشته در تصادف اتوبوس و سقوط هواپیما براثر اصابت سهوی را به همه 
ایرانیان تسلیت می گوییم. گفت: محور مشترک فجایع اخیر، نقش قصور و تقصیر مسئولان 

مربوطه و عدم پاسخگویی به افکار عمومی است.
وی ضمن قدردانی از توضیحات ارائه شده و پذیرش قصور ومسئولیت اشتباه، گفت: باید 
توجه داشته باشیم بدتر از شلیک سهوی به هواپیما، شلیک عمدی به اعتماد عمومی است 
و چرا باید حقیقت از رییس جمهور ورییس شورای عالی امنیت ملی پنهان نگهداشته شود و 

بعد از اعلام دولت های بیگانه به اطلاع مسئولان خودمان برسد؟
هاشمی ادامه داد که نباید عملکرد صداوسیما و رسانه های رسمی را در تهییج بیش از 
اندازه مردم و دوقطبی کردن فضای جامعه نادیده گرفت که برخی مشکلات کوچک را 
بزرگنمایی می کنند و از کنار مشکلات بزرگ با بی توجهی می گذرند. وی همچنین افزود: 
شاید بی مناسبت نباشد که بمناسبت سالگرد رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی، یادی 
از ایشان کنیم، البته مراسم سالگرد بدلیل همزمانی با مراسم ترحیم سردارشهید سلیمانی 
توسط مقام معظم رهبری، با یکهفته تعویق ، پنجشنبه این هفته برگزار می شود اما امروز 
بیش از هر زمان دیگری، جای آیت الله هاشمی رفسنجانی خالی است و مردم در حسرت 
عقلانیت، خویشتن داری و تدبیر ایشان هستند. وی با بیان اینکه امروز کشور به وحدت 
نیاز دارد اما نه وحدتی که به معنای خاموشی و حذف صدای بخش بزرگی از جامعه به نفع 
افراطیون باشد. گفت: آیت الله هاشمی منادی وحدت بود، اما وحدت را در میانه روی می 
دانست ، میانه روی یعنی افراطیون وتفریطیون از مواضع خود کوتاه بیایند و کنار مردم حرکت 
کنند و اگر ما نتوانیم اعتماد عمومی و قدرت ملی را ترمیم کنیم، در برابر تهدیدات بیگانگان 
آسیب پذیر خواهیم بود. رییس شورای شهر تهران تاکید کرد: برای ترمیم اعتماد ملی 
نیاز به مسئولیت پذیری مقامات داریم نه فرافکنی و انداختن تقصیرات به گردن دیگران یا 
زیردستان، در اتفاقات کرمان و تهران، قطعا کسانی مقصر هستند و باید مسئولیت را بپذیرند 

.
 اولین واکنش وزیر راه به سقوط بوئینگ:

تقاضای لغو پرواز نداشتیم
وزیر راه و شهرسازی، با بیان اینکه قطعاً با متخلفان سانحه هوایی اخیر برخورد خواهد شد، 
گفت: نهادی که باید اعلام می کرد پروازها باید در آن زمان متوقف شود، چنین تقاضایی را 

مطرح نکرد.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست کمیسیون عمران مجلس در جمع 
خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت بررسی پرونده سانحه هوایی اخیر، گفت: قطعاً ما 
غم زده هستیم و به خاطر بروز چنین سانحه ای بسیار متأسفیم و به خانواده های عزیزان 
جانباخته تسلیت می گوئیم، از طرفی در شرایط کنونی جلسات کمیته بررسی سانحه با 
حضور کارشناسان مربوطه از دستگاه های متخلف و کارشناسان کشور اوکراین به عنوان 
صاحب هواپیما در حال برگزاری است. در این کمیته تمام موارد به صورت دقیق بررسی 

خواهد شد، از این رو کار به صورت حرفه ای و قانونی انجام خواهد شد.
اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه نهادی باید در زمان بحران اقدام به لغو 
پروازهای هوایی در کشور کند؟، گفت: مسئول لغو پروازها وزارت راه نیست و نهادی که باید 

اعلام می کرد که پروازها باید در آن زمان متوقف شود، چنین تقاضایی را مطرح نکرد.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه قطعاً با متخلفان سانحه هوایی اخیر برخورد خواهد شد، 
افزود: یقیناً هر فردی که تخلف کرده باشد، باید برکنار شود، قطعاً اگر در نتایج بررسی ها به 
این مسئله برسیم که فردی در رابطه با این حادثه، دچار تخلف و تعلل شده، از آن نمی گذریم.

پورابراهیمی خواستار شد؛

جان باختگان حادثه کرمان به عنوان شهید 
محسوب شوند

 نماینده مردم کرمان در مجلس گفت: نامه ای به مقام معظم رهبری تدوین کردیم و از 
ایشان خواسته ایم جان باختگان حادثه کرمان به عنوان شهید محسوب شوند.

محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه مجلس 
شورای اسلامی گفت: زمانی که اندوه شهید سلیمانی سراسر کشور را فرا گرفته و مردم عزادار 
بودند مردم کرمان مراسم باشکوهی را برای وداع تاریخی با سردار سلیمانی برگزار کردند که 
چشم جهانیان را خیره کرد. نماینده مردم کرمان در مجلس ادامه داد: مردم کرمان نشان 

دادند که مسیر سردار سلیمانی را ادامه می دهند و پرچمدار جهاد و شهادت خواهند بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

گزینه ای جز عکس العمل قدرتمند مقابل 
اقدام آمریکا نداشتیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به واکنش ایران به ترور سپهبد 
شهید سلیمانی گفت: ما هیچ گزینه ای جز عکس العمل قدرتمند در مقابل اقدام آمریکا 
نداشتیم؛ اگر غیر از این انجام می شد شاهد ادامه این رفتار به مقیاس وسیع تا رسیدن 

به جنگ گسترده می بودیم. 
سرلشکر سلامی در سخنانی که دیروز در مجلس شورای اسلامی داشت، گفت: 
آنچه که می گویم خدا را شاهد می گیرم چیزی است که از قلب من جاری می شود و از 
اعتقادات و دردها و تجربیات من از این ماجراست. من از میدان یک پیروزی شگفت انگیز 
و بی نظیر که ملت ایران در تاریخ حیات خود کسب کرده است، می آیم. از جایی که آمریکا 
این بار مستقیم و آشکارا از ایران بزرگ شکست خورد. هر چند غبارهای حادثه غم انگیز 
سقوط هواپیما هنوز امکان نداده است ابعاد این پیروزی که جهان را به اعجاب واداشت، 

شناسایی شود. بعدها می توان درباره آن دقیق تر سخن گفت.
وی ادامه داد: ما بعد از ترور و شهادت سردار عزیز و همرزمان ایشان کاملا در فضای 
روانی یک جنگ ناشناخته با آمریکا قرار گرفتیم. بعد از حادثه این تصور بوجود آمد که 
آن اقتدار و شکوه و اعتبار ملت بزرگ ایران تحت تاثیر حادثه شهادت، آسیب دیده است. 
ما برای لحظاتی با احساس جزر در اقتدار ملی مواجه شدیم. نیاز این بود که دوباره به 

حالت مد برگردیم. 
وی تصریح  کرد: فشار افکار عمومی برای انتقام بسیار سنگین بود. ما هم مثل همه 
شما و بیش از شما تحت تأثیر این حادثه قرار داشتیم. ما یکی از بهترین برادرانمان را از 
دست داده بودیم. یک اسطوره و تکیه گاه بزرگ، اما وقتی مردم را می دیدیم ما با احساس 
متفاوتی مواجه می شدیم. آمریکا فرمانده مان را شهید کرده بود و به ما اخطار داده بود 
اگر عکس العمل نشان دهید چه با تلفات یا بدون تلفات ۵2 نقطه از ایران را می زنیم؛ این 

حرف رییس جمهور آمریکا بود.
سلامی اظهار کرد: ما از یک طرف تحت فشار سرعت العمل برای انتقام بودیم، باید 
اقدام متقابل را چسبیده به حادثه انجام می دادیم. حادثه برای ما غافلگیرکننده بود و 
آمریکا آمده بود حرف خود را به ملت بزند و ملت ایران را برای همیشه بشکند و دست های 
ما را ببندد و قبض ید کند و نشان دهد که مسیر تقابل ما با او یک سویه است. او می زند و 
ما پاسخ نمی دهیم و در یک چشم انداز راهبردی به تصاعد یک  تهاجم یک جانبه این روند 
می انجامید و این منطق قدرت هاست. هرگاه در مقابل خود مقاومت ببینند خطوط فشار 

را گسترش می دهند.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: فکر کنید ما باید به سرعت پاسخ 
می دادیم، در عین حال که دشمن می گفت عکس العملش در مقابل پاسخ ما سنگین 
خواهد بود. در اینکه باید عکس العملمان مقتدرانه می بود هیچ گزینه دیگری نداشتیم. 
غیر از آن اگر انجام می شد به ادامه این رفتار به مقیاس وسیع تا رسیدن به جنگ گسترده 

مسیر دیگری نمی ماند.
چهارشنبه شب گذشته شرایط کاملاجنگی بود

سلامی همچنین گفت: ما اعلام کردیم که اگر عکس العمل نشان دهید واکنش بعدی 
سخت تر خواهد بود. ما در اینجا در یک موقعیت جدید قرار گرفتیم. اول آمریکایی ها 
غروب  تا  بودیم  آماده  بعدی  واکنش های  برای  ما  و  کردند  متنوع  تهدیدهای  خیلی 
چهارشنبه که رئیس جمهور آمریکا عقب نشینی آشکار خود را اعلام کرد و پشت به 

دوربین ها حرکت کرد و من احساس کردم آمریکا تمام شده است.
وی خاطرنشان کرد: فرمانده هوافضای ما کاملا در صحنه در حال جنگ بود و همه ما 
در حال جنگ بودیم اینطور نیست که ساکت بنشینیم، بلکه باید در دریا همه توانمندی 
خود را آماده می کردیم که اینطور بود و مدام در معرض جدید قرار می دادیم. در زمین 
حتی برای کار زمینی آماده شده بودیم و همه چیز آماده بود. آن شب همه بالگردها و 
هواپیماهای آمریکایی از منطقه خلیج فارس تا شمال عراق همه روی آسمان بودند و ما 

برای پاسخ به این تهدید ۵2 نقطه ای آماده بودیم.
وی با بیان اینکه آن شب شرایط کاملا جنگی بود، یادآور شد: قسم می خورم که هیچ 
کس نخوابید تا اینکه این ماجرا اتفاق افتاد. من واقعا عرض می کنم ما در عین حال که 
یک پیروزی بزرگ به دست آورده بودیم حتی قبل از اینکه متوجه شویم احتمالا موشک 
ما به هواپیما اصابت کرده به دلیل سقوط هواپیما تلخ کام شدیم. ما در بالاترین حد آماده 
باش بودیم زیرا تهدید متقابل ما هوایی و موشکی بود و پدافندها در این زمینه قلب این 

عکس العمل را نشان می دادند. 
آنها باید جنگ را ادامه می دادند. ما سامانه ها را گسترش داده بودیم تا از منافع ملت 
دفاع کنیم و اجازه ندهیم آتش دشمن بر سر مردم یا منافع آنها ببارد. نباید اجازه می دادیم 

دشمن به این سرزمین تعرض کند. همه آماده بودند.
بیش از همه به خاطر سانحه هواپیمای اوکراینی ناراحتیم

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در ارتباط با سانحه هواپیمای اوکراینی بیش از همه 
ناراحت هستیم، تاکید کرد: جان ما فدای ملت ماست و من آرزو می کردم مسافر 
ایران  امروز در مقابل ملت  و  با مسافران آن هواپیما می مردم  و  بودم  بوئینگ ۷۳۷ 
شرمنده نمی شدم.  وی افزود : همچنین در میان غوغا گاهی خبرهای متفاوتی 

می رسید.
 به سامانه های ما خبر پرواز تعدادی کروز را داده بودند. بچه های ما که کنار سامانه 
بودند خود را برای انهدام موشک یا هواپیمای دشمن آماده کرده بودند، چون کروز به 
لحاظ سرعت اساساً هواپیمای بدون سرنشین بزرگی است که با مختصات هواپیمای 
با سرنشین حرکت می کند و فقط خلبان ندارد و در ارتفاع پایین پرواز می کند. برادر 
ما در بالاترین حد آمادگی قرار داشت و چون به او خبر پرواز کروزها را داده بودند و 
برای لحظاتی ارتباطش با اس او سی قطع شده بود که خبر کروزها را بشنود با همان 
تصور وقتی این هواپیما پرواز می کرد روی صفحه رادار به یقین رسیده بود که این یک 
تهدید جدی است، موقعیت پرواز هواپیما نسبت به سامانه به گونه ای بود که هدف 

نزدیک شونده تلقی می شد.
سلامی ادامه داد: معمولا وقتی هواپیماها هم  راستا با سامانه ها و رادارها قرار می گیرند، 
سطوح مقطع راداری آنها کوچک می شود. اگر عمود بر مسیر رادار قرار بگیرند به دلیل 
اینکه بدنه هواپیما در معرض امواج قرار می گیرد بزرگتر نشان داده می شود و قابلیت 

تفکیک بیشتر است.
 این فضا، فضای جنگی است. به فرد این خبر رسیده و او با محاسبه این مطلب که 
دقیقا یک کروز است اقدام به شلیک می کند و تصور می کند که کروز را منهدم کرده 
است. برادران ما از همزمانی شلیک و سقوط هواپیما مشکوک شده بودند. خدا گواه 
است ما خودمان منشاء ایجاد این فرضیه شده ایم که ممکن است موشک ما اصابت کرده 
باشد و این فقط به دلیل همزمانی بود و اگر ما خود مبدأ شکل گیری این فرضیه بودیم 

هیچ کس نمی توانست متوجه شود.
وی خاطرنشان کرد: ما هیچ چیز را دست نزدیم. نه جابه جایی قطعات هواپیما و بر 
هم زدن صحنه و نه جابه جایی سامانه و نه گراف های راداری صورت نگرفت. سردار 
حاجی زاده در منطقه بود و منتظر عکس العمل و کل صحنه را از خلیج فارس تا آنجا رصد 
می کردیم که اگر اتفاقی بیفتد، زمین، دریا و هوا فعال شود. به ما خبری رسید که به 
این پدیده مشکوک هستیم . به برادران مان گفتیم بیشتر بررسی کنید تردید جدی وجود 

داشت.

سید حسن نصرالله :
سردار سلیمانی پرچمدار ایران در خاورمیانه بود

سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان یکشنبه شب گفت: شهید حاج »قاسم 
ی  منطقه  در  آن  پرچمدار  و  ایران  اسلامی  جمهوری  و  انقلاب  نماینده  سلیمانی« 

خاورمیانه بود. 
سید حسن نصرالله این مطلب را در آیین بزرگداشت و یادبود »قاسم سلیمانی« فرمانده 
شهید نیروی قدس و »ابومهدی المهندس« جانشین فرمانده نیروهای مردمی عراق 
)الحشد الشعبی( به شکل ویدیو کنفرانس و برای هزاران  شهروند و شخصیت ها و مقام 
های مذهبی، سیاسی، فرهنگی و رسانه ای لبنان در شهرهای شیعه نشین نبطیه، صور، 

بنت جبیل، بعلبک و  هرمل در جنوب و شرق این کشور عنوان کرد.
سید حسن نصرالله افزود: ما باید خوبی های این دو فرمانده بزرگ را بیان و از آن ها 
بابت خدمات ارزنده شان به محور مقاومت و لبنان تشکر کنیم. ما با معرفی حاج قاسم 

سلیمانی می خواهیم این الگوی اسلامی و جهانی را به مردم معرفی کنیم.
دبیرکل حزب الله با بیان این که پس از ترور سردار سلیمانی و المهندس پیام های 
زیادی در این مدت از فرماندهان و مجاهدان به ما رسید که اجازه می خواستند عملیات 
شهادت طلبانه را علیه آمریکایی ها انجام دهند، گفت: واکنش به اقدام آمریکا یک 
عملیات نیست، بلکه یک مسیر است که باید به اخراج نیروهای این کشور از منطقه 

منتهی شود.
وی با اشاره به عملیات موشکی ایران علیه پایگاه نظامی آمریکایی ها در »عین 
الاسد« در عراق، آن را یک سیلی ، یک حادثه و یک »شروع نظامی قدرتمند« خواند 
و افزود: این سیلی نشانه ی شجاعت بی نظیر ایران و مردم و مقام های آن است، زیرا 
این کشور پایگاه نظامی آمریکا را بمباران کرد؛ اتفاقی که از جنگ جهانی دوم تاکنون 

تکرار نشده  است. 
نصرالله اظهار کرد: ایران موشک هایی با دقت بیشتری در اختیار دارد که هنوز از آن ها 
استفاده نکرده است. این ، یک پیام به کسانی است که در رویارویی با ایران قرار گرفته اند 
و پیام مهم به اسرائیل است که می خواست ایران را بمباران کند. موشک ها به عین الاسد 

در عراق اصابت کرد و مقام های تل اویو و واشنگتن عزادار و ترسان شدند.
وی با اشاره به این که آن ها می دانند اگر به ایران حمله کنند تمام پایگاههایشان مورد 
هدف قرار خواهد گرفت، افزود: تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی باعث شد ترامپ از 
تصمیم جنگ دست بکشد زیرا این پیام به وی رسید که انتقام ایران توسط سران و ملت 

ایران گرفته شده است.
سید حسن نصرالله تاکید کرد: ترامپ دروغ می گوید که حاج قاسم سلیمانی تصمیم 
داشت سفارت خانه های آمریکا را منفجر کند. رییس جمهوری آمریکا حتی در کشور 

خودش هم معروف است که بزرگترین دروغگو است.

کامبیز نوروزی*

از  برخی  مقطعی  در  کرد:  تاکید  جمهوری  رئیس   
کشورهای منطقه علیه قطر محدودیت هایی ایجاد کردند 
اما ایران براساس وظایف همسایگی، تاریخی و دوستی 
خود عمل کرد، در کنار قطر بود و در کنار قطر خواهد 

ماند. 
روز  والمسلمین حسن روحانی عصر  حجت الاسلام 
یکشنبه در نشست خبری مشترک با امیر قطر گفت: 
برای همه روشن است که روابط دو کشور برادر، دوست 
و همسایه تاریخی و حسن همجواری بین ما برقرار بوده 
آنکه برخی کشورها  از  بعد  است. در سال های اخیر 
تحریم هایی علیه قطر به وجود آوردند در کنار قطر بودیم 

و در آینده هم در کنار قطر خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در دیدار امروز تصمیمات مهمی برای 
توسعه مناسبات دو کشور اتخاذ کردیم، اظهار داشت: 
روابط سیاسی دو کشور روابط بسیار خوبی است. در 
و  علمی  روابط  همچنین  و  تجاری  اقتصادی،  زمینه 

فرهنگی ظرفیت های خوبی داریم.
آینده  ماه  در چند  داد:  ادامه  دوازدهم  دولت  رییس 
و  می شود  تشکیل  کشور  دو  بین  مشترک  کمیسیون 
امیدواریم در کنار تشکیل کمیسیون مشترک، دو کشور 
در  فناوری  و  تجاری، سرمایه گذاری  در همکاری های 

همه زمینه ها به توافق برسند.
روحانی با بیان اینکه امروز تصمیم گرفتیم کمیسیون 
مشترک دو کشور به صورت منظم و سالیانه تشکیل شود، 
تصریح کرد: همچنین تصمیم گرفتیم روابط سیاسی و 
رفت و آمد مقامات سیاسی و اقتصادی بیشتر شود و 

بتوانیم از همه ظرفیت ها به نفع دو ملت استفاده کنیم.
وی با اشاره به امنیت منطقه ای خاطرنشان کرد: با 
توجه به اهمیت امنیت منطقه به ویژه امنیت راه های 
آبی در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان تصمیم 
گرفتیم رایزنی ها و همکاری های بیشتری برای امنیت 
کل منطقه داشته باشیم. رییس جمهوری اضافه کرد: 
برای این سفر و حضور امیر قطر در ایران اهمیت قائلیم 
و امیدواریم شاهد مناسبات وسیع تر دو کشور و به نفع دو 

ملت و کل منطقه باشیم.
روحانی همچنین گفت: امیدواریم این سفر تاثیر بسیار 
مفیدی برای دو کشور داشته باشد و بار دیگر از سفر امیر 

قطر و حضور در ایران تشکر می کنم.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز با قدردانی از 
رئیس جمهور و ملت ایران برای استقبال از هیأت قطری، 
گفت:  ملاقات بسیار خوبی امروز برگزار شد و در مورد 
روابط دو کشور که بسیار ویژه است، توافق کردیم، ارقام و 
اعدادی به عنوان هدف برای تبادل تجاری و گردشگری 

تعیین کنیم و برای تحقق این هدف تلاش کنیم.
امیر قطر تأکید کرد: رابطه ما با ایران تاریخی است و اگر 
چه تحولات بسیاری را طی این سال ها شاهد بوده است، 
اما همواره کانال ها و راه های ارتباط دو کشور باز بوده اند.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی تأکید کرد: در اینجا بار 
دیگر از موضع جمهوری اسلامی ایران در زمانی که ما 
تحت محاصره قرار گرفتیم و ایران به ملت قطر کمک 
وجه  هیچ  به  را  کمک ها  این  ما  می کنم.  تشکر  کرد، 

فراموش نخواهیم کرد.
امیر قطر با بیان اینکه سفرش به ایران در زمان بسیار 
حساس منطقه انجام شده است، گفت: تنها راه حل 
تمامی بحران ها را گفتگو می دانیم و معتقدیم با گفتگو 

می توان بحران ها را حل کرد.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی در پایان از رئیس جمهور 

ایران برای سفر رسمی به قطر دعوت کرد.
قطر می تواند پایگاهی برای توسعه روابط 

اقتصادی دو کشور باشد
 حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی  همچنین 
بن  تمیم  شیخ  با  مشترک  نشست  در  یکشنبه  عصر 
در  امیدواریم  اظهارداشت:  قطر  امیر  ثانی  حمدال 
این سفر بتوانیم گام مهمی در راستای توسعه روابط و 

مناسبات تهران، دوحه برداریم،.
وی افزود: گسترش مناسبات و همکاری های ایران و 
قطر برای دو ملت مهم بوده و منافع آنان را به دنبال دارد و 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا گام های جدیدی 

در روابط اقتصادی و تجاری دو کشور برداشته شود.
روحانی تأکید کرد: قطر به عنوان کشور دوست و برادر، 
همکاری های  و  روابط  توسعه  برای  پایگاهی  می تواند 

تجاری، اقتصادی و دریایی دو کشور باشد.
رییس جمهوری با اشاره به توانمندی ها و ظرفیت های 
مانند  مختلف  بخش های  در  سرمایه گذاری  فراوان 
کشاورزی، صنعت و هتل سازی کشورمان اظهار داشت: 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی قطر هم می توانند 
در  سرمایه گذاری  با  و  کرده  استفاده  فرصت  این  از 
این پروژه ها، همکاری های مشترک دو کشور را بیش 
اشاره  با  همچنین  روحانی  دهند.  گسترش  پیش  از 
و  علم  گوناگون  بخش های  در  ایران  پیشرفت های  به 
فناوری، فعالیت های دانش بنیان و خدمات مربوط به 
بخش های آب و برق، گفت: آماده انتقال تجربیات خود 

در این بخش ها به کشور دوست، قطر هستیم.
رییس جمهوری توسعه روابط دو ملت و گردشگری 
میان دو کشور را حائز اهمیت برشمرد و افزود: تشکیل 
کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در راستای 
تسریع در اجرای توافقات فی مابین و برنامه ریزی برای 
و  مهم  امری  کشور  دو  جانبه  همه  مناسبات  توسعه 
ضروری است. روحانی با بیان اینکه همکاری ایران و 
قطر در زمینه توسعه ثبات و امنیت منطقه بویژه اجرای 
افزود:  است،  اهمیت  حائز  بسیار  هرمز  صلح  طرح 
جمهوری اسلامی ایران از گذشته در مسایل گوناگون 
منطقه ای و بین المللی با قطر رایزنی و تعامل داشته و 
امروز می بایست این مناسبات بیش از پیش گسترش 

پیدا کند.
رییس جمهوری ضمن اظهار امیدواری از اینکه هنگام 

تشکیل کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور شاهد 
برگزاری نمایشگاهی از توانمندی های ایران و قطر و ارایه 
باشیم،  نمایشگاه  این  در  سرمایه گذاری  فرصت های 

دعوت امیر قطر برای سفر به این کشور را پذیرفت.
امیر قطر :

هرگونه همکاری امنیتی در منطقه بدون حضور 
ایران ارزشی ندارد 

این  در  نیز  قطر  امیر  ثانی  آل  حمد  بن  تمیم  شیخ 
میهمان نوازی  و  استقبال  حسن  از  تقدیر  با  نشست 
جمهوری اسلامی ایران از هیأت قطری و دعوت رسمی 
از روحانی برای سفر به دوحه گفت: دوستی و روابط ایران 
و قطر ریشه در تاریخ دارد که خوشبختانه در سال های 
اخیر توسعه یافته و تقویت شده و امیدوارم این سفر گامی 
 – تهران  مناسبات  پیش  از  بیش  برای گسترش  خوب 

دوحه و تسریع در اجرای توافقات فی مابین باشیم.
مشترک  کمیسیون  برگزاری  به  اشاره  با  قطر  امیر 
همکاری های دو کشور در آینده نزدیک اظهار داشت: 
از اعضای این کمیسیون می خواهیم که در این نشست 
موضوعات گوناگون مورد علاقه دو کشور را که می تواند 
در توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران – 

دوحه تأثیرگذار باشد، دنبال کنند.
دو  روابط  مسئولان  تلاش  با  باید  اینکه  بیان  با  وی 
کشور در بخش های مختلف اقتصادی، تبادل تجاری، 
پیش  از  بیش  مشترک  سرمایه گذاری  و  گردشگری 
گسترش پیدا کند، گفت: از همکاری مشترک فعالان 
اقتصادی و تجار و بازرگانان ایران و قطر استقبال کرده 
و برای توسعه این همکاری ها تسهیلات ویژه ای در نظر 

خواهیم گرفت.
امیر قطر با بیان اینکه ایران و قطر همواره در تحولات 
گوناگون منطقه ای و بین المللی در سطوح مختلف با 
هم رایزنی ها و همکاری های گوناگون داشته اند، گفت: 
معتقدیم افزایش تنش در منطقه هرگز به نفع کشورهای 
منطقه و جهان نیست و آنچه از ایران در قبال مسایل 

منطقه دیدیم همواره حکمت و تدبیر بوده است.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی افزود: معتقدیم باید برای 
حفظ امنیت در این منطقه با جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشوری تأثیرگذار در منطقه همکاری کنیم 
و هرگونه همکاری امنیتی در این منطقه بدون حضور 

ایران ارزشی ندارد.

رئیس جمهور در نشست خبری با امیر قطر:

ایران در کنار قطر خواهد ماند

 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت:  از همان ابتدای سقوط هواپیمای اوکراینی، هیچ 
با توجه به ماهیت و  آنکه  قصدی برای کتمان دلایل این حادثه وجود نداشت، به ویژه 

شاخص های فنی آشکارساز، اساسا امکان کتمان غیرممکن است. 
به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، دریابان »علی شمخانی« نماینده مقام 
در  حضور  با  یکشنبه  امروز  ظهر  بعداز  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر  و  رهبری  معظم 
مجلس بزرگداشت دو تن از جانباختگان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی طی سخنانی با 

خانواده های داغدار در این مصیبت اعلام همدردی کرد.
وی که در مراسم بزرگداشت »محمدحسین و زینب اسدی لاری« در مسجد جامع شهرک 
غرب شرکت کرده بود، گفت: ابعاد تاسف از این حادثه جانگداز را سردار سرافراز حاجی زاده 
از زبان مجموعه حاکمیت و با بیان این عبارت که »ای کاش ما مرده بودیم و شاهد این رخداد 

غم بار نبودیم«، عنوان کرد.  
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تسلیت مجدد به همه هموطنانی که عزیزانشان را در این 
حادثه غم بار از دست داده اند، با مردم کشورهایی که اتباع آنها در این پرواز کشته شده اند، 

ابراز همدردی کرد.
شمخانی با اشاره به داغدار شدن مجموعه ایرانیان در این سوگ جانگداز اظهار داشت: 
متاسفانه هنوز جامه مشکی مردم قدرشناس ایران در عزای سردار شهید قاسم سلیمانی بر 

تن بود که مجددا سوگوار این عزیزان شدند.
نیروهای مسلح خود را داغدار این سوگ ملی می دانند 

وی با گرامیداشت یاد و نام سرنشینان این پرواز به ویژه فرهیختگان علمی که فرزندان 

این سرزمین و پرورش یافتگان دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران بودند، تصریح کرد: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خود را داغدار اصلی این سوگ ملی می دانند.

در  سپاه  ساله  جانفشانی 41  و  مجاهدت  به  اشاره  با  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
و  تاسف  و  حزن  کرد:  خاطرنشان  مردم  اسایش  و  امنیت  از  دفاع  مختلف  میدان های 
دل شکستگی مجموعه فرماندهان و نیروهای سپاه پاسداران برای این حادثه غم انگیز 

کم سابقه است.  
علل طولانی شدن اعلام دلیل سقوط هواپیما 

شمخانی در ادامه گفت: طولانی شدن اعلام دلیل سقوط هواپیمای اوکراینی به دلیل 
ضرورت بررسی همه فرضیه ها از جمله »اقدامات احتمالی دشمن در جمینگ«، »هک 

سیستم ها«، »موضوع نفوذ« و عوامل مرتبط دیگر بوده است.
وی یادآورشد: از اولین ساعات سقوط هواپیما، جمهوری اسلامی ایران با دعوت و پذیرش 
مجموعه کشورهای ذیربط خارجی شرایط بررسی کارشناسی سانحه بدون هیچ محدودیتی 
را فراهم کرد که این خود نشانه ای از حسن نیت ما در پیگیری دقیق و اعلام صادقانه نتیجه 
بررسی ها بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: از همان ابتدا هیچ قصدی برای 
کتمان دلایل این حادثه وجود نداشت، به ویژه آنکه با توجه به ماهیت و شاخص های فنی 

آشکارساز، اساسا امکان کتمان غیرممکن است.
 شمخانی افزود: توجه به این نکته ضروری است که اثبات هر یک از عوامل تاثیرگذار بر 
شلیک موشک، می توانست نحوه اطلاع رسانی و واکنش کشور به این رخداد را در شرایط 

کاملا متفاوتی قرار دهد.

علی شمخانی:

 هیچ قصدی برای کتمان دلایل سقوط هواپیمای اوکراینی وجود نداشت

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تأکید بر اینکه 
مسئولین باید به تمام معنا شفاف صحبت کنند، گفت: 
کاری که نمی شود انجام داد، کاری که خلاف است و مردم 
نمی خواهند و خدا هم نمی خواهد، با مردم صاف، صریح و 
شفاف صحبت کنند و بگویند ما تا اینجا این کار را کرده ایم و 
این کار را هم می خواهیم انجام دهیم؛ ولی ممکن نیست. به 
نظر من شفافیت مردم و مسئولین با هم، صد در صد مسائل 
را حل خواهد کرد. آیت الله علی اکبر مسعودی خمینی ، 
در خصوص واکنش ها به سقوط هواپیمای اوکراینی، اظهار 
داشت: یکی از جریان هایی که در این مدت کوتاه یکی 
پس از دیگری در ایران رخ داده شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی بود؛ که مردم واقعا از نظر جان، مال و همه چیز 
کوتاهی نکردند. به نظر من شهادت این مرد بزرگ زندگی 
کنم  می  فکر  من  بخشید.  اسلامی  انقلاب  به  ای  دوباره 
اتحادی که به خاطر این شهادت ها به وجود آمده را نباید 
به خاطر بعضی مسائل ناراحت کننده و ناگوار دیگر خدشه 

دار کنیم. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به 
سانحه ای که برای هواپیمای اوکراینی پیش آمده، گفت: 
خود مسئولین نظامی صریحا گفتند که خطا کرده اند و 
تصورشان این بوده که موشک کروز است. سانحه بسیار غم 
انگیزی برای ما و اقوام جان باختگان و همه دنیا است و نمی 
شود گفت ناراحتی ندارد. ولی نباید فراموش کنیم که هیچ 
یک از ما معصوم نیستیم و همه ما اشتباه داریم. در عین حال 
باید صاف و صریح بگوییم اشتباه کرده ایم و آن را اصلاح 
کنیم. وی با تأکید بر اینکه نمی شود حوادث اینچنین را پای 
نظام حساب کرد، تصریح کرد: نباید از مسائلی که خارجی 
ها می خواهند برای ما عَلَم کنند پیروی کنیم. به قول مقام 
معظم رهبری باید دشمن را از غیر دشمن بشناسیم. من 
عرض می کنم، اگر یک موشک کروز به آنجا آمده بود و آن 
را نزده بودند، چه فاجعه ای پیش می آمد؟ اپراتوری که آنجا 
نشسته هم به این فکر کرده که اگر موشک کروز باشد و نزنم، 
فاجعه بار می شود. البته این طرف قضیه هم فاجعه است. 

آیت الله مسعودی خمینی در گفت و گو با جماران ادامه داد: 
اگر عقلانی فکر کرده و بین مسائل مقایسه کنیم، باید بگوییم 
این مسائل ناگوار پیش می آید؛ ولی باید صابرانه از کنار آنها 
رد شویم. باید عقلانیت را بر همه چیز مقدم بداریم. بنده از 
کسانی که صاحب عزا هستند خواهش می کنم فکر کنند 
که مسئولین نظامی نخواسته اند عمدی باشد و پیشامد شده 
است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص واکنش مسئولین 
باید به تمام معنا شفاف  به این حوادث گفت: مسئولین 
صحبت کنند. می توانند با خدای خودشان در میان بگذارند 
که من می توانم این کار را انجام دهم و به مردم هم می گویم. 
کاری که نمی شود انجام داد، کاری که خلاف است و مردم 
نمی خواهند و خدا هم نمی خواهد، با مردم صاف، صریح و 
شفاف صحبت کنند و بگویند ما تا اینجا این کار را کرده ایم و 
این کار را هم می خواهیم انجام دهیم، ولی ممکن نیست. به 
نظر من شفافیت مردم و مسئولین با هم، صد در صد مسائل 

را حل خواهد کرد.

آیت الله مسعودی خمینی:

 مسئولین باید به تمام معنا شفاف صحبت کنند

نمایندگان مجلس در بیانیه ای ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان حوادث اخیر، 
حمایت خود را از سپاه، مردم و نظام اعلام و بیان کردند: اجازه نمی دهیم اشتباه یک 

عضو خانواده باعث سوءاستفاده دشمنان شود.
در ادامه جلسه علنی روزیکشنبه  احمد امیر آبادی فراهانی عضو هیات رییسه بیانیه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 

همدردی با خانواده قربانیان حوادث اخیر را قرائت کرد.
در این بیانیه آمده است: شکستن اقتدار و هیبت استکباری دولت جنایتکار آمریکا در 
پاسخ به مطالبات میلیون ها ایرانی غیرتمند توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 
اولین میوه و و ثمره خون یکی از پاک ترین فرماندهان سپاه که جوهر وجودی او و دیگر 
همرزمانش فدا شدن در پای ملتی است که ده ها سال است برای حفظ استقلال خود 
هزینه می دهند، جهان را در بهت و حیرت فرو برد و برای اولین بار و برای اولین بار پس 
از جنگ جهانی دوم که در سابقه جنایتکارانه رژیم آمریکا ۵۳ مورد حمله و لشکرکشی به 
گوشه و کنار دنیا بود، دنیا شاهد اقدام شجاعانه، مقتدرانه، مدبرانه و دقیق سپاه قهرمان 

بود.
در ادامه این بیانیه آمده است: شیرینی این پیروزی بزرگ در کام ده ها میلیون ایرانی 
قهرمان بود که خبر ناگوار و اندوهبار سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی که در آن 
عزیزان از ایران اسلامی و دیگر کشورها بود، تلخی و اندوهی را به جانمان نشاند که 

کوچک ترین اثر آن چشمانی اشک بار با قلوبی شکسته بود، عمیقا با خانواده های آن 
شهدای گرانقدر، همدردی کرده و در غم و اندوه آنها شریک هستیم و از مردم شریف 

ایران اسلامی انتظار داریم، با شکوه تمام در مراسم ترحیم آن عزیزان شرکت نمایند.
در این بیانیه همچنین آمده است: ما نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی از 
اینکه هم سنگران شهید سرافراز سپهبد قاسم سلیمانی با صداقت تمام اعلام نمودند 
این اقدام بر اثر اشتباه انسانی بوده و خود را مسئول می دانند تشکر می نماییم، خضوع 
و تکریم سردار سرافراز سپاه اسلامی سردار سرلشکر سلامی درجلسه  مجلس و سخنان 
ایشان که از عمق صداقت ایشان نشأت می گرفت و لاجرم بر دل می نشست، بیانگر 
این واقعیت است که سپاهیان سبزپوش و عزیز ما خود را فدایی مردم می دانند و این را 
انتخاب خود می دانند و در مقابل در کنار مردم و خانواده های داغدار و عزیز این شهدای 
عزیز به آمریکا و ازناب او که از هر فرصتی را بر ضربه زدن به ملت قهرمان ایران اسلامی 

سوءاستفاده می کنند، اعلام می داریم.
نمایندگان در این بیانیه افزودند: فراموش نمی کنیم در یک رویارویی شرافتمندانه 
و قدرتمندانه با رژیم آمریکای جنایتکار هستیم و اجازه نمی دهیم اشتباه یک عضو 
خانواده باعث سوءاستفاده دشمنان گردد؛ ما نمایندگان مجلس بدین وسیله حمایت 
قاطع خود را از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک نهاد انقلابی و برنامه ها و 

اقدامات این سازمان در پشتیبانی و حمایت از مردم و نظام اعلام می داریم.

بیانیه نمایندگان در حمایت از سپاه پاسداران:

اجازه نمی دهیم اشتباه یک عضو خانواده باعث سوءاستفاده دشمنان شود
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این ۶ عادت را کنار بگذارید و با چاقی شکمی 
خداحافظی کنید

چربی اضافی در بدن، عواقب جدی برای سلامت شما دارد. این مشکل با افزایش 
سطح کلسترول بد و تری گلیسیرید و همچنین کاهش سطح کلسترول خوب، در ارتباط 

است.
چاقی شکمی باعث مقاومت بدن نسبت به انسولین و افزایش قند خون می شود. 
چربی اضافه در ناحیه شکم علت عمده مرگ و ناتوانی در اثر سکته مغزی، حمله قلبی، 

فشار خون بالا، دیابت، سرطان، آرتروز، کبد چرب و در نهایت، افسردگی است.
با این حال، شاید ندانید که برخی از عادات روزمره در زندگی، شما را در معرض ابتلا به 

چاقی شکمی قرار می دهد:
استفاده بیش از حد از شبکه های اجتماعی: پیوستن به شبکه های اجتماعی و 
صرف مدت های طولانی در این شبکه ها شانس ابتلا به چاقی شکمی را تا ۵۷ درصد 

افزایش می دهد و این را پژوهشگران دانشکده پزشکی دانشگاه هاروارد اعلام کرده اند.
نوشیدن زیاد آب میوه ها: قند موجود در آب میوه ها منجر به افزایش سریع قند خون و 
افزایش التهاب در داخل شکم و در نتیجه بروز چربی شکمی می شود. در هنگام نوشیدن 
آب میوه، برخی مواد مغذی مثل پروتئین و چربی های سالم را دریافت نکرده و بدون ورود 
فیبرهای مفید به بدن، بعد از مدت کوتاهی، احساس گرسنگی خواهید کرد و همین 

خوردن غذا پس از آب میوه می توان باعث افزایش وزن شما شود.
عدم دریافت ورزش کافی: گذشته از رژیم غذایی، ورزش دارای بزرگ ترین تاثیر در از 
دست دادن چربی های شکم است. وقتی شما ورزش می کنید، عضلات از انرژی بدن 
استفاده می کنند و همین باعث می شود انرژی به صورت چربی در شکم ذخیره نشود. 
عدم دریافت ورزش کافی از نوع هوازی در هفته خود عاملی برای افزایش چربی شکمی 
است. بنا به توصیه متخصصان انجام 1۵0 دقیقه ورزش هوازی در هفته برای پیشگیری 

از این نوع چاقی توصیه می شود.
رژیم غذایی فاقد پروبیوتیک: باکتری های روده نقش مهمی در افزایش یا کاهش 
وزن دارند. پروبیوتیک ها در این میان منجر به افزایش باکتری های خوب روده و افزایش 
موفقیت در حفظ تناسب اندام می شوند. پروبیوتیک ها با تنظیم هورمون های مرتبط با 

اشتها از جمله هورمون گرلین، منجر به پیشگیری از چاقی شکمی می شوند.
برای  تا ۸ ساعت خواب شبانه خود عاملی  عدم دریافت خواب کافی: دریافت ۷ 
جلوگیری از چاقی شکمی است. در عوض کمبود خواب منجر به افزایش سطح استرس، 
افزایش ترشح هورمون کورتیزول و انتخاب مواد غذایی ناسالم به دنبال آن می شود. این 
در حالی است که سوخت و ساز بدن در اثر کمبود خواب و افزایش استرس کاهش یافته 

و این خود راهی برای چاقی شکمی است.
مصرف نوشابه های گازدار رژیمی: مطالعات اخیر ارتباط بین مصرف نوشابه های 
رژیمی و دور کمر یا دور شکم بزرگ  تر را نشان داده اند. علاوه بر این مطالعه منتشرشده 
در ژورنال  Obesityنشان می دهد که مصرف  کنندگان نوشابه  های رژیمی نسبت به 
افرادی که این نوع نوشابه ها را نمی نوشند، واجد درصد بالاتری از چاقی شکمی هستند.

یک متخصص مغز و اعصاب مطرح کرد؛ 

سکته مغزی چگونه اتفاق می افتد

یک متخصص مغز و اعصاب، در ارتباط با علل بروز سکته مغزی، توضیحاتی ارائه داد.
فرزاد اشرافی شایع ترین نوع سکته مغزی را ناشی از بسته شدن رگ ها دانست و گفت: 
2۵ درصد سکته های مغزی ناشی از پارگی رگ و خونریزی مغزی و ۸۵ درصد ناشی از 

ایجاد لخته در عروق مغزی است.
وی در ارتباط با علائم سکته مغزی، گفت: تاری دید، اختلال در میدان بینایی، اختلال 
در بلع، اختلال در صحبت کردن، ضعف اندام و فلجی، اختلال در حس اندام، عدم 
تعادل و اختلال ادراری، از جمله علائم بروز سکته مغزی به شمار می روند.  اشرافی، 
ضمن تاکید بر پرهیز از خود درمانی اطرافیان فرد دچار سکته مغزی، تصریح کرد: مهم 
ترین اقدام، تماس با اورژانس 11۵ است. این متخصص مغز و اعصاب، افزود: اگر بیمار 
سکته مغزی در کمتر از سه ساعت به بیمارستان برسد، می توان با تزریق نوعی از داروی 
ضد لخته علائم حیاتی او را تثبیت کرد البته این دارو فقط برای سکته های مغزی در اثر 

انسداد رگ ها در اثر لخته موثر است.
 وی، به عوامل افزایش احتمال سکته مغزی اشاره کرد و گفت: دیابت، چاقی، مصرف 
دخانیات و الکل و همچنین فشار خون بالا و چربی خون، از جمله عوامل افزایش احتمال 
بروز سکته مغزی است. اشرافی در خصوص کاهش سن سکته مغزی، اظهار داشت: 
تغییر سبک زندگی و گرایش به سمت مصرف غذاهای آماده، بی تحرکی و عواملی از 
این دست، باعث شده تا میانگین سن سکته مغزی پایین بیاید. به گفته این متخصص 
مغز و اعصاب، سالانه بیش از 12 هزار نفر در کشور دچار سکته مغزی می شوند، ادامه 
داد: یکی از عوامل پیشگیری از بروز سکته مغزی، اهمیت دادن به چکاب های پزشکی 
است که افراد می توانند با انجام آزمایش و کنترل فشار خون، نسبت به پیشگیری از بروز 

سکته مغزی اقدام کنند.
 

مطالعه محققان کانادایی نشان می دهد؛

ارتباط کار زیاد و افزایش ریسک فشارخون بالا
مطالعه جدید نشان می دهد افرادی که طولانی تر از ساعات متداول کار می کنند 

بسیار در معرض ابتلا به فشارخون بالا هستند.
مطالعه جدید محققان دانشگاه لاوال کانادا نشان می دهد افرادی که 4۹ ساعت 
یا بیشتر در هفته کار می کنند ۷0 درصد بیشتر با ریسک ابتلاء به فشارخون بالا روبرو 
هستند. به گفته محققان، نسبت قابل توجهی از این افراد از نوعی فشارخون پنهان رنج 

می برند که معمولًا در معاینات بالینی بدون تشخیص باقی می ماند.
در مطالعه جدید، بیش از ۳۵00 کارمند در سه نهاد دولتی در کبک کانادا مورد بررسی 
قرار گرفتند. افرادی که بین 41 تا 4۸ ساعت در هفته کار می کردند ۵4 درصد بیشتر 
با احتمال ابتلاء به فشارخون مخفی نیز روبرو هستند. »کاویار ترودل«، سرپرست تیم 
تحقیق، در این باره می گوید: »فشارخون مخفی و دائمی، هردو با ریسک بالا بیماری 
قلبی عروقی مرتبط هستند.« وی در ادامه اذعان می کند: »افراد باید بدانند که ساعات 
کاری طولانی ممکن است بر سلامت قلب تأثیر گذارد و اگر مدت طولانی در هفته کار 

می کنند باید همواره فشارخون شأن را کنترل نمایند.«

سلامت 

مایع سفید کننده خانگی محصولی خورنده است اما اگر به روشی درست از آن استفاده 
شود معمولا خطرناک نیست. 

مایع سفید کننده یا وایتکس یکی از محصولات شوینده و پاک کننده خانگی رایج 
است که افراد بسیاری با هدف پاکسازی و ضدعفونی کردن از آن استفاده می کنند. این 
محصول می تواند بیشتر انواع ویروس ها، باکتری ها، قارچ ها، کپک ها و جلبک ها را 

از بین ببرد. همچنین، مایع سفید کننده رنگ برخی مواد را سفید یا روشن می کند.
مایع سفید کننده خانگی معمولا حاوی ۳ تا ۸ درصد سدیم هیپوکلریت است. این ماده 
معمولا برای خود پوست سمی نیست اما می تواند موجب تحریک آن، چشم ها و دیگر 
بخش های بدن شود. در صورت ترکیب با مواد شیمیایی خانگی دیگر مانند جرم گیرهای 

توالت یا در صورت استنشاق، مایع سفید کننده می تواند ضرر بیشتری را موجب شود.
آثار مایع سفید کننده بر پوست و دیگر بخش های بدن 

مایع سفید کننده خانگی محصولی خورنده است اما اگر به روشی درست از آن استفاده 
شود معمولا خطرناک نیست.

آثار قرار گرفتن در معرض مایع سفید کننده با توجه به بخشی از بدن که تحت تاثیر قرار 
گرفته است، غلظت مایع سفید کننده، مدت زمان تماس، و مقدار آن متفاوت خواهد بود. 
قرار گرفتن در معرض مایع سفید کننده می تواند بخش های مختلف بدن را به روش های 

زیر تحت تاثیر قرار دهد:
چشم ها: تماس با مایع سفید کننده می تواند موجب قرمزی و احساس خارش و 
تحریک در چشم ها شود. چشم تحت تاثیر قرار گرفته ممکن است دچار پارگی شده و 

فرد ممکن است تاری دید را تجربه کند.
دهان و گلو: دهان و گلو ممکن است دچار تحریک شوند اما مایع سفید کننده معمولا 

در مقادیر کم موجب آسیب جدی نمی شود.
پوست: پوست ممکن است تحریک شده و قرمز به نظر برسد.

معده و دستگاه گوارش: آسیب دیدن معده یا دستگاه گوارش غیر معمول است زیرا 
آنها نسبت به این مواد بسیار مقاوم هستند.

ریه ها: استنشاق بخارات ناشی از مایع سفید کننده می تواند ریه ها را تحریک کند. 
به عنوان مثال، فرد ممکن است برونکواسپاسم را تجربه کند. برونکواسپاسم موجب 

احساس سفتی و تنگی در سینه می شود و تنفس را دشوار می سازد.
در صورت ترکیب با مواد شیمیایی خانگی دیگر، قرار گرفتن در معرض مایع سفید 
کننده می تواند خطرناک یا حتی مرگبار باشد. برخی نمونه های مایع سفید کننده به 

واسطه غلظت بیشتر خود می توانند حتی خطرناک تر باشند.
به عنوان مثال، زمانی که با آمونیاک ترکیب می شود، مایع سفید کننده یک گاز سمی 
به نام کلرامین تولید می کند. افراد می توانند این گاز را استنشاق کرده یا از طریق پوست 

آن را جذب کنند. سطوح بالای تماس با گاز کلرامین می تواند مرگبار باشد.
قرار گرفتن در معرض کلرامین می تواند موجب علائم بسیاری از جمله موارد زیر شود: 
- سرفه - حالت تهوع - تنگی نفس - آبریزش چشم - سینه درد - تحریک گلو، بینی و 

چشم - خس خس سینه - سینه پهلو - جمع شدن مایع در ریه ها
در صورت قرار گرفتن در معرض مایع سفید کننده چه کاری انجام دهیم؟ 

در بیشتر موارد، مایع سفید کننده رقیق شده با آب می تواند از تحریک پوست پیشگیری 
کند. با این وجود، اگر مایع سفید کننده وارد چشم ها یا ریه ها شود، فرد باید کمک 

پزشکی فوری دریافت کند.
کمک های اولیه برای قرار گرفتن در معرض مایع سفید کننده با توجه به قسمتی از بدن 

که تحت تاثیر قرار گرفته است شامل موارد زیر می شود:
چشم ها: چشم ها را به خوبی با آب تصفیه شده بشویید. سپس، بلافاصله به پزشک 

مراجعه کنید.
پوست: قسمت تحت تاثیر قرار گرفته پوست را با آب و صابون ملایم بشویید.

دهان و گلو: اگر فردی مقدار زیاد یا نامعلومی از مایع سفید کننده را بلعیده است باید به 
بیمارستان منتقل شود. همچنین، وی باید مقدار زیادی آب بنوشد. نوشیدن شیر ممکن 
است میزان تحریک را کاهش دهد. با این وجود، افراد هرگز نباید وادار به استفراغ شوند 

زیرا این کار می تواند موجب آسیب بیشتر شود.
ریه ها: هر فردی که گازهای ناشی از مایع سفید کننده را استنشاق کرده و با دشواری در 

تنفس مواجه است باید به پزشک مراجعه کند، به ویژه اگر به آسم نیز مبتلا باشد.
چه زمانی به پزشک مراجعه کنیم؟ 

هر فردی که مایع سفید کننده با چشم های وی در تماس بوده است باید بلافاصله چشم 
های خود را با آب تصفیه شده شسته و پس از آن در پی دریافت کمک پزشکی باشد. افراد 
مبتلا به آسم که گازهای ناشی از مایع سفید کننده را استنشاق کرده اند باید بلافاصله در 
پی دریافت کمک پزشکی باشند، به ویژه اگر دشواری در تنفس را تجربه می کنند. تماس 
مایع سفید کننده با پوست زمانی که مدت تماس کوتاه باشد معمولا خطرناک نیست. 
اما اگر تحریک پوست طی چند روز از بین نرفته یا تشدید شود باید به پزشک مراجعه 
کرد. زمانی که مایع سفید کننده با مواد شیمیایی خانگی دیگر، به ویژه آنهایی که حاوی 
آمونیاک یا اسید هستند، ترکیب می شود، قرار گرفتن در معرض این ترکیب می تواند 
بسیار مضر باشد. به عنوان مثال، اگر فردی در معرض گاز کلرامین قرار گرفته است باید 

در پی دریافت کمک پزشکی فوری باشد.
نکته های برای استفاده بی خطر از مایع سفید کننده 

به گفته مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا، مطالعه برچسب محصول و دنبال 
کردن دستورالعمل های ارائه شده روی هر محصول شوینده و پاک کننده خانگی برای 

پرهیز از مشکلات احتمالی اهمیت دارد.
از جمله مهم ترین نکاتی که هنگام استفاده از مایع سفید کننده باید به خاطر داشته 
باشید می توان به موارد زیر اشاره کرد: - هرگز مایع سفید کننده را با آمونیاک یا پاک 
کننده های دیگر ترکیب نکنید. - همواره از دستکش های لاستیکی برای محافظت 
از پوست دست ها استفاده کنید. - برای محافظت از چشم ها از عینک های محافظ 
استفاده کنید. - گازها و بخارات ناشی از محصول را تنفس نکنید. - درها و پنجره ها را 
برای تهویه بهتر هوا باز بگذارید. - مایع سفید کننده و مواد شیمیایی خانگی دیگر را دور 

از دسترس کودکان نگهداری کنید.
جایگزین هایی برای مایع سفید کننده 

سازمان حافظت از محیط زیست Beyond Toxics نسبت به اثر زیست محیطی استفاده 
از مایع سفید کننده هشدار داده است. به گفته این مرکز، فرایند تولید مایع سفید کننده 

یک ماده شیمیایی بسیار سمی به نام دیوکسین تولید می کند.
در مقادیر زیاد، دیوکسین ممکن است: - به مشکلات تولیدمثلی و رشد منجر شود.
- به سیستم ایمنی بدن آسیب برساند. - در فعالیت هورمون ها اختلال ایجاد کند.

- خطر سرطان را افزایش دهد. ورود مایع سفید کننده به فاضلاب نیز ممکن است 
به ترکیب آن با آمونیاک یا محصولات اسیدی منجر شده و موجب تولید گاز خطرناک 

کلرامین شود.
از جمله جایگزین هایی که می توان برای مایع سفید کننده مد نظر قرار داد می توان 
به موارد زیر اشاره کرد: - هیدروژن پراکسید)آب اکسیژنه( - آبلیمو - واشینگ سودا یا 

بوراکس

اجازه ندهید بدنتان آن قدر گرسنه بماند که قند خونتان پایین بیاید. کاهش قند خون 
می تواند منجر به حمله اضطرابی شود. به طور کلی نوسانات قند خون بر روی خلق و 

خویتان اثر می گذارد.
 عصبانیت شرایطی است که می تواند با علائم اضطراب، استرس، تحریک پذیری و 
حتی تاکیکاردی )افزایش سرعت ضربان قلب( همراه باشد. اگر غالباً از این مشکل رنج 
می برید، به دنبال کمک باشید. ما در این مطلب به چند روش طبیعی اشاره کرده ایم، 

آن ها را امتحان کنید.
از گیاهان دارویی ضداضطراب استفاده کنید

برخی گیاهان به کنترل اعصاب شما کمک می کنند؛ با این روش، شما قادر خواهید 
بود آرام تر زندگی کنید، بهتر استراحت کنید و انرژی تان را صرف مواردی کنید که به 

سلامتی تان کمک می کنند.
اسطوخودوس

اسطوخودوس گیاهی است که از زمان های بسیار قدیم به عنوان یک داروی آرام بخش 
استفاده می شده. در حقیقت، مردم برای لذت بردن از عطر و رایحه ی آن، از آن به 

حمام های گرم خود اضافه می کردند و در عین حال از خواص آن بهره می بردند.
شما هم می توانید برای استفاده ی بهینه از این گیاه دارویی فوق العاده، کیسه های 
گل های  با  را  آن ها  درون  و  کنید  تهیه  متخلخل  پارچه های  دیگر  یا  تور  از  کوچکی 

اسطوخودوس پُر کنید، سپس این کیسه ها را در بالش یا آب حمام قرار دهید.
یا کاربرد  برای استفاده راحت تر  را  این، می توانید اسانس اسطوخودوس  بر  علاوه 
موضعی خریداری کنید. در واقع استنشاق اسطوخودوس برای آرامش سریع، عالی 

است.
ریحان

ریحان گیاهی است بسیار معطر که اغلب در پخت وپز مورد استفاده قرار می گیرد. این 
سبزی به دلیل داشتن خواص هضم کنندگی اش معروف است و برای افرادی که هنگام 
عصبی شدن دچار معده درد می شوند، بسیار مفید است. این اتفاق اغلب در شرایط 

استرس زا رخ می دهد.
شما می توانید ریحان را به صورت های مختلف مصرف کنید؛ مانند: دم نوش، به صورت 

تازه و خام در سالادها، سس ها، کرم ها و یا از همه راحت تر به شکل سبزی خوردن.
علاوه بر این، می توانید با آن یک سس پستو تهیه کرده و داخل فریزر نگه دارید تا 

همیشه در دسترستان باشد.
ترنج

اسانس برگاموت یا همان ترنج که در ادوکلن ها و عطرها نیز استفاده می شود از پوست 
درخت به دست می آید. این روغن ضروری به لطف عطر و رایحه ی مرکبات مانند و 

طراوت بخشی که دارد به احساس شادی و حال بهتر کمک می کند.

این روغن ضروری می تواند به شما در مبارزه با عصبانیت خفیف به روش طبیعی کمک 
کند. اگر اهل عطر هستید می توانید هر روز از آن به عنوان عطر استفاده کنید و یا این که 

آن را به نرم کننده لباس هایتان و یا خوشبوکننده هوا اضافه کنید.
پونه کوهی

با این که پونه کوهی بومی مناطق مدیترانه ای است؛ اما به عنوان یک گیاه محبوب در 
سراسر جهان شناخته شده است. در طب باستان، پونه کوهی بیش از همه به عنوان 
یک داروی هضم کننده و همچنین به عنوان یک آنتی بیوتیک طبیعی مورد استفاده 
قرار می گرفت؛ اما امروزه بیشتر به دلیل عطر و طعم فوق العاده ای که به مواد غذایی 
می بخشد، در بسیاری از کشورها استفاده می شود و دیگر استفاده ی دارویی از آن بسیار 

مرسوم نیست.
چای اورگانو یا پونه کوهی یک راه حل طبیعی عالی برای آرام کردن عصبانیت، اضطراب 

یا استرس به صورت تدریجی و بدون عوارض جانبی است.
اگر تصمیم به استفاده از آن به صورت اسانس )روغن ضروری( دارید، می توانید آن را با 

روغن اسطوخودوس ترکیب کنید تا اثرات آرامش بخشی آن بیشتر شود.
پرتقال

پرتقال ها با داشتن رایحه ای دلپذیر، شیرین و با طراوت، یکی از بهترین داروهای 
طبیعی برای رفع عصبانیت هستند. در حقیقت، مرکبات، به طور کلی، از این نظر بسیار 

مفید هستند.
توصیه می کنیم از پوست پرتقال استفاده کنید، زیرا حاوی مواد مغذی غلیظ و بسیار 
معطر است. می توانید آن را به صورت چای گیاهی، آب میوه یا اسموتی میل کنید. 
همچنین می توانید پوست پرتقال را رنده کرده و آن را فریز کنید تا هر وقت لازم بود در 

دسترستان باشد.
بابونه

اگر احساس عصبانیت می کنید و راه حلی به ذهنتان نمی رسد، چای بابونه همیشه 
گزینه خوبی است. این چای گیاهی بسیار آرامش بخش است و در عین حال به تسکین 
دردهای خفیف نیز کمک می کند. بنابراین گزینه بسیار مناسبی برای نگه داشتن آن در 
کیفتان و در همه زمان هاست. یکی از مزیت های این گیاه بر داروهای کنترل کننده ی 
اضطراب این است که اغلب داروهای آرام بخش موجب افزایش وزن می شوند؛ اما این 
داروی گیاهی این عارضه ی جانبی را ندارد و می توانید با خیال راحت از آن استفاده 

کنید.
همچنین می توانید از اسانس بابونه به عنوان یک عطر خانگی استفاده کنید. اگر 
آن را با روغن گیاهی دیگری مانند نارگیل، بادام، زیتون، کنجد یا جوجوبا مخلوط 
کنید، می توانید از این مخلوط به عنوان روغن ماساژ برای افزایش آرامش استفاده 

کنید.

سنبل ختایی
گیاه آنجلیکا یا سنبل ختایی به واسطه خواص هضم کنندگی و آرامش بخشی اش به 
خوبی شناخته شده است. در قدیم از ریشه آنجلیکا در هند برای درمان اختلالات عصبی 

مانند صرع استفاده می شد.
خواص آرام بخشی این گیاه برای معالجه عصبانیت، اضطراب، استرس، بی خوابی و 

حتی میگرن بسیار عالی است.
اگر می خواهید قدرت این گیاه را افزایش دهید، چای گیاهی آنجلیکا را با بابونه 
و پوست پرتقال تهیه کنید. علاوه بر این، اگر چای خود را با عسل زنبورعسل طبیعی 

شیرین کنید، اثر آرامش بخش بیشتری نصیبتان می شود.
امگا ۳ دریافت کنید

علاوه بر گیاهان دارویی ذکر شده می توان به راه های طبیعی دیگری که به کاهش 
اضطراب کمک می کنند نیز اشاره کرد. یکی از این درمان های خانگی استفاده از امگا 
۳ است. این اسید چرب ضروری که در ماهی ها، گردو، دانه کتان و... وجود دارد به 
ایجاد احساس آرامش کمک می کند. در واقع امگا ۳ به تنظیم و کاهش هورمون استرس 

)کورتیزول( کمک می کنند.
منابع غذایی ال لیزین کمک کننده اند

همان  یا  مغز  شیمیایی  پیام رسان های  اجزای  از  و  اسیدآمینه  یک   L-lysine
انتقال دهنده های عصبی است. برخی مطالعات دریافته اند که ال لیزین با کاهش علائم 
اضطرابی مرتبط است. اخیراً نیز یک مطالعه نشان داد که ترکیبی از ال لیزین و ال آرژنین 
در رژیم غذایی افراد دارای سطح بالای استرس ذهنی و اضطراب مفید است. از منابع 
این اسیدآمینه می توان به غذاهای سرشار از پروتئین مانند گوشت قرمز، ماهی و پنیر 

اشاره کرد.
به اندازه ی کافی ویتامین D دریافت کنید

از منزل خارج شوید و به طبیعت بروید تا به طور طبیعی میزان ویتامین D را افزایش 
و اضطراب را کاهش دهید. انجام این کار می تواند روشی طبیعی برای به دست آوردن 
آرامش در شما باشد. یک مطالعه در سال 201۹ به صورت گزارش های علمی نشان 
داد افرادی که هفته ای 120 دقیقه یا بیشتر وقتشان را در طبیعت می گذرانند، سلامتی 

و آرامش بیشتری در مقایسه با افرادی که هیچ زمانی را در طبیعت نگذرانده اند، دارند.
ورزش کنید

حرکت کنید تا به کاهش اضطرابتان کمک کنید! انجمن اضطراب و افسردگی آمریکا 
اظهار داشت که حتی پیاده روی های مختصر که حدود 10 دقیقه طول می کشد می تواند 
باعث افزایش روحیه ی افراد شود. ورزش باعث تولید اندورفین ها، مواد شیمیایی ضددرد 
طبیعی بدن، می شود که به شما کمک می کند تا بهتر بخوابید و استرستان را کاهش 
دهید. ورزش همچنین می تواند باعث بهبود عملکرد شناختی و کاهش خستگی شود.

کافئین را حذف کنید و یا کاهش دهید
اگر با اضطراب دست و پنجه نرم می کنید و فردی عصبی هستید بهتر است حواستان 
به میزان کافئین دریافتی تان باشد. کافئین ممکن است منجر به مشکلات خواب شود 

که بر خلق و خو تأثیر می گذارد؛ بدین ترتیب کافئین می تواند اضطرابتان را بدتر کند.
از مصرف غذاهای فراوری شده بپرهیزید

مطالعات نشان داده اند که روده ی ناراضی موجب ذهن ناراضی می شود! بنابراین 
از غذاهای بدهضم مانند مواد غذایی فرآوری شده، غذاهای سرشار از چربی اشباع و 
غذاهای سرخ شده خودداری کنید. در عوض، گزینه های سالم تری مانند میوه، ماهی 

و سبزیجات را جایگزین کنید.
گرسنه نمانید

اجازه ندهید بدنتان آن قدر گرسنه بماند که قند خونتان پایین بیاید. کاهش قند خون 
می تواند منجر به حمله اضطرابی شود. به طور کلی نوسانات قند خون بر روی خلق و 

خویتان اثر می گذارد.
حواستان به کمبودهای تغذیه ای باشد

کمبود منیزیم، ویتامین B12 و روی با علائم اختلالات اضطرابی مرتبط است. به 
طور خاص گیاهخواران باید حواسشان به B12 خود باشد؛ زیرا این ویتامین فقط در 
 B محصولات حیوانی یافت می شود. تخم مرغ، شیر و گوشت دارای ویتامین های گروه
هستند که می توانند به جلوگیری از اضطراب کمک کنند. غلات کامل سرشار از منیزیم 
و تریپتوفان هستند. تریپتوفان اسیدآمینه ای است که بدن شما آن را به سروتونین تبدیل 

می کند. سروتونین به ایجاد آرامش و بهبود روحیه تان کمک می کند.

توصیه های سلامت برای کار با وایتکس! 

راهکارهای طبیعی برای آرامش بیشتر

کاهش اضطراب و عصبانیت با روش های خانگی

باکتری های مفید موجود در روده های شما برای هضم موثر مواد غذایی لازم و مسئول تجزیه مواد غذایی خاصی هستند که بدن شما نمی تواند 
به تنهایی هضم کند. این باکتری ها همچنین منجر به تقویت انرژی و سیستم ایمنی بدن شما می شوند. مشکل این است که گاهی اوقات 

عادات بد غذایی می تواند عملکرد این باکتری ها را دچار مشکل کرده و کیفیت زندگی شما را کاهش دهد.
خطرناک ترین غذاها که تعادل باکتری های روده را بهم زده و سلامت این عضو بدن را تحت تاثیر قرار می دهند از این قرارند:

دانه های با گلوتن بالا: اگرچه فیبر موجود در دانه ها عملکرد روده را بهبود می بخشد، گلوتن دانه های تصفیه شده می تواند منجر به برخی 
مشکلات گوارشی شود. گلوتن به طور صحیح هضم نشده یا متابولیزه نمی شود و در نتیجه عوارضی مانند آلرژی یا واکنش های جانبی را به 
همراه دارد. مصرف بیش از حد گلوتن منجر به افزایش سطح التهاب می شود و اگر این التهاب کنترل نشود، با بیماری های خودایمنی مانند 

دیابت، آرتروز، آلزایمر، لوپوس، فیبرومیالژیا، ام اس و بیماری کرون همراه خواهد بود.
گوشت قرمز: خوردن گوشت قرمز به طور منظم نه تنها خطر ابتلا به نقرس را افزایش می دهد، بلکه می تواند با افزایش التهاب در بدن، 
عملکرد روده ها را نیز مختل کند. گوشت قرمز در مقایسه با گوشت مرغ یا بوقلمون دیر هضم است و می تواند منجر به التهاب شکم و نفخ شود. 

علاوه بر این گوشت قرمز میزان باکتری های خوب روده را کاهش می دهد و خطر ابتلا به عفونت را بالا می برد.
غذاهای سرخ شده: این غذاها که بسیار خاصیت اعتیادآور دارند، در طولانی مدت باعث اختلالات متابولیکی و مشکلات وزن می شوند. 
در کوتاه مدت عارضه این نوع غذاها از این قرار است: روده را تحریک می کنند و اسید معده را افزایش می دهند. همچنین مشکلاتی از قبیل 
ریفلاکس ایجاد می کنند. افراد مبتلا به سندرم روده تحریک پذیر، گاستریت و دیگر اختلالات گوارشی باید از این غذاها به شدت اجتناب 

کنند.
لبنیات: در حالی که محصولات لبنی می توانند مواد مغذی مورد نیاز بدن شما را تامین کنند، افرادی که دچار عدم تحمل لاکتوز هستند، باید 
از مصرف آنها اجتناب کنند. چربی، لاکتوز و سایر پروتئین های لبنیات به طور مستقیم بر سلامت روده ها تاثیر می گذارند و میکروبیوم آنها را 
تغییر می دهند. لبنیات پرچرب همچنین منجر به التهاب و سایر مشکلات گوارشی در بدن می شوند. افراد مبتلا به عدم تحمل لاکتوز باید نوع 

بدون لاکتوز و حاوی پروبیوتیک این محصولات را انتخاب کنند.
غذاهای تند: فلفل از جمله غذاهایی که خاصیت آنتی اکسیدانی دارد و از شما در برابر آسیب های ناشی از رادیکال های آزاد محافظت 
می کند. با این حال مصرف بیش از حد غذاهای تند سبب التهاب جدی در پوشش معده و روده شما می شود و این روند برای افرادی که 

مشکلات گوارشی دارند خطرناک است. سوزش سر دل، ریفلاکس اسید و گاستریت از جمله علائم مصرف بیش از حد غذاهای تند است.
قهوه و نوشابه: قهوه و سودا با افزایش ریفلاکس اسید و التهاب روده ارتباط دارند. این نوشیدنی ها با مقادیر بالای شکر و مواد افزودنی، باعث 

اسهال و دردهای شدید شکمی می شوند.
مواد غذایی کنسرو و پردازش شده: آنچه صنعت تمایلی ندارد که مردم بدانند این است که مواد مغذی غذاهای کنسرو و پردازش شده 
بسیار کم هستند. در عوض این غذاها سرشار از مواد افزودنی هستند که سلامت روده را تحت تاثیر منفی قرار می دهند. مواد افزودنی این 

محصولات خطر ابتلا به بیماری های متابولیک، سندرم روده تحریک پذیر و انواع مختلف سرطان ها را بالا می برند.

۷ ماده غذایی را به خاطر سلامت روده ها، زیاد نخورید
شنیدن اخبار بد و ناگوار و اضطراب آور و نیز بحران های اجتماعی و طبیعی، سلامت روانی کودکان را مختل کرده و افت تحصیلی را 

برای آنان بدنبال دارد. 
 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی روز یکشنبه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه بسیاری از خانواده ها بدون توجه 
به حضور کودکان اخبار اضطراب آوری همچون درگیری ها، جنگ ها، سیل، زلزله و آلودگی هوا را مشاهده و تفسیر می کنند، بر 

ضرورت دقت خانواده ها در حفظ سلامت روانی کودکان در زمان بحران های اجتماعی و طبیعی تاکید کرد.
رزیتا داوری ادامه داد: کودکان در سنین کم قادر به تجزیه و تحلیل اخبار نیستند و اگر کودکی از رفتن به مدرسه امتناع می کند، شب 
ها به خواب نمی رود، در خواب کابوس می بیند، حاضر نیست تنها در اتاقش بخوابد و یا اینکه دچار علائم جسمی همچون دل درد، 

حالت تهوع و سر درد شده، ممکن است بر اثر شنیدن اخبار اضطراب آور دچار آسیب شده باشد.
این روانپزشک افزود: بسیاری از کودکان بطورت دائم اخبار را پیگیری و خود اخبار را در اینترنت جست وجو می کنند و با توجه به عدم 

تکامل رشد شناختی در کودکان، جلوگیری از مواجهه آنان با اخبار ناگوار و اضطراب آور ضرورت دارد.
وی با بیان اینکه فراهم کردن آسایش و رفاه روانی و اجتماعی سلامت روان کودک باید حفظ شود، گفت: کودکان نسبت به بزرگسالان 
بیشتر در معرض آسیب های روانی قرار می گیرند و با توجه به اینکه کودکان از لحاظ رشد شناختی کاملا تکامل نیافته اند، نمی توانند 

اخبار را درست تحلیل و تفسیر کنند.
این روانپزشک افزود: در بسیاری از مواقع فکر کودکان در مواجهه با اخبار زلزله، سیل، جنگ و مسائلی از این قبیل تا مدتها مشغول 

می شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، اختلالات اضطرابی را از پیامدهای مواجهه کودکان با اخبار ناگوار عنوان 

کرد و اظهار داشت: کودکانی که زمینه مشکلات اضطرابی دارند، در مواجهه با این اخبار بیشتر در معرض آسیب قرار می گیرند.
داوری با تاکید بر اینکه کودکانی که زمینه های مشکلات اضطرابی دارند، بیش از سایر کودکان در معرض آسیب های روانی قرار 
دارند، گفت: البته آسیب روانی کودکان به واکنش های والدین نیز بسیار وابسته است، والدینی که خود دچار اضطراب هستند و دائم 

اخبار را پیگیری و درباره آن بحث و ابراز نگرانی می کنند، فرزندشان را تحت تاثیر قرار می دهند.
وی با تاکید بر اهمیت سبک زندگی والدین در سلامت روان کودکان تصریح کرد: بسیاری از کودکان مضطرب، والدین مضطرب دارند 
و رفتارهای آنان مشکلات کودکانشان را تشدید می کند و دیدن صحنه های خشن می تواند در کودکان اختلال استرس پس از سانحه 
ایجاد کند و پس از دیدن یک صحنه خشونت آمیز با توجه به اینکه کودک در این صحنه حضور نداشته، دائم در ذهن کودک تکرار می 

شود و این تکرار وی را دچار استرس، ترس، تپش قلب و لرزش اندام ها می کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به ضرورت بررسی وضعیت کودکان و نوجوانانی که در آنان علائم آسیب روانی 

مشاهده می شود، توسط مشاوران و متخصصان این حوزه تاکید کرد.

از تاثیر اخبار بد بر سلامت روانی کودکان چه می دانیم؟

آگهی موضوع ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۳۹۸۶0۳۳10۵۷001۷2۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج _ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شکراله 
رحمانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1۷۸۵2 صادره از کرج در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 00/2۹۸ متر مربع پلاک 11۵۳ فرعی از 12 
اصلی واقع در ماهدشت خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا کیشانی فراهانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م/۳۶۷1
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۱۰/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۸/۱۱/۰۸
منصور هدایتکار _رئیس ثبت اسناد و املاک



دوشنبه -بیست وسوم دی ماه 1398-    سال بیست  و دوم -   شماره 44961 4

مدیرکل راه وشهرسازی استان اصفهان؛

چشم انداز طرح اقدام ملی ، کم کردن زمان 
امید برای خانه دار شدن

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت :یکی از موثرترین اهدافی که این طرح دارد، 
خانه دار کردن ، کم کردن زمان امید برای خانه دار کردن دهکهای متوسط جامعه و نیز افزایش 

ساخت و ساز و ایجاد اشتغال است.
علیرضا قاری قرآن در گفتگویی با تشریح طرح اقدام ملی ساخت مسکن و اهداف این طرح 
اظهارداشت : طرح اقدام ملی ساخت مسکن شامل هفت ریز طرح می باشد؛ واگذاری زمین 
بصورت اجاره، فروش اقساطی ۵ ساله زمین، تامین مسکن اقشار هدف از جمله ایثارگران و 
خانوده دارای دو معلول، پرداخت تسهیلات بافت فرسوده، پرداخت تسهیلات صندوق یکم، 
واگذاری زمین با تغییر کاربری در قالب تفاهم نامه با ارتش ، بنیاد مستضعفان ، ستاد فرمان 

حضرت امام ، آموزش و پرورش و ...، تکمیل واحدهای نیمه تمام . 
وی افزود: متناسب با هر ریز طرح، جامعه هدف برای هر کدام از بندها مشخص می باشد 
به طور مثال برای دهکهای پایین جامعه، ارگانهایی چون ستاد فرمان اجرای امام)ره( و بنیاد 
مستضعفان ورود می کنند یا دهکهای بالای جامعه می توانند از طرح تسهیلات صندوق یکم 

استفاده نمایند یعنی سعی شده است در این طرح همه جامعه هدف مد نظر قرار گیرد.
قاری قرآن با اشاره به اینکه چشم انداز این طرح را می توان در ابعاد مختلفی توضیح داد، 
بیان داشت: شاید یکی از موثرترین اهدافی که این طرح دارد، خانه دار کردن ، کم کردن زمان 
امید برای خانه دار کردن دهکهای متوسط جامعه و نیز افزایش ساخت و ساز و ایجاد اشتغال 
باشد و سعی می شود مرحله اول این پروژه ها که در حال حاضر شروع شده است تا پایان 
دولت به اتمام رسد. وی به طرح های ارائه شده توسط دولت ها از ابتدای انقلاب تاکنون اشاره 
داشت و در مقایسه طرح اقدام ملی با مسکن مهر، اظهار داشت: در جهت خانه دار شدن و 
زمین دار شدن مردم و سرپرست های خانوار، طرح های متفاوتی از جمله واگذاری زمین، 
مسکن استیجاری ، فروش متری، مسکن ۹۹ ساله ، مسکن مهر  خود مالك و... اجرا گردیده 
که هر کدام از طرح ها بنا بر زمان اجرای خود توانسته است بسیاری از مردم را خانه دار کند که 
شاید بتوان گفت از لحاظ نحوه واگذاری زمین در طرح اقدام ملی شباهت بسیاری بین این 
طرح و طرح مسکن مهر ۹۹ ساله و خود مالك وجود داشته باشد که در طرح اقدام ملی سعی 
شده است نواقص موجود در طرح مسکن مهر ترمیم گردد و همچنین سعی شده اراضی را 
برای طرح اقدام ملی امکان سنجی کرده تا از حداقل امکانات و خدمات زیربنایی و روبنایی 
برخوردار باشد.  مدیرکل راه وشهرسازی استان در خصوص زمان انجام ثبت نام مرحله دوم در 
استان، اذعان داشت: ثبت نام طرح اقدام ملی در آذرماه سالجاری در استان اصفهان انجام 
شد  و متقاضیان از طریق ثبت نام در سامانه طرح اقدام ملی نسبت به انجام ثبت نام اقدام 
نمودند. پالایش متقاضیان از طریق سامانه و از سوی وزارت راه وشهرسازی انجام می پذیرد و 
بنا بر اعلام وزارت متبوع پالایش متقاضیان ثبت نام شده در مرحله اول در نیمه دوم بهمن ماه 

انجام و متعاقب آن ثبت نام مرحله دوم آغاز خواهد شد. 
وی در پایان در خصوص جابجایی شهر محل تقاضا در ثبت نام مرحله اول گفت: با توجه 
به تدقیق ظرفیت ثبت نام هر یك از شهرهای استان بر اساس ظرفیت اراضی احصاء شده، 
جابجایی و تغییر محل ثبت نام در این مرحله امکان پذیر نیست و از این رو متقاضیان می توانند 
پس از پالایش مرحله اول و احیانا خذف در این مرحله و در صورت ظرفیت جدید در مرحله 

بعدی اقدام به ثبت نام در شهر مورد نظر نمایند.
 

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان قم  مطرح کرد

توسعه کشت  گلخانه ای مهم ترین برنامه 
اقتصاد مقاومتی بخش کشاورزی 

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان قم گفت:  توسعه کشت های 
گلخانه ای یکی از مهم ترین برنامه های اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی استان و مصوب 

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است. 
عباس خرمی ، بیان کرد: به همین منظور در سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی استان، کارگروه مهندسی سازی تولیدات گلخانه ای با حضور متخصصین و اساتید 
دانشگاه باهدف توسعه کشت های گلخانه ای، اصلاح سازه و تغذیه گیاهی و روش های کشت 

محصولات و برنامه ریزی فنی برای متقاضیان احداث گلخانه تشکیل شده است.
وی افزود:  هرچند کشت های گلخانه ای به عنوان یک حرفه و فعالیت اقتصادی توسط 
بخش خصوصی اجرا می شود اما ساماندهی و نظام مندسازی گلخانه ها ازنظر همسان سازی 
بهره برداری ها همچون عملکرد در واحد سطح، کیفیت و سلامت محصول، ضایعات، میزان 
مصرف آب، انرژی، آلودگی های زیست محیطی و نظام مدیریت تولید در این واحدها امری 
است که باید به آن توجه شود. رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
استان قم با اشاره به تکالیف محوله به این سازمان در قالب سیاست ها و ضوابط حاکمیتی 
از سوی وزارت جهاد کشاورزی مطابق با قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی، گفت: 
طرح مهندسی نمودن تولیدات گلخانه ای به منظور ارائه مشاوره فنی، اجرایی، ترویجی و 
مدیریتی برای بهبود شرایط و افزایش کمی و کیفی محصولات، اصلاح و بهبود شیوه های 
مصرف عوامل تولید و نهاده ها در محصولات کشاورزی، انجام فعالیت های مهندسی و تامین 
زمینه های افزایش ارزش افزوده و ارتقای بهره وری بخش کشاورزی در دستور کار قرارگرفته 
است. خرمی با اشاره به این که سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی متصدی 
صدور پروانه ها و مجوزهای واحدهای گلخانه و پرورش قارچ می باشد، بیان داشت: تاکنون 
برای سطح 22۶ هکتار از اراضی استان پروانه تاسیس صادرشده که 120 هکتار آن در سال 
جاری صادر گردیده و سطح زیر کشت گلخانه ای در استان  در حال حاضر 14۳ هکتار است. 
وی همچنین تاکید کرد: از گلخانه داران بالای یک هکتار دعوت می شود با مراجعه به سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان از مشاوره فنی متخصصین خبره کشوری 

بهره مند شوند.
 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم مطرح کرد

برای تامین آب قم رعایت سرانه مصرف 
درآینده ضروری است 

حاجی حسینی مسگر گفت: رعایت سرانه مصرف آب درقم امری ضروری برای تامین آب 
شرب موردنیاز درآینده نزدیک است.  احمد حاجی حسینی مسگر مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای قم گفت: قم درحدود یک میلیون و ۳00 هزار تن جمعیت دارد و حجم زیادی از 
آب موردنیاز همشهریان از طریق دو سد کوچری و 1۵ خرداد که درخارج محدوده استان 
قراردارند، با هزینه زیاد تامین می شود. او افزود: با توجه به میزان ذخیره آب موجود دراین 
سد ها و سایر منابع تخصیص یافته به استان، اگر سرانه مصرف توسط شهروندان رعایت نشود، 
قم دردهه آینده برای تامین آب موردنیاز ساکنان خود با مشکل مواجه خواهد شد. او ادامه 
داد: درصورت مصرف بیش از اندازه آب درقم، چاره ای جز استفاده از منابع آبی زیرزمینی و 
چاه ها نیست که این مساله علاوه بر کاهش کیفیت آب مصرفی، موجب افت سطح سفره ها 
نیز می شود. حاجی حسینی مسگر گفت: افزایش جمعیت در قم به دلیل محدودیت های 
موجود در مساله تامین آب موردنیاز ساکنان، به صلاح نیست و باید این روند مدیریت گردد. 
او بیان کرد: همچنین لازم است تا مصارف غیر شرب مانند آبیاری فضای سبز از سایر منابع 
مثل آب فاضلاب تامین شود تا از این طریق نیز میزان مصرف آب در قم مطابق استاندارد های 
تعیین شده پیش رود. او با اشاره به این که بهترین راه برای حفظ منابع آبی استان رعایت الگوی 
مصرف است، ادامه داد: انتقال آب از سایر استان ها به قم بسیار پرهزینه و با چالش های 
بسیاری همراه است و نباید به این فکر بود که همچون زمان حاضر در آینده نیز آب مناطق 

دیگر را به این استان انتقال می دهیم.
 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم ؛

پروانه شکار در قم فقط برای پرندگان 
خشک زی صادر شده است

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم گفت: طی امسال در قم پروانه شکار برای 
پرندگان خشک زی و فقط برای روز جمعه صادر شده است.

محمدرضا عابدی مقدم اظهار داشت: طی یک ماه گذشته با پنج شکارچی غیرمجاز در 
استان قم برخورد شده است که یا دارای پروانه شکار نبودند و یا اینکه گونه های هدایت شده 
را شکار کرده بودند. وی با اشاره به اینکه 2 پاسگاه محیط بانی ثابت و یک پاسگاه سیار در 
استان قم دایر است، افزود: پاسگاه های محیط بانی در مناطق شکار ممنوع استان قرار دارند 
و گشت های سیار نیز در نقاط مختلف به صورت 24 ساعته گشت زنی دارند. فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست استان قم تصریح کرد: طی امسال پروانه شکار برای پرندگان خشک 
زی از جمله کبک، کیهو، کبوتر چاهی و فاخته و فقط برای روز جمعه صادر شده است. وی 
با بیان اینکه مجوز شکار به مدت 2 ماه از تاریخ 10 آذرماه تا 10 بهمن ماه صادر شده است، 
افزود: شکار در مناطقی از جمله قاهان، کهندان، کهک، تالاب حوض سلطان و پلنگ دره 
ممنوع است، همچنین برای حفاظت از پرندگان آبزی مهاجر، شکار در تالاب مره و بهشت 
معصومه نیز ممنوع است. عابدی مقدم با اشاره به اینکه دفترچه شناسایی شکارچی به 
مدت سه سال اعتبار دارد، تصریح کرد: پس از پایان اعتبار شکار، در صورتی که شکارچی 
جزو محرومین نبوده و ساکن قم باشد پروانه شکار تمدید می شود. وی در خصوص برخورد با 
ماهیگیران مختلف نیز افزود: فردی در رودخانه قمرود نزدیک به ۵00 ماهی صید کرده بود که 
با وی برخورد شد. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم در پایان بیان کرد: با توجه 

به کمبود منابع آبی در استان قم، پروانه ماهیگیری صادر نمی شود.
 

با یک میلیارد ریال اعتبار؛

سرای ملاحسین قم مرمت می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم از مرمت سرای تاریخی 

ملاحسین قم با یک میلیارد ریال اعتبار خبر داد.
 به نقل از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم، حمید یزدانی گفت: 
با توجه به فرسودگی بنا و آتش سوزی سرای ملاحسین، بهسازی و ضرورت مرمت این مکان 
در اولویت برنامه های این اداره کل قرار گرفت که با اعتباری حدود یک میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی در حال انجام است. یزدانی ادامه داد: مرمت سرای ملاحسین شامل تعمیر 
سر درب، مرمت جداره های خارجی و نمای آجری، استحکام بخشی پایه ها، سبک سازی و 

آواربرداری بام و اندودکاهگل می باشد.

اجتماعی

شهرام آزادمنش 

ختم  مادی  مسائل  به  تنها  معلمان  مطالبات 
نمی شود. بدین معنی که آنها در پی احقاق »حقوق 
که  جایگاهی  به  رسیدن  یعنی  خود،  اجتماعی« 
بتوانند در جامعه »منزلت« خود را احیاء و حفظ 

کنند هستند. 
شأن  از  دنیا  جای  همه  در  معلمان  و  فرهنگیان 
ومنزلت والایی برخوردار هستند و هرجامعه ای به 
فراخور ارزش ها و هنجارهای خود جایگاهی را برای 
معلمی در نظر می گیرد. معلمی در نظام آموزش و 
پرورش معنا پیدا می کند و آموزش و پرورش به نوعی 
موتور محرک توسعه و پیشرفت هر جامعه ای است. 
درواقع بین توسعه یافتگی هر جامعه و اهمیت نظام 
آموزش و پرورش آن رابطه مستقیمی وجود دارد و 
هرقدر جامعه ای توسعه یافته تر باشد نظام آموزش و 
پرورش، قوی تر و جایگاه معلمی نیز در آن از اهمیت 

بیشتری برخوردار خواهد بود.
و  آموزش  و اهمیت  به جایگاه  توجه  با  این مهم 
معلمان  مطالبات  و  مسائل  به  پرداختن  پرورش، 
به عنوان بازوی اصلی نظام را اجتناب ناپذیر کرده و 
ضرورت برنامه ریزی در این حوزه را برای دولت توجیه 
به آن می تواند کارکرد  پرداختن  این رو  از  می کند. 

آموزش و پرورش برای جامعه را پررنگ تر کند.
وعده هایی که بر مطالبات مادی تاکید 

دارند تا منزلت اجتماعی
همانطور که شاهد هستیم بیشتر وعده هایی که به 
معلمان داده شده مادی و البته غالباً جنبه تبلیغاتی 
و خوراک رسانه ای داشته است. مثلًا طرح رتبه بندی 
معلمان بعد از سال ها کش و قوس در حال پیاده 
را  معلمان  حقوق  بتواند  طریق  از  که  است  شدن 
افزایش داده و آن ها را با انگیزه تر کند.  درحالی که 
حقوق  افزایش  موجود،  فزاینده  تورم  به  باتوجه 
حاصل از طرح رتبه بندی از تورم کلی کشور عقب تر 
بوده و تاثیر چندانی در وضعیت معیشتی این قشر 

نخواهد داشت.
 باید در نظر داشت که مطالبات معلمان تنها به 
مسائل مادی ختم نمی شود. بدین معنی که معلمان 
در پی احقاق »حقوق اجتماعی« خود یعنی رسیدن 
به جایگاهی که بتوانند در جامعه »منزلت« خود را 
را  زندگی خاص خود  کنند، سبک  و حفظ  احیاء 
داشته باشند، الگو و مرجع افراد در جامعه باشند و 
مهمتر از همه از »شخصیت حقوقی« هم برخوردار 

باشند.
ایجاد تشکل های فعال و قدرتمندی مانند »کانون 
معلمان  مختلف  انجمن های  و  مستقل  صنفی« 
برای این قشر از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند. 
تشکل ها،  این  در  معلمان  مشارکت  و  برخورداری 
جایگاه اجتماعی آنها را در جامعه بهبود بخشیده و 
معلمان را در قالب این تشکل ها از قدرت چانه زنی 

بیشتری برخوردار می کند.
مطالبات  موازات  به  که  داشت  توجه  باید  البته 
مادی، معلمان باید مطالبات فرامادی را نیز مطرح و 
پیگیری  کنند، ولی مادامی که معلمان درگیر و دار 

صرف مطالبات مادی بوده و مطالبات فرامادیشان را 
تحت شعاع قرار دهند و از آن غفلت بورزند، جریانی 
را ایجاد خواهد کرد که در نهایت به جایگاه معلمی 

آسیب می زند.
عدم توجه به سرمایه اجتماعی معلمان

اگر بنا باشد تا معلمی به مثابه یک »قشر« در نظر 
گرفته شده و از منظر سرمایه اجتماعی بدان توجه 
اجتماعی  پژوهش های  و  تحقیقات  نتیجه  کنیم، 
به قشر معلمان  بالای مردم  از »اعتماد«  جملگی 
معلمان  به  بالا  اجتماعی  اعتماد  دارند.  حکایت 
مهمترین سرمایه برای این قشر بوده و در تعیین 

جایگاه آنها نقش برجیته ای دارد.
نکته مهم در جاست که این جایگاه نمی تواند ازلی 
و ابدی باشد؛ چون مادامی که مورد پذیرش اعضای 
آنها ارزش داشته باشد،  جامعه قرار گرفته و برای 
اهمیت این جایگاه هم با دوام بوده و در صورتی که 
سبک زندگی معلمان با چندشغله شدن و پرداختن 
به شغل های کاذب، دستخوش تغییر شود، اعتبار 

این جایگاه به چالش کشیده می شود.
این  به  اجتماعی  اعتماد  از  زمانی که  بی تردید 
در  نیز  آن ها  سرمایه اجتماعی  کاسته  شود،  قشر 
انظار عمومی به چالش کشیده می شود. پس لزوم 
نظر  در  و  خودشان  توسط  معلمان  مطالبه گری 
داشتن حقوق این قشر در طرح رتبه بندی معلمان، 
در نهایت باعث حفظ و اعتلای جایگاه آنها خواهد 

بود.
تاسیس تشکل های صنفی، نکته ای که 

مغفول مانده است
همانطور که اشاره شد اگر مطالبه گری در قالب 
آن  قانونی  کانال  و  انجمن ها  تشکل های صنفی، 
پیگیری شود قطعاً قشر فرهنگیان، در طول زمان 
قدرت چانه زنی خود را بازخواهند یافت. همان گونه 
و  پزشکان  جمله  از  جامعه  صنف های  سایر  که 
مهندسان از یک سازمان صنفی برخوردارند، لزوم 

چنین کانونی برای آن ها هم ضروری است و این 
رتبه بندی  طرح  در  که  است  چیزی  همان  دقیقاً 
معلمان مغفول مانده است. پزشکان با استفاده از 
شخصیت حقوقی خود در قالب سازمان پزشکی 
کشور، مطالبات مادی و فرامادی خود و مهندسان 
در قالب سازمان نظام مهندسی کشور دارای سازمان 
زنی  چانه  قدرت  از  که  هستند  واحدی  تشکل  و 
برخوردار بوده و مطالبات خود را پیگیری می کنند. 
این درحالیست که معلمان هنوز نتوانسته اند به این 

سازمان دست پیدا کنند.
با  خصوص  این  در  تا  است  لازم  جهت  این  از 
کارشناسان  موجود  ظرفیت های  از  استفاده 
آموزش و پرورش و سایر ارگان ها از قبیل کمیسون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی و مراکز 
دانشگاهی، »سازمان صنفی معلمان« با پشتوانه 
حقوقی و قانونی تشکیل شود. قطعاً با شکل گیری 
این سازمان، مطالبات معلمان به صورت جدی تری 
دنبال خواهد شد و منافع حاصله از سازمان صنفی 
معلمان، شامل همه حوزه های آموزش و پرورش و به 

تبع آن خانواده ها و کلیت جامعه خواهد بود.
چانه زنی  قدرت  چنان  از  می تواند  سازمان  این 
برخوردار شود که در روند تصویب و ارائه طرح و لایحه 
برای رفاه معلمان، نقش آفرینی کرده و در تصمیمات 
مدیران رده های میانی و کلان تاثیر گذار بوده و مانع 

از تصمیمات نادرست اداری و حقوقی شوند.
 ایجاد تشکل ها و کانون های صنفی و انجمن ها 
می توانند برای معلمان آگاهی بخشی کرده و آن ها را 
به عنوان ذینفعان این عرصه، به حقوق خود حساس 
با کانالیزه کردن فعالیت های مطالبه گری  کرده و 
اثربخش تر  و  کاراتر  را  کنش هایشان  معلمان، 
نمایند. از این رو ایجاد چنین ظرفیتی در کنار طرح 
رتبه بندی معلمان می تواند از اهمیت بالایی در این 

زمینه برخوردار باشد.  
دبیر و پژوهشگر مسائل آموزش و پرورش

عدم توجه به سرمایه اجتماعی معلمان

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:خواسته های معلمان؛ از رتبه بندی تا منزلت اجتماعی

برنامه جهانی »قم شهر بدون دخانیات« 
فرصتی برای کنترل بیماری ها است

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به اجرای طرح جهانی شهر 
بدون دخانیات در قم و مشهد، گفت: اجرای این طرح فرصت خوبی را برای کنترل 

بیماری های گوناگون با منشأ دخانیات است.
سیامک محبی در دهمین جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان قم 
که در تالار امام رضا )ع( فرمانداری قم برگزار شد، اظهار داشت: به تازگی سازمان جهانی 
بهداشت به عنوان یک سازمان بین المللی و دارای رویکرد غیر سیاسی پیشنهاد تبدیل 

دو شهر مذهبی قم و مشهد به عنوان شهر بدون دخانیات را مطرح کرده است .
وی بیان داشت: این طرح تاکنون در دو شهر دیگر مذهبی جهان از جمله مکه و مدینه 

اجرا شده و عربستان برای دو سال جایزه شهر بدون دخانیات را دریافت نموده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم همچنین با یادآوری اینکه 1۸0 کشور 
عضو معاهده شهر بدون دخانیات هستند، افزود: هر یکی از اعضای آن به مدت 2 سال 
می توانند این طرح را اجرا کنند، از این رو ۳۶0 سال زمان نیاز است تا نوبت به یک کشور 
عضو برسد. وی افزود: خوشبختانه اقبال به ایران رو کرد، و این طرح از تابستان سال 
گذشته با آمدن نمایندگان سازمان بهداشت جهانی به این استان و برگزاری جلسه های 
و  و مسجد جمکران  معصومه  آستان مقدس حضرت  تولیت های  با  طلبی  حمایت 

همچنین مقام های حوزوی آغاز شد.
محبی اضافه کرد: برای قم ۷0 شاخص در نظر گرفته شده که این شهر به شهر بدون 
دخانیات تبدیل شود. معاون دانشگاه علوم پزشکی قم همچنین گفت: موقعیت خاص و 
راهبردی قم به لحاظ وجود مکان های مقدس و حوزه های علمیه باعث شده تا این طرح 
ابتدا به صورت آزمایشی در این شهر و در اطراف و محیط پیرامونی حرم کریمه اهل بیت 

و جمکران اجرا شود.
وی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته نمایندگان سازمان بهداشت جهانی 
مردادماه سال ۹۹ به قم سفر می کنند و در صورت مشاهده شاخص های مورد نظر در قم، 
این شهر در کنوانسیون جهانی مبارزه با دخانیات که مهرماه سال آینده در هلند برگزار 

می شود، به عنوان شهر بدون دخانیات معرفی خواهد شد.
به  به شهر بدون دخانیات  اینکه تبدیل شدن  یادآوری  با  رئیس مرکز بهداشت قم 
معنای مصرف نکردن دخانیات به طور کامل نیست، یادآور شد: اگر فقط ۳0 درصد 
شاخص های تعیین شده احراز شود، کافی است البته ما در حد توان و بضاعت خود برای 
به صفر رساندن مصرف دخانیات در قم تلاش خواهیم کرد ولی بدون تردید کار دشواری 
است. وی همکاری همه دستگاه اجرایی و نهادهای گوناگون را برای اجرای این طرح 
ضروری دانست و گفت: حوزه بهداشت و درمان تنها 2۵ درصد سهم تأمین مایحتاج 

بهداشتی جامعه را بر عهده دارد و بقیه جز وظایف سایر مجموعه ها و دستگاه ها است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم همچنین تشکیل یک دبیرخانه ستادی به 
ریاست استاندار را از نیازهای این طرح عنوان کرد و افزود: همه دستگاه ها باید در این 
زمینه کمک های لازم را داشته باشند. محبی گفت: بر اساس آمار و اطلاعات سال ۹۷ 
و همچنین اطلاعاتی که در طول یکی دو ماه اخیر جمع آوری شده، فرهنگ و شیوه 
مصرف مواد مخدر در قم تغییر پیدا کرده است. وی گفت: در حالی که در تا کمتر دو 
دهه پیش مصرف قلیان اقدامی نامطلوب به شمار می آید، ولی هم اکنون قبح آن از بین 
رفته و حتی در بین بانوان نیز شیوع قابل توجهی دارد. نرخ استعمال دخانیات در قم 
14.2 درصد است، که ۹.۸ درصد آن را بانوان، جوانان و نوجوانان تشکیل می دهند. 
محبی با بیان اینکه ۷۶ درصد جامعه در معرض استنشاق دود دست دوم سیگار قرار 
دارند، گفت: طبق نظر سنجی انجام شده از گروهی از نوجوانان استان ۵۶ درصد از 
آنها حداقل یک بار مصرف دخانیات را تجربه کردند. وی با بیان اینکه هر گونه اقدام برای 
مبارزه با دخانیات باید از مناطق حاشیه ای شهر قم صورت گیرد، بیان کرد: ۳۶ درصد از 

زنان ساکن در حاشیه شهر قم دخانیات مصرف می کنند.
 

مدیر نظارت و بازرسی اتاق اصناف قم خبر داد

انجام بیش از ۵ هزار بازرسی طی یک ماه اخیر
 مدیر نظارت و بازرسی اتاق اصناف قم از انجام حدود 2۵00 بازرسی از واحدهای 

صنفی در آذرماه خبر داد. 
بر اساس گزارش روابط عمومی اتاق اصناف قم، عباس جعفری اتابک با بیان اینکه 
اصناف به عنوان یکی از اقشار بزرگ و تاثیر گذار در فعالیتهای اقتصادی می باشد 
اظهارداشت: در جهت اجرای برنامه های ساماندهی اصناف، همچنین ضرورت نظارت 
جدی و سازمان دهی شده بر عملکرد متصدیان واحدهای صنفی با هدف پاسخگویی 
اصناف  نظارت  و  بازرسی  واحدهای  ارتباط،  این  در  مردمی  و رسیدگی  به مطالبات 
تشکیل گردیده است. وی با بیان اینکه بازرسی از واحدهای صنفی به طور مستمر در 
حال انجام است گفت: بعد از گرانی بنزین تاکنون حدود 2۵00 بازرسی از واحد های 
صنفی صورت گرفته است. جعفری با بیان اینکه طی این بازرسی ها ۳۳۳ واحد صنفی 
بدون پروانه شناسایی شده است افزود:تعداد شکایات دریافت شده طی این مدت 42۷ 
مورد بوده است که رسیدگی لازم به آن صورت گرفته است. مدیر نظارت و بازرسی اتاق 
اصناف قم تعداد تخلفات صنفی شناسایی شده در این مدت را ۳۳۳مورد ذکر کرد و 
ادامه داد: در مدت مذکور2۵1فقره گزارش صنفی به تعزیرات ارسال شده که ارزش 
ریالی انها2۳۶0۶۷0۹۸0ریال میباشد. وی از تشدید نظارت ها بعد از گرانی بنزین،به 
خصوص شب یلدا و ایام پایانی سال خبرداد و بیان کرد: طی این مدت مدیریت بازرسی 
اتاق اصناف با اجرای طرح تشدیدنظارت و بازرسی از واحدهای صنفی و همچنین تیم 
های گشت مشترک با اتحادیه ها مرتبط و سازمان های تعزیرات حکومتی،معاونت غذا و 
دارو نظارت بر واحد های صنفی اعم از تولیدی و توزیعی را در دستور کار خود قرارداده و 
هر روز گزارش ان را به مسئولین مرتبط منتقل نموده اشست. گفتنی است، شهروندان 
می توانند در صورت مشاهده تخلف واحدهای صنفی، مراتب را به شماره تلفن های 

۳۷۷۵1212 و ۳۷۷۵121۳ گزارش نمایند.
  

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم:

430 نفر حادثه دیده در برف و کولاک جاده 
فردو نجات یافتند

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم گفت: 4۳0 نفر حادثه دیده در 
برف و کولاک جاده فردو نجات یافتند.  هادی سلیمی در تشریح گزارش عملیات امداد و 
نجات استان قم در خصوص امدادرسانی به افراد گیر افتاده در برف و کولاک در روستای 
فردو عنوان کرد: این عملیات  جمعه 20 دی ماه از ساعت 1۸ و ۳0 الی 22 و ۵ دقیقه به 
طول انجامید. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم افزود: در این حادثه خدماتی 
از سوی امدادگران در نجات افراد به حادثه دیدگان ارائه شد. وی تصریح کرد: حوادث 
از طریق سامانه 112 گزارش شد و پلیس راه و اورژانس و راهداری نیز در نجات حادثه 
دیدگان مشارکت داشتند. سلیمی بیان کرد: در این عملیات 4 تیم عملیاتی جاده ای 
1۵ نفر نیرو شامل 2 نفر نجات گر پرسنل و 1۳ نقر نجات گر داوطلب حضور داشتند. 
وی گفت: 4۳0 نفر حادثه دیده در برف و کولاک جاده فردو نجات یافتند و از خدمات 
امدادرسانی استفاده کردند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم افزود: در این 
عملیات ۳ دستگاه آمبولانس، 2 دستگاه خودروی نجات تیپ 1 و 2 مستقر شد و 4 ست 
سبک نجات از جمله تجهیزات تخصصی عملیاتی بود. وی اظهار کرد: در این عملیات، 

رهاسازی 1۵0 ماشین گرفتار شده در برف و کولاک انجام شد.
 

سرپرست پلیس راهور استان قم  اعلام کرد

وقوع 3۵ درصد تصادفات منجر به فوت 
در ۶ معبر حادثه خیز  

سرپرست پلیس راهور استان قم گفت: ۳۵ درصد تصادفات منجر به فوت در ۶ معبر 
حادثه خیز قم در سال جاری به وقوع پیوسته است.  علی حسن قیصری اظهار کرد: بلوار 
آیت الله بروجردی، بلوار پیامبر اعظم، بلوار شهید حاج خداکرم، خیابان امام خمینی، 
بلوار زائر و بلوار کشاورز جنوبی از جمله معابر حادثه خیز شهر قم هستند که ۳۵ درصد 
تصادفات فوتی در این معابر به وقوع پیوسته است. وی افزود: لازم است رانندگان به ویژه 
موتورسیکلت سواران حین رانندگی در این معابر ضمن اتخاذ سرعت مطمئنه، با توجه 
کامل به مسیر مقابل رانندگی کنند، همچنین عابران پیاده، هنگام عبور از عرض معابر از 
نقاط خط کشی شده، پل های هوایی استفاده کنند. قیصری ادامه داد: این معابر نیاز به 
اصلاحات هندسی، نصب پل هوایی مکانیزه ، خط کشی عابر پیاده و نصب علائم و تابلو 
دارد که در این خصوص با شهرداری مکاتبات متعددی صورت گرفته است که امیدواریم 
در اسرع وقت نسبت به موارد فوق اقدام کنند تا تصادفات در معابر مذکور مهار شود. در 
ضمن ۳۸ درصد کشته شدگان تصادفات شهر قم در تصادفات به وقوع پیوسته در شب 
جان باخته اند و محدودیت دید در شب، تجاوز از سرعت مجاز و عدم توجه عابرین پیاده 

به تکالیف قانونی، از مهمترین علل تصادفات شبانه است.
 

مدیر کل دامپزشکی استان قم خبرداد

واکسیناسیون 2۷0 هزار راس گاو و گوساله 
علیه تب برفکی 

مدیر کل دامپزشکی استان قم گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 2۷0 هزار راس 
گاو و گوساله و ۵۳۵ هزار راس گوسفند و بزدر سطح استان قم علیه بیماری تب برفکی 
واکسیناسیون شدن محمد مهدی رفیعی در پاسخ به سوژه مردمی ثبت شده در سامانه 
فارس من با عنوان »آیا تب برفکی در استان قم شیوع پیدا کرده است؟« گفت: اداره کل 
دامپزشکی استان قم در این زمینه مجموعه اقداماتی را انجام می دهد که یکی از این 

اقدامات برای پیشگیری از تب برفکی واکسیناسیون دام است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون 2۷0 هزار راس گاو و گوساله و ۵۳۵ هزار 
راس گوسفند و بز علیه بیماری تب برفکی واکسیناسیون کردیم و عمده این واکسیناسیون 

تب برفکی در مقطعی که طرح رایگان داشتیم صورت گرفته است.



5 5دوشنبه -بیست وسوم دی ماه 1398-    سال بیست  و دوم -   شماره 4961 اقتصادی

وزیر کشور: 

نگرانی برای تامین کالا و رفع نیاز بازار
 وجود ندارد

اعلام  براساس  گفت:  کشور  وزیر   
مرتبط،  دستگاه های  نمایندگان 
گذاری های  سیاست  و  برنامه ریزی ها 
لازم برای پایان سال و رمضان سال آینده 
با اولویت برای تامین کالا و رفع نیاز بازار 
حتی در شرایط افزایش تقاضا انجام شده 

است و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
اطلاع  پایگاه  یکشنبه  روز  گزارش  به 
رسانی وزارت کشور در چهل و چهارمین 
تبلیغات  و  رسانی  اطلاع  ستاد  جلسه 
عبدالرضا  ریاست  به  کشور  اقتصادی 
و  اخبار  بررسی  ضمن  فضل،  رحمانی 
نحوه  و  روز  مهم  اقتصادی  موضوعات 
اجرایی شدن مصوبات جلسات پیشین 

ستاد، گزارشی از روند تغییر قیمت ها پس از افزایش قیمت بنزین و انعکاس آن در فضای 
عمومی ارائه و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وزیر کشور براساس گزارشات ارائه شده 
در این جلسه با اشاره به اینکه با پشت سرگذاشتن برخی التهابات و تحولات در بازار ارز، 
درحال حاضر شاهد ثبات نسبی قیمت ها در بازار هستیم، افزود: در بازه زمانی منتهی 
به نیمه نخست دی ماه سال جاری، از 100 قلم کالای اساسی کشور  ۳۶ قلم بین تا ۵ 
درصد افزایش، تنها ۶ قلم کالا بیش از ۵ درصد افزایش قیمت، ۳۷ قلم روند کاهشی 

داشتند و قیمت مابقی کالاها نیز ثابت بوده است.
وی در ادامه تصریح کرد: براساس اعلام نمایندگان دستگاه های مرتبط، برنامه ریزی ها 
و سیاست گذاری های لازم برای پایان سال و رمضان سال آینده با اولویت برای تامین 
کالا و رفع نیاز بازار حتی در شرایط افزایش تقاضا انجام شده است و نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
وزیر کشور اضافه کرد: بنابر اعلام نماینده جهاد کشاورزی محصولات کشاورزی با 
خریدهای حمایتی دولت به وفور ذخیره شده است و حدود ۳۵ هزار تن پرتغال و 2۵ 
هزار تن سیب برای پایان سال خریداری و ذخیره سازی شده است و محوریت اقدامات 

حمایت از تولید داخلی بوده است.
رحمانی فضلی خاطرنشان کرد: برمبنای گزارش ها، هرگونه نگرانی از جهت تامین 
گوشت مرغ تا پایان سال مرتفع شده است و افزایش روند جوجه ریزی به میزان 1۳0 

میلیون قطعه موجب شده تا مشکلی در این راستا نداشته باشیم.
رییس شورای امنیت کشور همچنین به گزارشی درخصوص وضعیت اعتراض ها 
نسبت به شرایط اقتصادی و معیشتی که در این جلسه ستاد مطرح و بررسی شد، اشاره 
کرد و گفت: تعداد کل تجمعات اعتراضی در آذرماه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته کاهش 4۶ درصدی داشته است و همچنین تعداد کل تجمع کنندگان نیز 
با کاهش ۵۳  درصدی مواجه بوده است. وزیر کشور در همین زمینه به جزئیات تفکیک 
شده ای از روند کاهش تجمعات در یک ماهه اخیر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
ارائه کرد و گفت: تجمعات کارگری 44 درصد، تجمعات صنفی 44 درصد و تجمعات 

اقتصادی ۶2 درصد، نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است.
 رحمانی فضلی به برخی موضوعات مهم مورد نارضایتی مردم در عرصه اقتصادی 
اشاره کرد و گفت: آثار مترتب بر سهمیه بندی بنزین، کمبود گاز مایع در چند استان از 
جمله؛ استان سیستان و بلوچستان و نارضایتی سپرده گذاران موسسات مالی، از این 

جمله هستند که با تدابیر لازم برخی از این نارضایتی مرتفع شده است.
در چهل و چهارمین جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور، رحمانی 
و  کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان  سوی  از  شده  ارائه  گزارش  براساس  فضلی 
تولیدکنندگان درخصوص وضعیت نظارت بر بازار و نوسان قیمت ها پس از اجرای طرح 
اصلاح قیمت سوخت گفت: قیمت 100 قلم کالای اساسی مورد بررسی، بطور متوسط 
حدود 4 درصد افزایش قیمت داشته است و تأثیر واقعی و عملی این طرح بر روند افزایش 

قیمت ها، بسیار کمتر از میزان افزایش قیمت ها در فضای ادراک عمومی مردم است.
وزیر کشور در پایان ضمن مرور برخی موضوعات اساسی در عرصه اقتصادی کشور 
و ابعاد اطلاع رسانی آن، با تاکید بر استمرار پیگیری های دقیق برای صیانت از تثبیت 
قیمت ارز از سوی بانک مرکزی، تأکید کرد: انتظار داریم نوساناتی که در روزهای پشت 

سر گذاشته در این زمینه شاهد بودیم، بیش از پیش کنترل شود.
رییس ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور همچنین درخصوص بررسی 
بودجه سال آینده و تاثیرات آن در سطح جامعه، ضمن تأکید بر اهمیت نقد کارشناسانه 
بودجه و ابعاد مختلف آن، برخی گفتارهای سیاسی رسانه ای غیرمسئولانه مطرح شده 
در فضای بررسی های بودجه را غیرسازنده برشمرد، و از همه فعالان این عرصه خواست 
تا در اظهار نظرهای رسانه ای، از آمار و داده های دقیق، کارشناسی شده و مستند 

استفاده کنند.

اما  می شود،  برآورد  دلار  میلیون   ۳۵0 حدود  ایران  در  اسباب بازی  مالی  گردش 
تولیدکنندگان داخلی 10 درصد از سهم بازار را در اختیار دارند. صنعت نوپای اسباب بازی 
ایران با وجود ظرفیت های اقتصادی و اشتغال زایی، اتحادیه مستقلی ندارد و مسائل مربوط 

به این صنعت در اتحادیه خرازی و اتحادیه نایلون و پلاستیک بررسی می شود.
پنجمین جشنواره ملی اسباب بازی امسال مهمان متفاوتی داشت که موجب شد بُعد 
اقتصادی صنعت اسباب بازی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. محمد نهاوندیان، معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری با حضور در مراسم افتتاحیه این جشنواره بر اهمیت صنعت 
اسباب بازی تأکید و صادرات ماهانه اسباب بازی چین را با صادرات سالانه نفت ایران مقایسه 

کرد.
از سه میلیارد دلاری  معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: چین از صادرات بیش 
اسباب بازی در ماه گذر کرده که این میزان بیش از فروش صادرات نفت ایران در وضعیت 
کنونی است؛ پس می توانیم صنعت اسباب بازی را راه حلی برای مقابله با تحریم ها بدانیم. 
وزارت صمت، سیستم های بانکی در حوزه طرح های اشتغال زا و صندوق امید در رابطه با 
شرکت ها و محصولات دانش بنیان باید به این صنعت، منابعی را به شکل ویژه اختصاص 

دهند.
ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
یکی از مشارکت کنندگان این جشنواره است. مشارکت و همکاری که نتیجه آن، حمایت 
از شرکت  های خلاق در حوزه صنعت اسباب بازی است. شرکت های خلاق می توانند 
از حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در زمینه توسعه بازار محصولات و 

خدمات، تسهیل فضای کسب و کار و پشتیبانی مالی و جذب سرمایه استفاده کنند.
در پنجمین نمایشگاه اسباب بازی چه گذشت؟

با اینکه شرایط برای گسترش صنعت اسباب بازی فراهم است، اما به گفته  مدیرکل 
نوپاست.  ایران  این صنعت هنوز در  رایانه ای کانون،  بازی های  و  سرگرمی های سازنده 
محسن حموله در این رابطه به خبرنگار ایرناپلاس گفت: برگزاری چنین جشنواره هایی 
به معرفی دستاوردهای صنعت اسباب بازی که یکی از صنایع نوپای کشور است، کمک 

می کند.
محمدحسین نخ چی، دبیر انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی ایران نیز در گفت وگو با 
ایرناپلاس در حالی از ظرفیت های اقتصادی و اشتغال زایی این صنعت گفت که نسبت 
به دسترسی تولیدکنندگان به مواد اولیه، انتقاداتی داشت. به گفته او، مواد پلاستیکی و 
پلیمری که می توانند مزیت ایران در تولید اسباب بازی باشند، با قیمت بالاتری نسبت به 

آنچه به چین صادر می کنیم به دست تولیدکننده داخلی می رسند.
تولیدکنندگان حاضر در نمایشگاه نیز درباره مسائل صنعت خود به افزایش قیمت کاغذ و 
به دنبال آن، افزایش هزینه های تولید و همچنین عدم رعایت کپی رایت و رقابت ناسالمی که 
برخی در این صنعت آغاز کرده اند، اظهار نگرانی کردند. با این حال، وجود برخی مسائل 
در این صنعت نوپا نمی تواند مانعی برای خلاقیت و نوآوری در زمینه اسباب بازی باشد. 
نمونه ای از موفقیت های صنعت اسباب بازی را می توان رونمایی از یک بازی بر پایه بورس 

اوراق بهادار دانست که اولین بازی ساخته شده در زمینه بازار سرمایه ایران است.
مشروح گزارش ایرناپلاس از پنجمین جشنواره ملی اسباب بازی را در ادامه می خوانید.

وزارتخانه های اقتصادی به وظایف خود در زمینه اسباب بازی عمل کنند
مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای کانون درباره پنجمین جشنواره 
اسباب بازی گفت: یکی از گام ها کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در حمایت 
از این صنعت نوپا، برگزاری این قبیل جشنواره هاست تا علاوه بر اینکه تولیدکنندگان در 
یک فضای تخصصی از تجارب هم استفاده می کنند، از علایق و سلایق خانواده ها نیز 
مطلع شوند. دبیر سابق شورای نظارت بر اسباب بازی درباره وضعیت تولید اسباب بازی 
در داخل کشور گفت: تیراژ اسباب بازی در کشور بین  10 تا 1۵ هزار است و این رقم 
پایینی است که همه مخاطبان را پوشش نمی دهد. محسن حموله با اشاره به ترکیب 
اعضای شورای نظارت بر اسباب بازی درباره راهکارهای افزایش تیراژ اسباب بازی گفت: 
شورای نظارت بر اسباب بازی متولی حمایت، نظارت و سیاست گذاری است که 10 
سازمان و وزارتخانه فرهنگی و اقتصادی اعضای آن را تشکیل می دهند. اگر همه این 
اعضا وظایف خود را در حوزه اسباب بازی انجام دهند روزهای خوبی در انتظار این صنعت 

خواهد بود.
وی درباره ضرورت تشکیل اتحادیه مستقل صنعت اسباب بازی گفت: حمایت از تولید و 
افزایش سهم اسباب بازی در سبد مصرف خانوار، با همکاری وزارتخانه های اقتصادی مانند 

وزارت صمت و نیز اتاق اصناف امکان پذیر خواهد شد.
اتحادیه خرازی و پلاستیک، متولی اسباب بازی هستند

حموله اولین گام برای حمایت از صنعت اسباب بازی را تشکیل اتحادیه مستقل صنعت 
اسباب بازی عنوان کرد و گفت: نبود چنین اتحادیه ای یک چالش اساسی در صنعت 
اسباب بازی است. در حال حاضر اسباب بازی های وارداتی زیرمجموعه اتحادیه خرازی 
است و اسباب بازی های تولید داخل، زیرمجموعه نایلون و پلاستیک هستند، در صورتی که 
این دو اتحادیه به مقوله اسباب بازی مرتبط نیستند و از طرف دیگر، همه اسباب بازی ها در 

این طبقه بندی قرار نمی گیرند.
مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای کانون با اشاره به تحولات صنعت 
اسباب بازی توضیح داد: امروزه در زمانه ای هستیم که بازی، فراتر و گسترده تر از تعریف 
و سایر عناصر جدید فضای  کافه بازی  بازی،  فرار، خانه  اتاق های  است.  گذشته شده 
بازی، مجموعه کاملی هستند که به یک متولی برای جهت دهی نیاز دارند. این مجموعه 

اتحادیه ای می خواهد که پژوهشگر، تولیدکننده و طراح را در کنار هم قرار دهد.
خوشه های صنعت اسباب بازی شناسایی می شوند

حموله درباره شناسایی خوشه های صنعت اسباب بازی گفت: شناسایی خوشه های 
انجمن  حال،  این  با  می رود  پیش  به کندی  اتحادیه  نبود  دلیل  به  حوزه  این  صنعتی 
تولیدکنندگان اسباب بازی در مدت دو سال فعالیت خود، گام های خوبی در زمینه اقتصاد 

اسباب بازی و نیز صادرات برداشته است.
وی افزود: بانک های اطلاعاتی مرتبط با این موضوع، در شورا وجود دارد و نتایج کمیسیون 
ثبت طرح و صدور مجوز منتشر می شود و در اختیار علاقه مندان به فعالیت اقتصادی در این 

حوزه قرار می گیرد تا افراد بتوانند برای سرمایه گذاری و تولید انبوه، تصمیم گیری کنند.
معرفی فرصت های سرمایه گذاری در صنعت اسباب بازی

حموله درباره فرصت های سرمایه گذاری و اشتغال زایی در پنجمین جشنواره اسباب بازی 
گفت: امسال در نمایشگاه تخصصی صنعت اسباب بازی، بخش ویژه عروسک های ایرانی 
را در نظر گرفتیم که ۶00 عروسک ایرانی در آن به نمایش گذاشته شده اند که از جنبه های 
اقتصادی مثبت آن می توان به جذب سرمایه گذار در تولید عروسک های دست ساز و با تیراژ 
پایین اشاره کرد. همچنین ۷0 اسباب بازی ایرانی جدید در این دوره معرفی و رونمایی شدند 

که اگر تیراژ آنها در نظر گرفته شود، می توان به آثار آن در صنعت اسباب بازی و نیز اقتصاد 
کشور پی برد.

ورود معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به صنعت اسباب بازی
حموله درباره مشارکت کنندگان جشنواره اسباب بازی گفت: ستاد توسعه  فناوری های نرم 
و هویت ساز از دو سال پیش در برگزاری نمایشگاه اسباب بازی مشارکت داشته و برای ترویج 
اسباب بازی، معرفی سازمان های دولتی، سازمان های مردم نهاد  و همچنین شناسایی 

مسائل کودکان همکاری می کند.
پذیرش دانشجو در رشته اسباب بازی

مقاطع  در  اسباب بازی  با  مرتبط  تحصیلی  رشته های  وجود  اهمیت  درباره  حموله 
دانشگاهی گفت: در زمینه طراحی باید با جذب افراد جوان از کپی برداری و الهام از 
در حال  دلیل  به همین  کنیم.  تولید  ایرانی  بازی های  و  دور شویم  طرح های خارجی 
تلاش برای تدوین رشته اسباب بازی هستیم. کانون و شورای نظارت برای تأسیس مقطع 
کارشناسی ارشد این رشته با وزارت علوم وارد گفت وگو شده و دروس و نحوه پذیرش آن در 

حال تدوین است.
فعالیت ۴۰۰ واحد تولیدکننده اسباب بازی در کشور

از  ارائه آماری  با  ایران  محمدحسین نخ چی، دبیر انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی 
فعالان حوزه اسباب بازی به خبرنگار ایرناپلاس گفت: در حال حاضر 1۳0 واحد تولیدی 
عضو انجمن هستند و برآورد می شود که حدود  400 واحد صنعتی در کشور در زمینه 
تولید اسباب بازی فعالیت  می کنند. بعضی از این واحدها بخشی از فعالیت های خود مانند 
قالب سازی، تزریق مواد پلاستیکی و چاپ و بسته بندی را برون سپاری می  کنند. اگر حوزه 
توزیع و پخش را نیز در نظر بگیریم، اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم این صنعت قابل 

توجه خواهد بود.
تنها ۱۰ درصد اسباب بازی های بازار، ایرانی هستند

نخ چی درباره حجم بازار اسباب بازی ایران گفت: حدود ۵000 نوع اسباب بازی با ارزشی 
از اسباب بازی های  حدود 1۵ میلیون دلار در کشور تولید می شود. 1۶0 میلیون دلار 
موجود در بازار، خارجی هستند که ۹0 میلیون دلار به صورت رسمی وارد می شود و مابقی با 

کم اظهاری و قاچاق، وارد کشور می شود.

وی با اشاره به گردش مالی ۳۵0 میلیون دلاری صنعت اسباب بازی گفت: سهم تولید 
داخلی در بازار تقریباً 10 درصد است و سرانه مصرف اسباب بازی با در نظر گرفتن جمعیت 

1۷ میلیونی زیر 1۵ سال کشور، سالانه کمتر از 1۷ دلار برآورد می شود.
نخ چی که خود یکی از تولیدکنندگان اسباب بازی در کشور است، پس از ترسیم فضای 
کلی این صنعت در کشور به ظرفیت بالای صنعت اسباب بازی در جذب سرمایه اشاره کرد 
و گفت: این صنعت ظرفیت مناسبی برای جذب سرمایه های جدید دارد و مزیت های ایران 
در این صنعت نیز قابل توجه هستند. قیمت مواد اولیه و هزینه نیروی کار در ایران در مقایسه 

با چین، بزرگ ترین صادرکننده اسباب بازی جهان، به صرفه تر است.
مواد اولیه ارزان را به چین می فروشند

وی افزود: عواملی وجود دارد که نمی گذارد مواد پلاستیک و پلیمری به قیمت واقعی خود 
به دست مصرف کننده برسد. با اینکه مواد اولیه می توانند مزیت ایران در تولید اسباب بازی 
باشند، تولیدکننده داخلی باید مواد پلاستیکی و پلیمری را با قیمت بیشتری نسبت به آنچه 

تولیدکننده چینی از ایران وارد می کند، خریداری کند.
تولید  مسائل،  این  تمام  با  گفت:  ادامه  در  اسباب بازی  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
اسباب بازی در ایران، توجیه اقتصادی دارد و گروه های بازی ساز با داشتن مدل کسب وکار 

خوب می توانند در این صنعت موفق شوند.
گرانی کاغذ، هزینه تولید بازی را افزایش داد

سایر تولیدکنندگانی که در این جشنواره شرکت کردند نسبت به قیمت مواد اولیه، دغدغه 
دارند. بخش قابل توجهی از مواد اولیه بازی های رومیزی، کاغذ و مقوا است که از سال 
گذشته چندین بار افزایش قیمت داشته است. شجاعی از گروه بازی سازی هوپا که از 
تولیدکنندگان بازی های رومیزی است می گوید که با افزایش قیمت کاغذ، هزینه های تولید 
حداقل دو برابر شده و به دنبال آن، میزان فروش نیز تحت تأثیر قرار گرفته است. با این حال، 
این گروه تلاش کرده با ایجاد تغییر در قطعات بازی ها، محصولات خود را با کمترین افزایش 

قیمت به دست مصرف کنندگان برساند.
شجاعی در این رابطه گفت: با وجود افزایش هزینه تولید و همچنین تورمی که قدرت 
خرید مصرف کننده را تحت تأثیر قرار داده، تلاش می کنیم حداقل افزایش قیمت را داشته 

باشیم تا در این شرایط سخت با همین بازی ها لبخند را به لب خانواده ها بیاوریم.
کپی بازی های خارجی عرصه را برای تولیدکنندگان تنگ می کند

مسئله دیگر تولیدکنندگان داخلی، رقابت ناسالمی است که در نبود قوانین کپی رایت 
شکل گرفته است. جهانی از گروه بازی سازی بابُرکا در این رابطه می گوید: کلیه مراحل 
ساخت بازی های ایرانی از جمله طراحی بازی و سناریوسازی تولیدکنندگان داخلی و با 
پرداخت هزینه طراحی انجام می شود. این در حالی است که برخی گروه ها با کپی کامل 
یک بازی خارجی آن را به بازار می آوردند و این موضوع، حیات اقتصادی بازی سازان داخلی 

را تهدید می کند.
اسباب بازی،  تولیدکنندگان  انجمن  کار  به  شروع  با  اخیر  سال  دو  در  داد:  ادامه  وی 
تسهیل گری و ارتباط با نهادهای قانون گذار در این حوزه سرعت پیدا کرده است. با وجود 
برخی ضعف های قانونی، ظرفیت بازار اسباب بازی برای ورود تولیدکنندگان جدید جذاب 
است، اما لازم است همان قدر که به تنوع بخش در محصولات توجه می شود، کشش بازار و 

قدرت خرید مصرف کننده نیز مورد توجه باشد.
اولین بازی بومی بر پایه بورس تهران

وجود تولیدکنندگانی که می خواهند با تنوع بخشی به محصولات بازار، جایگاه خود را در 
صنعت اسباب بازی تثبیت کنند، خلاقیت ها و نوآوری هایی را به همراه دارد که علاوه بر 
پویایی این صنعت نوپا، مخاطبان را نیز منتفع می کند. یکی نوآوری های نمایشگاه امسال، 
تولید بازی کاملًا ایرانی است که پس از یک سال مطالعه و تحقیق بر پایه بورس اوراق بهادار 
تهران طراحی و ساخته شده است. سهامداران نام بازی رومیزی است که در نمایشگاه 
امسال رونمایی شد و به گفته تولیدکنندگان آن، مورد استقبال بازدیدکنندگانی از سازمان 

بورس اواراق بهادار و آموزش و پرورش قرار گرفت.
مهرعلی از گروه بازی سازی من  و ورزش درباره محصول جدید این گروه می گوید: مخاطب 
این بازی، با مفاهیم بورس، سهام و معامله گری آشنا می شود و بورس را بازی می کند. 
بازی های خارجی در حوزه مالی وجود دارد، اما تمام مراحل این بازی از جمله طراحی 
توسط این گروه انجام شده و در طراحی به بورس ایران توجه شده است. بازدیدکنندگانی 
از سازمان بورس و آموزش و پرورش از این بازی استقبال کردند و امید دادند تا بازی را به 

مدیران خود معرفی کنند.

گزارشی از پنجمین جشنواره ملی اسباب بازی؛

برنده بازی ۳50 میلیون دلاری کیست؟

در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه رقم خورد

رکوردشکنی تاریخی بورس تهران
جهش ۱۵۸۰۰ واحدی شاخص کل 

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، دیروز در پایان معاملات با جهشی 1۵ هزار و 
۸42 واحدی به رقم ۳۷۵ هزار و ۶۵0 واحد رسید. 

به گزارش بازار سرمایه، آمار معاملات بورس نشان می دهد که دیروز همه شاخص های 
بورس روندی صعودی طی کردند. شاخص کل با معیار هم وزن 4 هزار و ۵۸0 واحد رشد 

کرده و به رقم 114 هزار و ۵۵۵ واحد رسید.
دیروز معامله گران بیش از ۵.۳ میلیارد سهم، حق تقدم و اوراق مالی در ۳۵2 هزار نوبت 

معامله و به ارزش 2 هزار و ۹۳۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 4 هزار و 2۳۸ واحد رشد کرده و به رقم 100 هزار 
و ۵0۷ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزن با افزایش ۳ هزار و ۵۸ واحد به رقم 

۷۶ هزار و 4۹4 واحد رسید.
شاخص آزاد شناور با افزایش 1۷ هزار و ۸۳1 واحد به رقم 4۳۷ هزار و ۶1۶ واحد 
رسید. شاخص بازار اول بورس با افزایش 10 هزار و ۹۵۷ واحد به رقم 2۶۸ هزار و ۷۸2 

واحد رسید.
دیروز ۷ نماد فارس، فملی، کگل، پارس، شبندر، تاپیکو، پارسان رشد، بیشترین تأثیر 
مثبت را بر شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. نمادهای فجر، فروس، رتکو، وایران، 

سفار و نبروج هم بیشترین کاهش قیمت را در بازار سهام رقم زدند.
دیروز نمادهای پربیننده در بورس شامل بانک تجارت، به قیمت هر سهم 4۵۹ ریال، 
بانک ملت ۵ هزار و ۷۵1 ریال و نیز نماد شرکت های ملی مس ایران، سایپا، ایران خودرو، 

مس شهید باهنر، پالایش نفت اصفهان و داروسازی زاگرس فارمد پارس، بوده اند.
در پایان داد و ستدهای دیروز در ۳۵2 هزار و ۷21 نوبت معاملاتی، ۵ میلیارد و ۳۳۶ 

میلیون برگه اوراق بهادار به ارزش 2۹ هزار و ۳۶۹ میلیارد ریال در بورس معامله شد.

معاون امور دام کشور:

گوشت و مرغ شب عید تامین است
 معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به نزدیکی به شب 
عید، ایام نوروز و همچنین فرارسیدن ماه مبارک رمضان در تأمین و عرضه مواد پروتئینی، 

گوشت و مرغ و نهاده های دامی کمبودی در کشور نخواهیم داشت.
»مرتضی رضایی« در دومین گردهمایی مدیران ستادی و استانی شرکت پشتیبانی 
امور دام با حضور حسن عباسی معروفان و اعلام سیاست های جدید شرکت برای تامین 
نهاده ها و اقلام مورد نیاز مردم افزود: با وجود  رشد 11 درصدی مصرف گوشت و تخم 

مرغ در کشور، شاهد کاهش قیمت و افزایش تولید  این محصولات هستیم.
رییس هیات مدیره شرکت پشتیبانی امور دام کشور  اظهارداشت: با توجه به تحریم 
ها، میزان تولید تخم مرغ به یک میلیون تن، و مرغ از مرز دو میلیون تن گذشته است 

رکورد خوبی برای صنعت دام و طیور به شمار می رود.
هیچ کمبودی در تامین نهاده های دامی مورد نیاز کشور نداریم

»حسن عباسی معروفان« مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با تشریح شرایط 
موجود کشور، سیاست های جدید شرکت برای تامین نهاده ها و اقلام مورد نیاز مردم را 
اعلام و خواستار همکاری هرچه بیشتر مدیران استان ها برای ذخیره سازی و نگهداری 
اقلام مورد نیاز مردم شد. وی گفت: با توجه به ورود کشتی های حامل کنجاله سویا و 
ذرت به طور قطع هیچ کمبودی در تامین نهاده های دامی در کشور نخواهیم داشت و 

آرامش همچنان در بازار حاکم خواهد بود.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، بررسی میزان ذخیره سازی مواد پروتئینی، 
هماهنگی های بیشتر برای انتقال نهاده های دامی از بنادر به مراکز استان ها، تهیه 
فضای مناسب برای ذخیره سازی نهاده ها، رعایت استانداردهای لازم برای نگهداری 
باکیفیت محصولات، حمایت از مرغداران ، خرید منصفانه محصولات ورصد لحظه ای 

بازار مرغ و گوشت به منظور حفظ آرامش از اولویت برنامه های این شرکت برشمرد.
عباسی معروفان برای حفظ ذخایر و تامین نیاز مردم از مدیران این شرکت خواست با 

تمام توان وظایف محوله را انجام دهند.
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تقلب کالدرون از روی دست استراماچونی!

و دماغ  روزها دل  این  فوتبال  از  نوشتن 
می خواهد اما انتهای همین هفته دوباره 
تنور لیگ روشن می شود، جایی که شاید 
این  سرمای  از  کمی  دقیقه هایی  برای 
»زمستان« کم کند. آن طور که می گویند  
همان  شد.  رفتنی  هم  کالدرون  گابریل 
راهی را رفت که مربی استقلال رفت. برخی 
از هواداران پرسپولیس که در ماجرای رفتن 
استراماچونی لبخند می زدند و از وفاداری 
آرژانتینی شان دم می زدند حالا  سرمربی 
می کنند  فکر  ماجرا  به  عمیق تر  احتمالًا 
فوتبالی  کودتای  نام  به  داستانی  گرچه 
ها  زبان  سر  دارد  پرسپولیس  باشگاه  در 
می افتد. دو آتشه ها باورشان نمی شود اما مربیان خارجی سوراخ دعا را پیدا کرده اند. 
وقتی می بینند با مدیران کم توان و سیستم شلخته سرو کار دارند به آنها نیاز داریم، 
می تازند. شرط و شروط می گذارند که حقوق مان را افزایش بدهید، یک   جا پرداخت کنید، 
قراردادمان را اینطور تغییر بدهید، فلانی را بیاورید، بهمانی نباید در هیات مدیره باشد! 

چرا نکنند؟!
جایگاه سرمربی مشخص است، اما اینجا مربی خارجی می تواند دستور بدهد که 
فتح الله زاده را نمی خواهد، افشین پیروانی باید برود، رئیس فدراسیون عوض شود و 
... البته همین که در مورد رئیس جمهور و اعضای مجلس نظر نمی دهند به قول امیر 
قلعه نوعی باید »ممنون دارشان باشیم«! گرچه کارلوس کی روش گاهی تا این اندازه هم 

پیش رفت!

مدیریت در ورزش ما ضعیف است اما حمایت و موج سازی برخی از هواداران در 
شبکه های اجتماعی باعث شده که برخی مربیان با راهنمایی مشاوران داخلی چنان 
بتازند که گرد و خاکش چشم همه را کور کند. می توانید مخالف باشید و از مداخله بعضی 
پیشکسوتان و دلالان و فرصت طلب ها بگویید اما پیرامون کدام باشگاه بزرگ از این 
حاشیه ها نیست. استقلال باشگاه های فوتبال و کاریزمای مدیران و اعضای هیات مدیره 
از بین رفته است، در یک باشگاه بزرگ باید محکم و قاطع حرف زد وگرنه سنگ روی 
سنگ بند نمی شود. بازیکن یکسو می کشد، هوادار یکسوی و مربیان زیرک هم سوی 

دیگر! در این کشاکش مگر می شود باشگاه داری کرد؟
گابریل کالدرون تیم پرسپولیس را در حالی به صدر جدول رساند که حتی خیلی از 
هواداران با او دل نداشتند، امیدی نداشتند، جز در این هفته های آخر حمایتش نکردند، 
در یادداشتی با عنوان دل بوسکه پرسپولیس نوشتم که حتی قدردانش نبودند و حالا 
در حالیکه به تعطیلات میان فصل رفته از قرار معلوم شرط هایی گذاشته که حتی مغز 

انصاری فرد مدیرعامل همیشه خونسرد باشگاه هم سوت کشیده!
شرایط اجتماعی و سیاسی ایران در اتخاذ این تصمیم ها دخیل است. از ویلموتس و 
برانکو گرفته تا استراماچونی و کالدرون و حتی چند بازیکن که ترجیح می دهند جایی 
بازی کنند و پول در بیاورند که دستکم پروازهای خارجی اش اینقدر با اما و اگر و تعویض 

فرودگاه همراه نباشد.
وقتی استراماچونی رفت، بعضی از هواداران استقلال گفتند که وزیر پرسپولیسی 
است چون مدیرعامل باشگاه قرمزها را یکی از بازیکنان پیشکسوت این تیم قرار داده 
و مدیرعامل ما غیرفوتبالی است، اما حالا معلوم شد ماجرا فراتر از این حرفهاست و 
تقلیل داستان به رنگی بودن وزیر ساده انگاری است. احتمالًا اگر کالدرون محبوب 
بود، پرسپولیسی ها هم تجمع می کردند و می گفتند وزیر امور خارجه و اقتصاد و رئیس 
بانک مرکزی و ... هم مثل ماجرای استراماچونی باید مداخله کنند و کالدرون باید برگردد 
و ... اما آن سوگواری آبی، اینجا فعلًا قرمز نشده است، شاید چون اندازه کافی همه مان 

این روزها سیاه پوش هستیم و کسی دیگر فوتبال آنقدرها برایش مهم نیست!

شانس صعود به المپیک کمرنگ شد!

شکست تیم ملی امید مقابل کره جنوبی
تیم فوتبال ملی امید ایران مقابل کره جنوبی شکست خورد تا امیدش برای صعود به 

المپیک توکیو کاهش یابد.
دیدار تیم فوتبال امید ایران در چارچوب رقابت های انتخابی المپیک 2020 توکیو از 
ساعت 1۳:4۵ روز یکشنبه مقابل تیم فوتبال امید کره جنوبی به میدان رفت که در پایان 

این دیدار کره جنوبی با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید.
با این نتیجه صعود کره به مرحله بعدی با ۶ امتیاز قطعی شد و امید تیم ایران برای 
راهیابی به مرحله بعدی و در نهایت صعود به المپیک کمرنگ شد. حمید استیلی در 
این دیدار تیمش را با ترکیب حبیب فرعباسی، امید نورافکن، عارف آقاسی، مجتبی 
نجاریان، متین کریم زاده، رضا دهقانی، مهدی مهدی خانی، رضا شکاری ) ۸1 - امیر 
حسین حسین زاده( مهدی قائدی ) ۷۶ - جعفر سلمانی(، محمد محبی) 42 - علی 
شجاعی( و اللهیار صیادمنش به میدان فرستاد.  کره جنوبی در دقایق 2۳ و ۳۵ نیمه 
اول دو بار به گل رسید تا در نیمه نخست با پیروزی به رختکن برود. در نیمه دوم تیم ایران 
برای جبران نتیجه بر فشار حملات خود اضافه کرد که این حملات در دقیقه ۵4 به ثمر 
نشست. در این دقیقه رضا شکاری از ارسال رضا دهقانی نهایت استفاده را برد و با ضربه 
سر دروازه کره جنوبی را باز کرد تا اختلاف به حداقل برسد. در دقیقه ۹1 علی شجاعی 
فرصت خوبی برای گلزنی داشت تا کار را به تساوی بکشد اما دروازه بان کره توپ را به کرنر 
فرستاد. در دیگر بازی این گروه، ازبکستان با چین روبرو می شود که نتیجه این مسابقه 
تاثیر زیادی در صعود ایران به مرحله بعد خواهد داشت. تیم ایران در نخستین بازی خود 
مقابل ازبکستان به نتیجه تساوی یک - یک رسیده بود. آخرین بازی مرحله گروهی ایران 

روز چهارشنبه مقابل چین برگزار می شود.

کالدرون: 

مدیرعامل و اطرافیانش نخواستند من باشم
سرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس می گوید مدیرعامل این باشگاه و اطرافیانش 
نخواستند او به کارش ادامه بدهد. گابریل کالدرون با انتشار پستی در صفحه شخصی 
خود درباره جدایی اش از باشگاه پرسپولیس توضیح داد. او در این اظهارات عنوان کرده 
است در تلاش بود از پرسپولیس یک باشگاه بزرگ بسازد اما مدیران این باشگاه تمام 
تلاششان را کردند تا او به کارش ادامه ندهد. کالدرون در اظهارات خود آروده است: در 
این شش ماه با تمام وجود تلاش کردیم تا از پرسپولیس یک باشگاه بزرگ تر بسازیم چون 
معتقدیم هواداران و بازیکنان لایق این هستند. امروز به همکاری خودم با پرسپولیس 
پایان می دهم چون مدیرعامل باشگاه و اطرافیانش تمام تلاششان را کردند تا من نباشم. 
وی افزود: از هواداران به خاطر حمایتشان تشکر می کنم. همچنین از بازیکنان ممنون 
هستم چون با تمام وجود برای نام پرسپولیس تلاش کردند. از اعضای هیات مدیره 
باشگاه به خاطر اعتماد و شجاعتشان تشکر می کنم. از مهمان نوازی و لطف همه مردم 
ایران سپاسگزارم. امیدوارم فوتبال، ما را دوباره به هم برساند! به نشانه قدردانی از لطف و 

علاقه شما من یکی از بهترین سفرای ایران بوده و خواهم بود.
 

 برانکو ایوانکوویچ: 

دیگر کاندید سرمربیگری تیم ملی ایران نیستم
سرمربی اسبق پرسپولیس با اشاره به شایعات حضور روی نیمکت تیم ملی ایران گفت: 

من دیگر کاندید سرمربیگری تیم ملی ایران نیستم.
»برانکو ایوانکوویچ« روز یکشنبه در گفت وگویی کوتاه به چند پرسش خبرنگار ایرنا پاسخ داد.

نظر شما درباره جدایی »گابریل کالدرون« از پرسپولیس چیست؟
نمی خواهم درباره این موضوع حرف بزنم، زیرا وظیفه من نیست.

درباره گزینه هایی که برای حضور روی نیمکت پرسپولیس مطرح شده اند چه 
نظری دارید؟

کسانی در باشگاه پرسپولیس هستند باید فکر کنند و درباره سرمربی جدید این باشگاه 
تصمیم بگیرند.

شنیده می شود هنوز برای حضور در تیم ملی شانس دارید، آیا مذاکره جدیدی 
با شما صورت گرفته است؟

من دیگر کاندید سرمربیگری تیم ملی ایران نیستم.

علی جباری: 

کار سختی پیش روی »مجیدی« است
پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: کار سختی پیش روی »فرهاد مجیدی« است اما 

امیدوارم با حمایت  هواداران او بتواند روزهای خوبی را برای استقلال رقم بزند. 
»علی جباری اظهار داشت: »فرهاد مجیدی« یک استقلالی است و همه باید از او در 
این برهه حساس حمایت کنند.  استراماچونی از استقلال رفت و دیگر نباید به این مربی 
ایتالیایی فکر کرد. استقلال بزرگتر از هر نام دیگری است و این نام استقلال است که 
همیشه باقی می ماند. جباری تصریح کرد: استقلال بازیکنان خوبی دارد که هر کدام 
از آنها در نیم فصل اول لیگ برتر زحمت زیادی کشیدند و توانایی های فنی شان را نشان 
دادند. وی تاکید کرد: استقلال هنوز هم برای قهرمانی در لیگ برتر شانس زیادی دارد 
و به طور حتم با چند پیروزی می تواند به رتبه اول برسد. بازیکن سال های دور استقلال 
در پایان گفت:استقلال به چند بازیکن جدید نیاز دارد تا بتواند با تقویت خود در پلی اف 

لیگ قهرمانان آسیا نیز به نتایج خوبی کسب کند.

پیروزی ۳ بر صفر مقابل چین مقتدرانه راهی المپیک شد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران در فینال رقابت های انتخابی المپیک 2020 
قاره آسیا، از ساعت 1۵:۳0 امروز )یک شنبه( 22 دی ماه 1۳۹۸ در شهر جیانگمن به 
مصاف تیم ملی چین، میزبان این مسابقات رفت که توانست با پیروزی ۳ بر صفر )2۵-

14، 2۵-2۳ و 2۵-14( در این دیدار، مقتدرانه راهی بازی های المپیک شود.
طبق تصمیم ایگور کولاکوویچ به عنوان سرمربی، تیم ملی ایران با ترکیب سعید معروف 
)کاپیتان(، سید محمد موسوی، میلادعبادی پور، شهرام محمودی، پوریا فیاضی، علی 
شفیعی و محمدرضا حضرت پور )لیبرو( بازی را آغاز کرد و تیم ملی چین نیز، با ترکیب 
کینگ یائو دای، چوآن جیانگ، یائوچن یو، ژیجیا ژانگ، لنگ هایی چن، لیبین لیو و 

جیانگ تنگ )لیبرو( مقابل حریف خود قرار گرفت. 
در این دیدار بازیکنان تیم ملی ایران با لباس قرمز رنگ و برای گرامیداشت جان 

باختگان سانحه هوایی هواپیمای اوکراینی، با مچ بندهای مشکی وارد زمین شدند.
*ست اول: ۲۵ - ۱۴ ایران

تیم ملی ایران در این بازی عملکرد خوبی داشت و با دو امتیاز از حریف پیش افتاد. با 
درخشش عبادی پور در سرویس، ایران اختلاف را به ۳ امتیاز افزایش داد. برتری ایران 
در دریافت و سرویس ادامه یافت تا ۸ - ۵ وقت استراحت فنی اول را کسب کند. با 
درخشش سعید معروف پشت خط سرویس، دریافت های چین دچار مشکل شد تا 
ایران رفته رفته اختلاف را به 10 امتیاز افزایش داده و وقت استراحت فنی دوم را نیز 

1۶ - ۶ به دست آورد.
با شروع مجدد بازی، پس از یک رفت  برگشت محمد موسوی یک امتیاز از دفاع روی 
تور کسب کرد تا اختلاف در امتیاز 1۹ - ۹، همچنان 10 پوئن باقی بماند. در حالی که 
تیم ملی ایران روند خوبی در طول ست داشت، با تک دفاع موسوی 2۵ - 14 و با اختلاف 

11 امتیازی پیروز ست اول بازی شد.
*ست دوم: ۲۵ - ۲۳ ایران

سرویس های خوب شفیعی پاسور چین را از بازی خارج کرد تا با دو دفاع موسوی، 
اختلاف در امتیاز ۵ - 1 به چهار پوئن افزایش یابد و چینی ها وادار به تقاضای وقت 
استراحت شوند. با ورود دو تیم به زمین، میزبان بازی را در امتیاز ۵ به تساوی کشاند، اما 
این تیم ایران بود که باز هم با درخشش موسوی در دفاع روی تور، ۸ - ۵ وقت استراحت 
فنی اول را از آن خود کرد. با درخشش شفیعی روی کارهای سرعتی، ایران 1۳ - ۹ پیشی 
گرفت. پس از یک رالی زیبا، چینی ها اختلاف را به دو پوئن کاهش دادند  اما در نهایت 

تیم ها در امتیاز 1۶ - 14 به سود ایران، راهی وقت استراحت فنی دوم شدند.
با شروع مجدد بازی شفیعی آبشار "جیانجون" را دفاع کرده و یک امتیاز هم روی کار 
سرعتی به دست آورد تا با افزایش اختلاف به 4 پوئن، چینی ها در امتیاز 1۹ - 1۵ به 
سود ایران تقاضای وقت استراحت کنند. با ورود تیم ها به زمین، چین سه امتیاز متوالی 
کسب کرد تا کولاکوویچ بالاخره در امتیاز 20 - 1۹ وقت استراحت بگیرد. با سرویس های 
عبادی پور اختلاف به ۳ امتیاز افزایش یافت، اما چینی ها بار دیگر با درخشش "جیانگ" 
در سرویس اختلاف را به یک پوئن کاهش دادند تا ایران در امتیاز 2۳ - 22 تقاضای 
وقت استراحت کند. اما در نهایت با تک دفاع موسوی، ایران 2۵ - 2۳ پیروز ست دوم 

بازی شد.
*ست سوم: ۲۵ - ۱۴ ایران

پایاپایی داشتند، اما سرویس های پرشی موجی  دو تیم در آغاز این ست عملکرد 
شفیعی دریافت چین را دچار مشکل کرد تا نتیجه ۵ - ۳ به سود ایران شود. با عملکرد 
فوق العاده دفاع ایران توسط موسوی، دو تیم در امتیاز ۸ - ۳ به سود ایران راهی وقت 
استراحت فنی اول شدند. با سرویس های قدرتی "چوآن جیانگ"  چین اختلاف را در 
امتیاز ۸ - ۶ به دو پوئن کاهش داد، اما با دو امتیاز متوالی عبادی پور و محمودی ایران 10 
- ۶ پیشی گرفت تا میزبان تقاضای وقت استراحت کند. با جای خالی معروف اختلاف 
به ۶ پوئن افزایش یافت تا چین بار دیگر در امیتاز 12 - ۶ وقت استراحت بگیرد. در نهایت 

ایران توانست 1۶ - 11 وقت استراحت فنی دوم را از آن خود کند. 
با شروع مجدد بازی نیز روند خوب ایران در سرویس ها ادامه داشت تا اختلاف دو تیم 
در امتیاز 20 - 12 به ۸ پوئن افزایش یابد. ایران توانست در ادامه نیز قدرت خود را به 
حریف دیکته کرده و با دو امتیاز سرویس متوالی موسوی، 2۵ - 14 پیروز این ست شود 

تا در مجموع سه بر صفر برنده بازی شود.

برای دومین بار پیاپی؛

والیبال ایران المپیکی شد احسان محمدی*

سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال گفت: تا پایان دی ماه به طور قطعی سرمربی 
جدید تیم ملی معرفی خواهد شد. 

تلویزیونی  گفت وگویی  در  فوتبال  فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست  شکوری  ابراهیم 
صحبت های جالبی را بر زبان آورد که در ادامه به گوشه هایی از آن اشاره خواهیم داشت.
وی در ابتدا راجع به انتخاب امیرقلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی اظهار داشت: ما 
هنوز سرمربی تیم ملی را انتخاب نکرده ایم و در حال رایزنی و گفت وگو با گزینه ها هستیم 
و تا به این لحظه هنوز سرمربی تیم ملی انتخاب نشده است. با توجه به شرایطی که داریم 
در حال بررسی هستیم که ببینیم کدام گزینه می تواند به فوتبال ما آن هم در شرایط 

تحریم کمک کند.
وی در ادامه افزود: ما در قرارداد مارک ویلموتس هم این مطلب را گنجانده بودیم که 
ما با تحریم ها روبرو هستیم و پرداختی های مان نیز با توجه به همین تحریم ها خواهد 
بود. با توجه به اینکه ما نتوانستیم پرداختی داشته باشیم، قرارداد ویلموتس از طرف او 
قبل از بازی عراق فسخ شد. او چهار، پنج روز قبل از بازی عراق درخواست فسخ داشت 
ولی ما قبول نکردیم و او هم در بازی با عراق روی نیمکت نشست. اکنون هم مراحل این 
کار در جریان است و جای نگرانی نیست. ویلموتس که خودش نمی تواند فسخ کند و 
مراجع ذی صلاح باید این موضوع را بررسی کنند. نامه وی به فیفا هنوز بررسی نشده و 
ما هم به فیفا نامه زده ایم. همانطور که اگر مربی یا بازیکنی در داخل کشور به مشکل 
بخورد به فدراسیون نامه می زند و فدراسیون به ارکان قضایی اش ارجاع می دهد، درباره 
مربی خارجی هم اینگونه است. از نظر ویلموتس مشکلی نداریم، چون قرارداد خوب 
 AFC بسته شده و قراردادی حرفه ای توسط اشخاصی بسته شده که صاحب کرسی در

و فیفا هستند.
سرپرست دبیرکلی فدراسیون همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به تحریم هایی که 
وجود دارد، انتقال پول برای ما خیلی سخت است و همواره با چالش و مشکل مواجهیم. 
این قضیه فقط هم در فوتبال نیست. این ماجرا دیگر تمام شده و تمام فکر و ذکر ما 
این است که مربی خوبی برای تیم ملی مان انتخاب کنیم، چون ما چهار بازی مهم در 
فروردین و اردیبهشت )خرداد( داریم و حضور یک سرمربی خوب می تواند شرایط را برای 
ما عوض کند. آن زمان تحریم ها هنوز به این شدت نشده بود و از اردیبهشت ماه تاکنون 
تحریم ها خیلی بیشتر شده است. درباره کارلوس کی روش با فیفا مکاتباتی داشتیم و از 
طریق فیفا پول کی روش پرداخت می شد اما بعد اینکه این قرارداد را بستیم دیگر فیفا 
هم هیچ کاری نمی تواند بکند. تحریم ها خیلی بیشتر شده است و 2 میلیون یورو برای 
ویلموتس هم به سختی پرداخت شده است. در دنیای فوتبال این مبلغ زیاد نیست و 
این رقم تا پایان فروردین ماه برای وی و کادرفنی اش پرداخت شده است و ما حالا از آنها 
طلبکاریم. ما یک بار می توانستیم این انتقال را انجام دهیم و سعی کردیم در همان دفعه 
اول این مبلغ را پرداخت کنیم. چون ما می خواستیم او برگردد و فکر نمی کردیم برنگردد. 

مبلغی هم بیشتر پرداخت شده که ایشان باید به حساب ما برگرداند.
شکوری درباره پروازی بودن ویلموتس اذعان داشت: او مربی پروازی نبوده است، در 
قرارداد هم اینگونه نبوده است. اما شرایطی که پیش آمد ایجاب کرد او کمتر در کشور 

حضور داشته باشد. اگر به این قرارداد رسیدگی شود حتما به این مسائل هم رسیدگی 
خواهد شد و در قرارداد همه این موارد ذکر شده است. اگر به گذشته برگردید می بینید او 
حضور پیدا می کرد، به سیرجان رفت و حضور داشت. ولی به هر حال با توجه به شرایطی 
که داشتیم به مشکل خوردیم و این از حیطه اختیارات فدراسیون فوتبال خارج بود. 
اگر بخواهیم درباره مشکلات فدراسیون از زمانی که من آمدم صحبت کنیم، ما بحث 
بازنشسته ها، ورود بانوان، تحریم، مشکل قلبی که برای تاج پیش آمد و... را داشتیم و 
هرکدام اینها پروسه هایی بوده که از آنها عبور کرده ایم و خدا کمک کرده ما به بهترین 
شکل کار فدراسیون را انجام بدهیم و امور اجرایی فدراسیون تا این لحظه با مشکل روبرو 
نشده است. ما 1۸ تیم ملی داریم که اگر بخواهیم درباره بلیت پرواز تیم امید که حالا به 
مسابقات رفته صحبت کنم 1 میلیارد و ۳00 یا 400 میلیون فقط پول بلیت هواپیمای 
آنها شده تا تیم ما از تهران به بانکوک، از بانکوک به هاجای و از هاجای به سونگلا برود. 
این فرآیند به بهترین شکل انجام می شود و در امور اجرایی فدراسیون تا این لحظه به 

مشکل برنخوردیم.
شکوری در خصوص این موضوع که گفته می شد حضور او در فدراسیون نمایشی 
بوده و ساکت در همه جلسات حضور دارد و به عنوان رییس فعالیت می کند و ضمن 
اینکه سرپرست تیم ملی فوتبال هم هست، توضیح داد:  آقای ساکت مشاور ارشد رییس 
فدراسیون بوده  و درباره اینکه آیا او همچنان مشاور باشد یا خیر سرپرست جدید در این 
خصوص تصمیم می گیرد ولی در توانایی آقای ساکت نمی توانیم شک کنیم. او سال ها 
مدیریت کرده است. در کمیته فنی من و نفرات دیگری هم حضور داریم و همه با هم 
کار می کنیم و شرح وظایف کاملا مشخص است. این بحث ها دیگر قدیمی شده و 
رسانه ها یک سال و 2 ماه است درباره آن صحبت می کنند. شرح وظایف مشخص است، 
اختلاف سلیقه قطعا وجود دارد و من یک جاهایی نه فقط با آقای ساکت بلکه دیگر 
دوستان هم به چالش می خوریم چون در بحث های اجرایی و تصمیم گیری مشکلاتی 
پیش می آید اما هرکسی کار خودش را انجام می دهد و فدراسیون دارای ساختار است و 

کسی نمی تواند خارج از این ساختار کار کند.
سرپرست دبیرکلی فدراسیون درباره این موضوع که داشتن 20، ۳0 پست برای یک 
شخص در فوتبال دنیا طبیعی نیست، تصریح کرد: بحث 20، ۳0 پست نیست و او شرح 
وظایف شان کاملا مشخص است، اقای ساکت عضو کمیته فنی فوتبال است و با توجه 
به اینکه ریاست سازمان تیم های ملی را دارد باید حضور داشته باشد همانطور که دبیرکل 
حضور دارد تا بدانند چه کاری تصویب می شود که باید انجام بدهند. امیدوارم بتوانیم 
شرایطی را برای فدراسیون فوتبال به وجود بیاوریم که به نفع فوتبال باشد و امیدوارم تیم 
امید امروز نتیجه خوبی بگیرد و مطمئن باشید ما تمام تلاشمان را می کنیم و خود من 
هم تا روزی که باشم سعی می کنم بهترین عملکرد را به عنوان کارمند فدراسیون داشته 
باشم. هر روزی هم اگر مشکلی وجود داشته باشد من به نمایندگی جامعه فوتبال اینجا 
هستم و اگر از فوتبالی ها سوال کنید درصد رضایت شان که کار چطور پیش می رود 

می تواند تاثیرگذار باشد.
شکوری درباره ماجرای برانکو و اینکه آیا به ازای ۵00 هزار یورو سالیانه برای حضور 
در تیم ملی از او خواسته شده از نصف طلب پرسپولیس بگذرد و این موضوع باعث 
عصبانیت و قطع ارتباط او شده، گفت: من نمی دانم این مطالب از کجا می آید. در 
جریان این مسائل نیستم. صد درصد وی با فدراسیون در ارتباط است و اینکه او عصبانی 

شده یا خوشحال شده، مسائلی است که رسانه ها درست می کنند.
وی در پاسخ به اینکه آیا با گزینه های داخلی که اسامی شان مطرح می شود از جمله 
علی دایی، امیر قلعه نویی و یحیی گل محمدی مذاکره شده است؟ توضیح داد: من 
همانطور که اسم گزینه خارجی را نیاوردم برای گزینه داخلی هم اسمی مطرح نمی کنم. 
قطعا مربیان داخلی بسیار توانمند هم که با رزومه شان سالها موفقیت شان را ثابت 
کرده اند جزو گزینه های ما هستند و تا پایان دی ماه اسم قطعی سرمربی تیم ملی معرفی 

خواهد شد.  ما پیش بینی که از آینده داریم را در قرارداد لحاظ خواهیم کرد.
سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال درباره اینکه آیا درست است ویلموتس یک سال 

غرامت از ایران طلب کرده است؟ گفت: یک قرارداد بین 2 سمت فسخ شده و در حال 
رسیدگی و مراحل حقوقی است. این موضوع در دست بررسی است و اینکه او چقدر 
طلب کرده و ما چقدر از او طلبکاریم و... مسائلی است که باید روال خود را طی کند 
و اینکه در یک برنامه تلویزیونی درباره آنها صحبت کنیم در روند مذاکرات خدشه وارد 
می کند. امروز تیم امید ما که در گروه سختی قرار دارد باید به میدان برود و علی رغم 

اینکه در گروه سختی قرار گرفته بازی قبل شان خوب بود و ما را به آینده امیدوار کرد.
وی درباره اینکه کارشناسان می گویند شما نمی توانید تا این مدت به عنوان سرپرست 
و  نکرده  صحبتی  اساسنامه  موضوع  این  درباره  کرد:  تاکید  باشید،  داشته  حضور 
مشکلی تا به امروز نبوده است. کارشناس هم باید ببینیم کیست، آیا بازیکن سابق تیم 
ملی است؟ چه سطحی دارد؟ کسانی باید صحبت کنند که فوتبالی هستند و سطح 
بالایی دارند چون درباره جایگاهی به نام دبیرکل حرف می زنند و باید جایگاه شان در 
این حد باشد. اگر آقای دادکان بزرگ و آقای صفایی فراهانی صحبت کنند حرف شان 
را روی سرمان می گذاریم اما کسانی می آیند حرف می زنند که زمان خودشان بدترین 
عملکرد را داشتند و اگر بخواهیم درباره شان صحبت کنیم، ساعت ها می توانیم حرف 
بزنیم. کارشناسان ما علی دایی و علی کریمی و مهدوی کیا هستند. اگر به من انتقادی 
کنند با جان و دلم می پذیرم. من درباره خودم حرف می زنم. درباره سرپرست دبیرکلی 
فدراسیون حرف می زنم. اگر آقای نبی و اسدی که سال ها در این جایگاه بوده یا آقای 
ساکت که سالها مدیریت کرده و سپاهان را به نایب قهرمانی آسیا رسانده و... اینها 
می توانند درباره جایگاه من نظر بدهند! اما اینکه نفراتی صحبت کنند که جایگاهی در 
فوتبال ندارند و نمی دانم چطور به خودشان اجازه می دهند و به آنها اجازه داده می شود 
حرف بزنند. آقای مناجاتی را دیدم که در برنامه تان بود و وقتی او حرف می زند مخاطب 

استفاده می کند و لذت می برد.
وی در پاسخ به اینکه چرا بعد از کی روش سراغ مربی ایرانی از جمله علی دایی که 
سردار آزمون و کی روش هم به آن اشاره کرده بودند، نرفتید؟ گفت: تصمیم گیری در 
این خصوص در اختیار مقامات ارشد فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان است 
که با هماهنگی این کار را انجام می دهند. با توجه به کارنامه خوب ویلموتس قرار بر این 
شد سراغ او برویم. به هر حال فوتبال است و همه جای دنیا این اتفاقات می افتد و یک 
زمانی هست که تیمی نتیجه نمی گیرد. کسانی که فوتبالی هستند این را می دانند. 
درباره همین بازی 2 روز پیش ما با ازبکستان هیچکس فکر نمی کرد ما اینقدر خوب 
بازی کنیم ولی بازی را که باید می بردیم، مساوی شد و خود ازبک ها هم جا خورده بودند 
که ما چطور اینقدر خوب بازی کردیم و این جذابیت فوتبال است که یک بازی را می بری 
و یکی را می بازی. من فکر نمی کنم انتخاب اشتباهی بوده است، ما باید در آن شرایط 

قرار بگیریم، زمانی که روسای فدراسیون و هیات رییسه حضور داشتند. 
وی در این باره که آیا درست است قرارداد ویلموتس و کادرش سالیانه 2 میلیون و ۶00 
هزار یورو بوده است؟ تاکید کرد: اگر ما رقم قرارداد را اعلام نکنیم بهتر است چون بندی 
در قرارداد وجود دارد که به ما اجازه این کار را نمی دهد ولی به این رقم نزدیک است. این 
رقم هم در دنیای فوتبال عددی نیست و اگر بدانید همسایگان ما قطر، امارات، عربستان 
و حتی عراق مبالغی که به کادرشان پرداخت می کنند چقدر است این را نمی گویید. 
در زمان کیروش هم این مسائل بود ولی این را باید بگوییم که فدراسیون فوتبال مبلغ 
سرمربی تیم ملی را کاملا از فیفا دریافت می کند و هیچ مبلغی از بیت المال و داخل 

کشور هزینه نمی شود.
شکوری در پایان در خصوص این موضوع که اسلامیان روز چهارشنبه اعلام کرد مربی 
تیم ملی قطعا ایرانی است، گفت: آقای اسلامیان هم عضو هیات رییسه است و مطلبی 
که گفتند چیزی است که ایشان ذکر کرده اما من می گویم گزینه ما هم داخلی و هم 
خارجی است و هرکدام به نفع فوتبال ایران باشد و روسای ما تشخیص بدهند که به نفع 
فوتبال است، انتخاب خواهد شد و من نیز مسوولیت اجرایی کارهای شان، بحث اسکان 
و بلیت و قرارداد را دنبال خواهم کرد. دغدغه همه این است که بهترین را انتخاب کنیم و 

همه می خواهند این تیم بدون دغدغه به جام جهانی راه پیدا کند.

شکوری: انتخاب ویلموتس اشتباه نبود؛

تا پایان دی ماه سرمربی تیم ملی مشخص می شود

مسئولان باشگاه پرسپولیس روز یکشنبه با برگزاری چند نشست 
مهم و سرنوشت ساز تکلیف جانشین گابریل کالدرون را مشخص 
خواهند کرد تا سرخپوشان پس از چند هفته بلاتکلیفی به آرامش 

برسند.
با جدایی گابریل کالدرون از پرسپولیس، مسئولان این باشگاه که 
از مدتها قبل پیش بینی می کردند این اتفاق رخ خواهد داد، مذاکره 
با چند گزینه را آغاز کردند و در چند مرحله این مذاکرات را پیش 
بردند اما هر کدام از گزینه هایی که مد نظر داشتند با موانعی مواجه 

بودند که کار را برای باشگاه سخت می کرد.
برانکو و پاسخ منفی قابل پیش بینی

نخستین گزینه ای که مسئولان باشگاه پرسپولیس را وادار به فکر 
کردن در مورد او کرد، برانکو ایوانکوویچ سرمربی پیشین این تیم بود 
که می توانست با بازگشتش به جمع سرخپوشان شرایط را برای 
موفقیت های بعدی فراهم کند اما قابل پیس بینی بود که به خاطر 
طلبی که این مربی از باشگاه دارد، پاسخش به سرخپوشان منفی 
خواهد بود. هر چقدر هم که مسئولان باشگاه اصرار کردند، برانکو 

راضی به بازگشت نشد.
گرایش به سمت مربیان داخلی

پس از اینکه مسئولان باشگاه پرسپولیس مطمئن شدند نمی 
توانند برانکو را به این تیم برگردانند، به سمت گزینه های داخلی 
گرایش پیدا کردند و فهرستی از چند مربی که می توانند هدایت این 
تیم را برعهده بگیرند را مقابل چشم خود قرار دادند تا پس از سبک و 

سنگین کردن آنها با یک به توافق نهایی برسند.
یحیی گل محمدی؛ نزدیکتر از بقیه

یحیی گل محمدی که در مقطعی هدایت سرخپوشان را برعهده 
داشت جدی ترین گزینه مد نظر مسئولان باشگاه برای بازگشت 
به نیمکت این تیم است. محمدحسن انصاریفرد که می داند گل 
محمدی علاقه زیادی برای حضور روی نیمکت پرسپولیس دارد، در 
چند مرحله با این مربی و یا مالک باشگاه شهرخودرو مذاکره کرده تا 

زمینه حضور وی را فراهم کند. آخرین رایزنی در این باره شنبه شب 
صورت گرفته و قرار است روز یکشنبه هم ادامه داشته باشد. به نظر 
می رسد گل محمدی اگر بتواند رضایت مسئولان تیم شهرخودرو را 
جلب کند نزدیکترین گزینه برای نشستن روی نیمکت پرسپولیس 

است.
علی دایی و یک »ممنوعیت«!

علی دایی که از او به عنوان گزینه هدایت تیم ملی هم نام برده 
می شد، یکی دیگر از گزینه های مد نظر باشگاه پرسپولیس برای 
جانشینی گابریل کالدرون است. با این حال اتفاقی که برای او و 
باشگاه ذوب آهن رخ داد ابهاماتی را در مورد فعالیت او ایجاد کرده 
است. وی مذاکرات نهایی را با مسئولان باشگاه ذوب آهن انجام 
داده بود و به توافق هم رسیده و قرار بود مراسم معارفه وی نیز برگزار 

شود اما گفته می شود »ممنوعیت« نانوشته ای برای کار کردن در 
تیم های ایرانی به وی اعلام شده که همین امر کار او برای نشستن 

روی نیمکت تیم ملی و پرسپولیس را هم سخت کرده است.
علی کریمی؛ مذاکرات ضعیف

از علی کریمی هم به عنوان یکی از گزینه های مد نظر مسئولان 
باشگاه یاد می شد اما مذاکرات با وی در ضعیف ترین سطح ممکن 
برگزار شد تا نشان دهد شانس او برای جانشینی کالدرون کمتر 
از سایر گزینه هاست. کریمی که بازیکن بزرگ و تاثیرگذاری برای 
سرخپوشان بوده است عمر مربیگری کوتاهی در لیگ برتر داشته 

و بعید است بتواند در پرسپولیس به موفقیت برسد.
مهدی تارتار؛ اگر کسی نشد!

سرمربی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان و هافبک میانی سابق 

باشگاه  مسئولان  نظر  مد  های  گزینه  دیگر  از  هم  سرخپوشان 
پرسپولیس بود که شاید بتواند گفت کمترین شانس را داشت و 
در صورتی می توانست گزینه اصلی شود که هیچکدام از گزینه 
های دیگر به باشگاه پاسخ مثبت ندهند. با این حال او به نفت 
مسجدسلیمان برگشته و قرار است در ادامه کار هدایت این تیم را 

برعهده داشته باشد.
دراگان اسکوچیچ؛ صنعت نفت مانع بزرگ

تنها گزینه خارجی مد نظر محمدحسن انصاریفرد برای حضور در 
پرسپولیس سرمربی تیم صنعت نفت آبادان بود که رایزنی هایی هم 
برای حضور او صورت گرفته اما مسئولان تیم آبادانی حاضر نیستند 
اجازه دهند دراگان اسکوچیچ از این تیم جدا شود. با این حال 
مذاکرات خوبی بین طرفین صورت گرفته و اگر اسکوچیچ بتواند 
رضایت مسئولان تیم صنعت نفت را جلب کند، شاید به نیمکت 

پرسپولیس هم رسید.
جلسه سرنوشت ساز با گل محمدی

در مورد گزینه اصلی جانشینی گابریل کالدرون گفته می شود 
که یحیی گل محمدی بیشتری شانس را دارد و مذاکرات مسئولان 
باشگاه با مالک تیم شهرخودرو جدی تر از بقیه در حال پیگیری 
است. نشست طرفین شنبه شب برگزار شده و قرار بود یکشنبه 
نشست ویژه دیگری برگزار شود تا مسئولان باشگاه پرسپولیس 
در  محمدی  گل  حضور  برای  شهرخودرو  مالک  رضایت  بتوانند 

پرسپولیس را بگیرند.
تا دوشنبه سرمربی معرفی می شود

آن طور که محمدحسن انصاریفرد مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرده است، سرمربی سرخپوشان تا روز دوشنبه معرفی خواهد 
شد و به نظر می رسد یکی از این گزینه ها هدایت سرخپوشان را 
برعهده خواهند گرفت که شانس یحیی گل محمدی بیشتر از بقیه 
است. هر چند که اسکوچیچ هم شانس زیادی برای حضور در تهران 

دارد به شرط اینکه رضایت مسئولان صنعت نفت را بگیرد.

تمام گزینه های سرمربیگری پرسپولیس:

 رقابت گل محمدی و یک خارجی!
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یک فعال سیاسی اصولگرا می گوید: دوستان ما در جریان 
اصولگرا در مقاطع انتخابات به هم نزدیک می شوند و گفتگو 
می کنند، اما زمانی که باید پیگیر کارها باشند، از هم پراکنده 

می شوند.
حضور جامعه روحانیت مبارز در شورای ائتلاف اصولگرایان 
شرط  اصولگرا  تشکل های  برخی  که  خورد  رقم  آن  از  پس 
شرکتشان در شورا را حضور و محوریت جامعه روحانیت  مبارز 
اعلام کردند. پس از آن بود که شورای ائتلاف سعی کرد تا با 
دادن نقش داوری به این تشکل روحانی، اصولگرایان را برای 
نشستن دور یک میز قانع کند، البته نقشی که از نظر خیلی 
از گروه های اصولگرا باید نقش محوری می بود نه فقط نقش 
مشورتی. با این وجود همین نقش داوری آنقدر مبهم است که 
با گلایه هایی از سوی چهره های شاخص جامعه روحانیت هم 

روبرو شد.
مرتضی طلایی درباره حضور جامعه روحانیت مبارز در شورای 
ائتلاف می گوید: ایده رهبری جامعه روحانیت در شورای ائتلاف 
به سرانجام نرسید و در نهایت جامعه روحانیت مبارز هم عنوان 
یکی از تشکیلات مرتبط با گفتمان اصولگرایی به جمع اضافه 

شد و در نتیجه جایگاهش به سطح داوری تقلیل یافت.
او هم چنین درباره شورای ائتلاف می گوید: دوستان ما در 
مقاطع انتخابات به هم نزدیک می شوند و گفتگو می کنند، اما 

زمانی که باید پیگیر کارها باشند، از هم پراکنده می شوند.
مشروح گفت  وگو با مرتضی طلایی را در ادامه بخوانید: 

آقای طلایی! جامعه روحانیت ابتدای امر در جلسات 
شورای ائتلاف حضور نداشت و پس از آنکه برخی گروه های 
و  داشتند  تاکید  روحانیت  جامعه  حضور  بر  اصولگرا 
می خواستند جامعه روحانیت نقش محوری داشته باشد، 
برهمین اساس قرار شد این تشکل نقش داوری را در شورا 
ایفا کند. اما اخیرا در نشستی که جامعه روحانیت داشت؛ 

آیت الله موحدی کرمانی و آقای پورمحمدی از نادیده گرفته 
شدن نقش داوری جامعه روحانیت انتقاد کرده بودند و 
ائتلاف  از مبهم بودن نقش جامعه روحانیت در شورای 
گلایه مند بودند. نقش جامعه روحانیت در شورا قرار است 

چگونه تعریف شود؟
به نظر می رسد ما در دو سطح به داوری نیاز داریم، اینکه شما 
فرمودید -جمع شدن جامعه روحانیت مبارز و دیگر گروه های 
اصولگرایی دور یک میز- از نظر من کار خوبی است، اما هنوز 
اینکه می خواهند نمایندگی جبهه انقلاب را پی بگیرند یا به 
عنوان یک تشکل سیاسی در زمان انتخابات دور هم جمع شوند 
یا برای اینکه جبهه انقلاب و جریان های انقلاب در انتخابات 
پیروز شوند، کنار هم قرار بگیرند، این موارد بحث هایی است که 
متاسفانه در چند دهه گذشته هم دچار ابهام بوده است. به این 
معنا که دوستان ما در مقاطع انتخابات به هم نزدیک می شوند 
و گفتگو می کنند، اما زمانی که باید پیگیر کارها باشند، از هم 

پراکنده می شوند.
هیات داوری شورای ائتلاف باید در لیست نهایی نقش 

تعیین کننده داشته باشد
به نظر من هیئت داوری، زمانی که در موردی بین اعضای 
شورای ائتلاف اختلافی ایجاد شود، طبیعی است که باید به آن 
ارجاع دهند، در دور قبل هم این را داشتیم. به نظر می رسد که 
در این دوره یک سطح دیگر هم به آن اضافه شده است و برای 
رسیدن به ۳0 نفر نهایی هیئت داوری باید نقش تعیین کننده 
داشته باشد. البته هیئت داوری با مدلی که دوستان شورای 
ائتلاف به دنبالش هستند، هم اکنون الزاما از جامعه روحانیت 
نیستند، این جمع از پایین به بالا شکل گرفته است و حتی 10 
نفر از لایه های گوناگون و اقشار مختلف مردم در هیئت داوری 
شرکت می کنند یعنی از مناطق مختلف و اصناف در این جمع 

هستند.
یعنی این ها در کنار جامعه روحانیت داوری می کنند؟

این افراد قرار است در یک مکانیزم افراد را انتخاب کنند و 
سرانجام یک تیم 10 نفره به 10 نفر دیگری که شورای ائتلاف 
برای داوری تعیین کرده است، اضافه شوند. کارکرد این هیئت 
داوری در همان مقطعی است که اشاره کردم. به عبارت دیگر 
افراد داوطلب را به یک لیست ۳0 نفره برسانند. اگر در موردی 
اختلاف دیده شد، این هیئت نظر می دهد و نظر آنها ملاک 

عمل می شود.
یعنی جامعه روحانیت فقط در این مکانیزم قرار است 

نقش ایفاء کند؟
من اطلاع جزئی ندارم که بتوانم صحبت کنم.

جامعه روحانیت باید در جایگاه رهبری گفتمان انقلاب 
قرار بگیرد

با توجه به انتقادی که آقای موحدی کرمانی بیان کردند 
این داوری مبهم است و ...

موردی که شما اشاره فرمودید، اول دوستان ما اصلا صحبت 

نکرده بودند و الان هم که صحبت شد، من شنیده ام جامعه 
روحانیت مبارز حرفی را بیان کرد به این معنا که اجازه دهید 
جامعه روحانیت مبارز که در انتخابات ذی نفع نیست، نقش 
رهبری جریان های انقلابی را برعهده بگیرد. از نگاه من این ایده 
کار خوبی است، اینکه جامعه روحانیت مبارز سهم و نقشی در 
انتخابات نداشته باشد، اما در جایگاه رهبری گفتمان انقلابی 

قرار بگیرد.
چرا جایگاه جامعه روحانیت باید به سطح داوری تقلیل 

پیدا کند
خب چرا این پذیرفته نشد؟

من که در ائتلاف نیستم و نمی دانم که چرا پذیرفته نشد. 
من به واسطه ارتباطاتم و انگیزه ای که دارم، این نکات را عرض 
می کنم و می خواهم بگویم که این ایده به سرانجام نرسید و در 
نهایت جامعه روحانیت مبارز هم عنوان یکی از تشکیلات مرتبط 
با گفتمان اصولگرایی به جمع اضافه شد و در نتیجه جایگاهش 

به سطح رسیدن در حد داوری تقلیل یافت.
جبهه پایداری ساز همراه نبودن را می زند

انقلابی  جریان های  که  است  اساسی  اشکال  یک  این 
اصولگراها برای این موضوع یک ساز و کاری پیدا نمی کنند تا 
برای همیشه این موضوع را حل کنند. ما می بینیم که آنطرف 
)اصلاح طلبان( یک لیدر و رهبری دارند و سرانجام هم آن رهبر 
حرف نهایی را می زند و همه چشم می گویند، اما متاسفانه ما 
نگران این هستیم و اتفاقا شواهد و قرائنی هم وجود دارد که 
جبهه های مدعی اصولگرایی از جمله جبهه پایداری ساز همراه 

نبودن را می زند و خواهان جدایی می شود.
حدادعادل و دیگر دوستان شورای ائتلاف به جامعه 

روحانیت اعتقاد دارند
آقای طلایی! خود این اتفاق و انتقادها یک شائبه ای 
را ایجاد کرده است که جامعه روحانیت فقط به این عنوان 
پذیرفته شده است که گروه هایی برای حضور در ائتلاف، 
شرط حضور جامعه روحانیت را گذاشته بودند، به شورای 
برای  را  سری  یک  طریق  این  از  واقع  در  بیایند.  ائتلاف 
آمدن به شورای ائتلاف راضی کنند، ولی بعدش به جامعه 
روحانیت نقش مهمی ندهند و کارهای خودشان را پیگیری 

کنند.
ائتلاف  شورای  در  که  دوستانی  چون  نمی کنم،  فکر  من 
هستند، از نظر ماهیتی یکی هستند و دغدغه انقلاب و نظام را 
دارند. عرض کردم! زمانی ما می خواهیم آسیب شناسی بکنیم 
و زمانی هم خواهان ارزیابی هستیم. شخصیتی مانند آقای 
حدادعادل و دوستانی که در شورای ائتلاف هستند، کسانی 
نبودند که به جامعه روحانیت اعتقادی نداشته باشند و حالا به 

خاطر مصلحت پذیرفته باشند.
باید یک مقدار به عقب تر برگردیم، بعد از انتخابات ۹۶ ، زمانی 
که دیدند آقای رئیسی رای نیاوردند و دیگر نامزدهای ریاست 
جمهوری مانند آقای قالیباف و جلیلی و دیگران را دور هم جمع 

کردند و سلسله جلساتی را برگزار کردند. سرانجام وقتی دیدند 
که آقای رئیسی به ریاست قوه برگزیده شدند، ایشان آمدند و این 
کاری که انجام داده بودند را به آقای حدادعادل محول کردند تا 
این نقش و رهبری برای ایجاد تعامل و همکاری میان نیروها و 

جبهه انقلاب افزایش پیدا کند.
این خوب است و من نمی گویم خوب نیست اما کافی نیست. 
زمانی می توانیم بگوییم که کافی است که اگر قرار است احزاب، 
جریان ها، تشکل ها و اعضای حقیقی جبهه انقلاب در انتخابات 
به یک لیست واحد برسند، دو کار را انجام دهند. اول اینکه به 
یک رهبری دست پیدا کنیم و این رهبری می تواند فرد یا نهاد 
باشد، دوم اینکه به صورت پیوسته در طول زمان این تشکیلات 
با هم ارتباط داشته باشند و گفتگو کنند و به یک ائتلافی از همه 
نیروها و جریان های حاضر در انتخابات باشد. یک فضایی هم 
ایجاد کنند که همه جذب شوند، الان خیلی از دوستان هستند 

که جذب نشدند یا حتی دعوت نشدند.
شورای ائتلاف خوب است اما کامل و جامع نیست

مثلا چه کسانی دعوت نشدند؟
یک  عنوان  به  ما  خود  باشند،  می توانند  خیلی ها  نظرم  به 
تشکیلات که در شهر تهران عقبه محله ای و منطقه ای داریم و 
در مجموعه معتمدین شهر تهران گسترده هستیم و باید بگویم 
تنها مجموعه ای هستیم که به صورت مویرگی در جامعه شبکه 
دارد. البته این حرف های من در مقام گلایه نیست. ما دعوا که 

نداریم.
شما خودتان با شورای ائتلاف مذاکره ای نداشتید؟

با بعضی از دوستان صحبت کردیم، اما در نهایت فایده ای 
نداشت و در حدی که تکلیف داشته باشیم کار انجام دادیم. 
دوستان ما دنبال خدمت هستند و دنبال قدرت که نیستند. 
یک اشکالی که عموما به شکل گیری این مجموعه برای مدیریت 
انتخابات بود، این است که این افراد خودشان ذی نفع هستند و 

این موجب آسیب پذیری و فروپاشی مجموعه می شود.
شما نکته ای اشاره کردید که در واقع این ائتلاف ها در 
زمان انتخابات است و بعد این تشکیلات حفظ نمی شود. 
سازوکارهای  دیگر  و  جمنا  مورد  در  هم  قبلا  تجربه  این 
انتخاباتی اصولگرا رخ داده است، فکر می کنید شورای 
ائتلاف بعد از انتخابات این نظم را داشته باشد تا بتواند 
از  یا این شورا هم بعد  جریان اصولگرایی را هدایت کند 

انتخابات، تمام می شود؟
ما آرزو می کنیم که این چنین باشد و بتوانند به یک جامعیتی 
دست پیدا کنند. شورای ائتلاف خوب است اما جامع و کامل 
نیست. ما معقتدیم که شورای ائتلاف باید سازوکاری پیدا کند 
تا رهبری نیروهای انقلابی اصولگرا ممکن شود. اگر ما چرایی 
فروپاشی جمنا را بررسی کنیم، متوجه می شویم که اشکالاتی در 
کار است که جمنا فرو می ریزد. باید مواظب باشیم که این گونه 
نشود و خوب نیست که جبهه انقلاب در هر مقطعی تشکیلاتی 

را راه اندازی کند و بعد از مدتی این تشکیلات از بین برود.

مرتضی طلایی:

 جامعه روحانیت باید در جایگاه رهبری گفتمان انقلاب قرار بگیرد
هیات داوری باید نقش تعیین کننده در لیست نهایی داشته باشد

رامین مهمان پرست:

 ماندن آمریکا در عراق یک خودکشی بزرگ است
باید ترامپ را به عنوان یک تروریست به جهان معرفی کنیم

سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه ایران گفت: اگر دولت آمریکا دستور خروج ندهد، از این 
پس مسئولیت جان سربازهایش با خودش است و بعید است بتواند احساسات مردم عراق و 
نیروهای مقاومت را کنترل کند. عقل اقتضا می کند که دیگر در عراق نماند زیرا ماندن آمریکا در 

عراق یک خودکشی بزرگ است.
شهادت سردار سلیمانی نشان داد که آمریکا در مقام عمل به هیچ یک از قواعد بین المللی 
پایبند نیست و برای نیل به اهدافش علاوه بر زیر سوال بردن تمامیت ارضی عراق به صورت 
قانونی در عراق حضور داشته  با مجوز  که  ارشد کشوری دیگر  فرماندهان  از  یکی  علنی 
است را ترور می کند. رامین مهمان پرست، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران باور دارد که ایران باید از این موقعیت متزلزل آمریکا استفاده کند تا با استفاده 
از ظرفیت های دیپلماتیک علاوه برآنکه این دولت را از منطقه اخراج کند می تواند ترامپ را 
به عنوان یک تروریست به مجامع بین المللی معرفی کند. برای تشریح ابعاد حقوقی و سیاسی 

این موضوع ساعتی را با او به گفت وگو نشستیم که مشروح آن را در ادامه می خوانید.
آمریکا با افزایش تنش در منطقه در پی چه هدفی بود؟

رژیم  و  عربستان  مانند  منطقه  در  عواملشان  کمک  با  آمریکایی ها  است  زیادی  مدت 
صهیونستی تلاش می کردند که در کشورهای مختلف منطقه ای ضربات مهمی به جبهه 
مقاومت وارد کنند. این سیاست به قول ترامپ فشاری حداکثری بود. اگر خاطرتان باشد، بعد 
از ضربات حیثیتی به آمریکا از جمله انهدام پالایشگاه آرامکو توسط یمنی ها، سقوط پهپاد 
آمریکایی توسط ایران یا تحمیل شکست های پیای متعاقب اقدامات آمریکا در سوریه و عراق 
باعث شد که دولت این کشور طرحی جدید را پی بگیرد و بر اساس آن به ایجاد آشوب های 
داخلی در کشورهای منطقه بپردازد؛ برای مثال باعث استعفای نخست وزیر لبنان شد و بعد 
هم در عراق به تحریک هایی دست زد تا نخست وزیر کناره گیری کند و برخی را بر این واداشت 
که به کنسول گری ایران در عراق حمله کنند تا نشان دهد که مردم عراق از حضور ایران در 
این کشور ناراضی اند. همین وضعیت را در ایران هم مشاهده کردیم و آمریکا با سوءاستفاده از 
مدیریت نسنجیده مسئولان ایران در رابطه با افزایش قیمت بنزین سعی کردند که مردم را علیه 
نظام متحد کنند. دولتمردان آمریکا بعد از آنکه تلاش کردند تا فضای سیاسی داخلی ایران 
ملتهب شود، تصور کردند که اکنون وقت واردکردن یک ضربه اساسی به ایران است تا علاوه بر 
ایران مجموعه جبهه مقاومت در منطقه تضعیف شود تا بتوانند جایگاه خود را مستحکم کنند؛ 
از این رو در یک تصمیم بسیار عجیب، خطرناک و خارج از عقل یک مقام رسمی و عالی رتبه 
نظامی ایران را به شهادت رساندند. شخصیتی که برای مقابله با تروریسم در منطقه و نجات 
عراق، سوریه و صدالبته دفاع از مردم ایران با داعش می جنگید و برای جبهه مقاومت و مردم 
ایران به یک قهرمان تبدیل شده بود. نکته جالب این است که ترامپ آشکارا مسئولیت این 
اقدام را پذیرفت و اعتراف به یک ترور کرد. با این اقدام آمریکایی ها خواسته یا ناخواسته وارد 
مسیر جدیدی شدند که تمام معادلات منطقه تغییر می کند و آمریکایی ها باید بپذیرند که ترور 

اخیرشان پیامدهای جدی در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت برایشان خواهد داشت.
وضعیت آمریکا در منطقه بعد از این اقدام تروریستی چگونه است؟

همان طور که همه از جمله ترامپ و هم فکرانش مشاهده کردند تجلیل مردم از شهید سلیمانی 
بی نظیر بود. تشییع آن شهید بزرگوار نشان داد که مقام های آمریکایی دچار اشتباه محاسباتی 
شدیدی شده اند. دولت آمریکا در پی ترور شهید سلیمانی نه تنها به هدف خود نرسید بلکه از 
چهره اصلی اش نقاب برداشت تا همه دنیا متوجه شوند که با یک دولت تروریست مواجه اند؛ 
به نحوی که رئیس جمهور این کشور رسما مسئولیت این ترور را می پذیرد. آمریکایی ها دریافته 
بودند که حضور سردارانی مانند شهید سلیمانی خطر مهمی برای افکار تروریستی آنهاست و 
به همین دلیل او را به شهادت رساندند. آمریکا در مقطع کنونی با وضعیت جدیدی روبه رو است 
و بسیار نگران است از احساسات مردم عراق، لبنان، افغانستان سایر کشورهایی که مقاومت 
در آنها جریان دارد. از این پس ممکن است جبهه مقاومت در هر نطقه ای خطری برای آمریکا 
ایجاد کند. ترامپ با اظهارنظرهای عجولانه اش سعی می کند اقدام تروریستی آمریکا را توجیه 
کند زیرا از آینده آمریکا در منطقه می ترسد. اولین سیلی به آمریکا وحدت مردم ایران بود و بعد 
از آن سیلی محکم حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به یکی از مهم ترین پایگاه های این 
کشور در منطقه و بی تردید مهم ترین ضربه به آمریکا فراهم کردن زمینه اخراج کامل نیروهایش 

از منطقه است.
آیا در ادامه آمریکا به دنبال جنگ با ایران خواهد بود؟

بعید است که آمریکا آمادگی ورود به یک جنگ تمام عیار را داشته باشد و اگر در آینده ایران 
تحت هر شرایطی وارد جنگی ناخواسته شود، به بهترین شکل از خود دفاع می کند و تردیدی 
در این موضوع نیست. از سوی دیگر آمریکایی ها تجربه جنگ ویتنام را از یاد نبرده اند و 

نمی توانند در جنگی هزاران کیلومتر دورتر از کشور خود وارد جنگ شوند.
اکنون در مجلس عراق تصویب شد که نیروهای آمریکایی از عراق خارج شوند. 
خروج آمریکا دستِ کم در عراق در آینده نزدیک چه قدر محتمل است و مصوبه مجلس 

عراق چه ضمانت اجرایی دارد؟
این موضوع دو وجه دارد. نخست، وجه حقوقی که اکنون بر اساس قانون مصوب کشور عراق 
نیروهای آمریکایی باید خاک عراق را ترک کنند. وجه دوم امنیتی است که اگر دولت آمریکا 
دستور خروج ندهد، از این پس مسئولیت جان سربازهایش با خودش است و بعید است بتواند 
احساسات مردم عراق و نیروهای مقاومت را کنترل کند. عقل اقتضا می کند که دیگر در عراق 

نماند زیرا ماندن آمریکا در عراق یک خودکشی بزرگ است.
به عنوان پرسش پایانی، ایران چه اقداماتی می تواند برای پاسخ مستمر به جنایت 

اخیر آمریکا انجام دهد؟
 ایران باید در چند حوزه سیاست ورزی کند. نخست در مواجهه با مطالبات عمومی همین 
وضعیت را نگه دارد تا آمریکایی ها هموراه از انتقام ایران احساس خطر کنند و قطعا وجود ترس 
مستمر انتقام برای آمریکا ویران کننده تر از خود انتقام است؛ از سوی دیگر بعد از حمله به پایگاه 
نظامی آمریکا معلوم نیست که خطر پیش رو برای آمریکا از سوی کدام یک از نیروهای مقاومت 
باشد. سردار سلیمانی متعلق به تمام نیروهای مقاومت است و لزومی ندارد که صرفا ایران 
با آمریکا مواجهه مستقیم داشته باشد. دومین رویکرد به دستگاه سیاست خارجی ایران باز 
می گردد. همه مسئولان حوزه دیپلماسی باید تلاش کنند تا مراوده های دوجانبه و چندجانبه 
برای اخراج آمریکا از منطقه به طور جدی پیگیری شود و کشورهای منطقه را قانع کنیم که 
وجود آمریکا باعث از بین رفتن ثبات و امنیت منطقه می شود. سومین موضوع مهم این است که 
مدام بگوییم که ترامپ یک رئیس جمهور قاتل است؛ این موضوع باید از لحاظ حقوقی پیگیری 
شود و قوه قضائیه کشورمان و معاونت حقوقی ریاست جمهوری در داخل پیگیر امر حقوقی 
موضوع باشند و دستگاه دیپلماسی هم در دادگاه های بین المللی مسئله را پیگیری کنند تا 
در نهایت بتوانیم جا بیندازیم که در همه محافل بین المللی ترامپ به عنوان یک تروریست 
شناسایی شود. در نهایت هم بتوانیم که با تقویت حوزه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در 

داخل زمینه نفوذ و دخالت بیگانگان را کاهش دهیم.

سخنگوی شورای نگهبان  اعلام کرد 

تایید صلاحیت حدود 30 درصد داوطلبان 
سخنگوی شورای نگهبان  اعلام کرد: از مجموع داوطلبان انتخابات مجلس، صلاحیت 

حدود ۳0 درصد در هیئت های نظارت استانی تایید نشد.
عباسعلی کدخدایی  افزود: رقم ثبت نامی ها در این دوره از انتخابات مجلس، 1۶ هزار و ۳۳ 
داوطلب بود که تعدادی از آنان در مرحله بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی انصراف 

دادند و تعدادی هم در آن مرحله تایید صلاحیت نشدند.
وی اضافه کرد: تعدادی از داوطلبان هم شکایت نکردند که آنان هم ملحق می شوند به 

انصرافی ها؛ اما تعدادی شکایت کردند.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: مجموعه داوطلبانی که شکایت کردند از مجموع 1۶ هزار و 
۳۳ ثبت نام کننده، حدود 14 هزار و ۵00 داوطلب هستند که ما باید صلاحیت شان را بررسی 

کنیم و در این مرحله رسیدگی اولیه انجام شد.
کدخدایی افزود: در این مرحله، حدود ۳0 درصد صلاحیت شان تایید نشد و صلاحیت 
برخی داوطلبان را نیز به علت کامل نبودن مدارکشان یا دقیق نبودن نشانی شان، اصطلاحا 
احراز نشد. وی ابراز امیدواری کرد: داوطلبانی که صلاحیت شان در این مرحله تایید نشد یا به 
علت فقدان اطلاعات لازم نتوانستیم صلاحیت شان را رسیدگی کنیم در دوره بعدی، تعیین 

تکلیف شوند و رقم تایید صلاحیت شدگان افزایش یابد.
تایید صلاحیت دو سوم نمایندگان کنونی 

تایید صلاحیت دو سوم  از  از سخنان خود  نگهبان دربخش دیگری  سخنگوی شورای 
نمایندگان کنونی مجلس شورای اسلامی برای 

کدخدایی افزود : 24۹ نفر از نمایندگان کنونی مجلس برای انتخابات اسفند نام نویسی 
کردند که با درگذشت نماینده ایرانشهر این آمار به 24۸ نفر کاهش یافت و در مجموع صلاحیت 

۹0 نفر یعنی حدود یک سوم ثبت نام کنندگان تایید نشد.
وی افزود: نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان به فرمانداری ها اعلام شده است که به آنان 
اعلام خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان همچنین درباره فرآیند رسیدگی به شکایات 
و اعتراض احتمالی داوطلبان تایید صلاحیت نشده، تاکید کرد: همه داوطلبانی که تایید 
صلاحیت نشدند، بدانند که طبق قانون نظارت، یک مرحله دیگر در بررسی صلاحیت ها باقی 

مانده است.
کدخدایی افزود: کسانی که احیانا صلاحیتشان در مرحله شورای نگهبان تایید نشد در 
حالی که قبلا تایید شد فرصت ده روز دیگری برای دریافت شکایات و رسیدگی مجدد به 

صلاحیت وجود دارد که اصطلاحاً در مرحله دوم شورای نگهبان بررسی خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد: در آن مرحله به گونه پیش رویم که حقی از داوطلبان تضییع نشود.

 مهمترین آسیب رویکردهای قومی در رقابت های انتخاباتی، دور کردن نمایندگان 
مجلس از توجه به منافع ملی بخاطر منافع محلی، قومی و بخشی است. این در حالی 
است که طبق اصل ۸۶ قانون اساسی، نماینده یک شهر نماینده کل مردم ایران 

محسوب می شود.
انتخابات به رغم آثاری که در تحکیم نظام های مردمسالار و بازتاب مطالبات مردم و 
تحقق خواست و اراده آنان دارد، با آسیب هایی نیز مواجه است. البته این آثار منفی 
به تناسب ویژگی ها و مختصات هر جامعه ای تفاوت می یابد. بنابراین انتخابات باید 
متناسب با هر جامعه ای سازوکار نظارتی، اجرایی و قانونی خاص به خود را داشته باشد 

تا پیامدهای مثبت تقویت و مانع ظهور و بروز پیامدهای منفی شود.
 وقوع انقلاب اسلامی و برگزاری میانگین هر سال یک انتخابات در کشور باعث شده 
برخی از این پیامدها آشکار شده و مورد توجه نخبگان و فعالان سیاسی از یک طرف 
و از سوی دیگر مسئولان و دست اندرکاران برگزاری انتخابات در کشور قرار گیرد. با 
توجه به ساختار جمعیتی کشور، یکی از مشکلاتی که در انتخابات مجلس ظهور و بروز 
پیدا می کند، تمرکز یا به عبارتی بهره گیری نامزدها از مسائل قومی و استفاده از برخی 
شکاف ها و غیریت سازی قومی جهت کسب رای و پیروزی در انتخابات مجلس است. 
این رویکرد منجر به بروز مشکلات و تعمیق شکاف ها در سطح جامعه می شود؛ شکاف 
هایی که اثرات منفی در حوزه هویتی، اجتماعی، امنیتی و.. دربردارد. البته باید توجه 
داشت که این آسیب در انتخابات مجلس در سطح کشور و همه استان ها فراگیر نیست 
بلکه تنها در استان  و شهرستان هایی که بافت جمعیتی و قومی مختلفی دارند این اتفاق 

رخ می دهد.
انتخابات پدیده ای اجتماعی و فرهنگی است که درنهایت بروندادی سیاسی دارد. 
آنچه نقش تعیین کننده در نتایج انتخابات دارد، رفتار انتخاباتی شهروندان است و در 
این بین یکی از حوزه های تاثیرگذار بر رفتارهای انتخابی شهروندان، مسائل قومی 
است که مورد استفاده نخبگان و احزاب سیاسی در مبارزات انتخاباتی است. یکی از 
رویدادهای آتی کشور برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی است بنابراین فرصت 

مناسبی برای پرداختن به این مسئله و تلاش برای تدوین سازوکارهای مناسب قانونی، 
هنجاری و ساختاری برای جلوگیری از تبدیل شدن مسائل قومی به ابزار سیاسی و 

جناحی است.
 در چند دوره اخیر، تلاش برخی نامزدها برای کسب رای از طریق وعده های قومی 
و طرح مطالباتی که بعضا فراتر از ظرفیت های قانونی آنان هم محسوب می شود بیش 
از گذشته به چشم می خورد. در چنین فضایی که مسائل قومی با تکیه بر موضوعاتی 
خاص گرایانه، دستمایه احزاب، گروه ها و نخبگان قومی و غیرقومی می شود، رخ دادن 
خشونت و ایجاد شکاف بین بخش های مختلف مردم و تحمیل هزینه های عظیم مادی 
و معنوی دور از انتظار نیست؛ روندی که در نهایت منجر به از هم گسیختگی ملی 
می شود. طرح محدود برنامه ها و شعارهای محلی-قومی از انتخابات مجلس چهارم 
که فضای کشور به سمت سازندگی و بازسازی رفته بود و بنابراین طرح های عمرانی 
مختلفی در کشور اجرا می شد و  همه تلاش داشتند این طرح ها در مناطق خودشان 
اجرا شود، رفته رفته در عرصه انتخابات مجلس خودنمایی کرد. این پدیده در دوره های 
بعد با افزایش ضریب تاثیرگذاری به عنوان یکی از متغیرهای موثر بر میزان مشارکت و 
رفتار انتخاباتی مناطق قومی پا به عرصه حیات سیاسی نهاد و با گذشت زمان بر گستره 
و نفوذ آن افزوده شد و در انتخابات مجلس ششم و هفتم و دیگر مجالس گروه بیشتری 
از نامزدهای نمایندگی مجلس پیگیر مطالبات محلی و قومی بوده و آن را در سرلوحه 

برنامه های خود قرار دادند.
یکی از آسیب های این رویکرد دور کردن نمایندگان مجلس از توجه به منافع ملی 
بخاطر منافع محلی، قومی و بخشی است. این در حالی است که طبق اصل ۸۶ قانون 
اساسی نمایندگان مجلس نمایندگان ملت ایران هستند و نماینده یک شهر از منظر 
قانون اساسی نماینده کل مردم ایران حساب می شود و باید منافع کشور و همه مردم 

را در نظر بگیرد.
از سوی دیگر، باتوجه به اینکه وعده و وعیدهای داوطلبان نمایندگی در زمان انتخابات 
حاکی از اهمیت این امر در انتخاب شدن و تداوم فعالیت نمایندگی در دوره بعد است، 

برخی افراد در دوران نمایندگی خود این مطالبات را مطرح و پیگیری کردند. به عنوان 
یکی از صحنه های بروز این وضعیت می توان به اقدام شماری از نمایندگان مجلس 
برای تاسیس فراکسیون مناطق قومی اشاره کرد که از جمله شوک های سیاسی در 
سال 1۳۹۵ بود و بازتاب های بسیاری در رسانه های داخلی و خارجی به ویژه رسانه های 
جریان قومگرا و اپوزیسیون یافت. این اقدام نسنجیده هرچند در نهایت با مخالفت 
شورای عالی امنیت ملی دفع شد لکن رویکرد قوم گرایانه غیررسمی را بین نمایندگان 

مجلس فعال کرد.
برخی ناظران سیاسی می گویند، تلاش هایی به هنگام تشکیل کابینه در راستای 
انتخاب تعدادی از وزرا از یک منطقه قومی باعث سرایت به دیگر نمایندگان مجلس و در 

سطحی وسیع تر باعث تبدیل شدن به مطالبه برخی گروه های دیگر اقلیت شد.
برخی حتی درج نمادهای قومی در اسکناس های بانک مرکزی و تاسیس شبکه 
تلویزیونی با یک زبان خاص، درج هنجارها و دغدغه های قومیت خاص در کتب درسی، 
فرهنگستان زبان و ادب مرتبط با مناطق قومی، بومی گزینی مسئولان استانی را به 
چشم فرصتی برای مصادره به نفع می نگرند و به صورت متناوب مطرح می کنند. هر 
یک از این مسائل هرچند از ظاهری ساده برخوردارند، اما در حقیقت کارکرد واگرایانه 

در سطح ملی دارند.
در چنین فرایندهایی هویت ملی به کنار رفته و هویت قومی برجسته می شود و به منزله 
ریل گذاری برای کسانی است که در آینده بخواهند از شکاف های قومی علیه تمامیت 
ارضی نهایت بهره را ببرند. مواردی دیگر همچون رفتار برخی سیاسیون به هنگام بروز 
مسائل اجتماعی یا همراهی آن ها با موج های راه اندازی شده از سوی جریانات قوم گرا، 
نشان می دهد که این افراد از نیات پشت پرده جریانات قوم گرا غافلند. اینگونه رفتارها 
باعث شده در چند سال گذشته کانون فعالیت های واگرایانه از اپوزسیون به سمت داخل 

سیستم و نخبگان رسمی حرکت کند.
این قبیل اقدامات هشداری جدی برای مسئولان کشور در خصوص خدشه دار شدن 
انسجام ملی از سوی طیفی از نامزدها محسوب می شود که می طلبد از یک سو برخی 
از نمایندگان محترم این مناطق دقت نظر و حساسیت بیشتری نسبت به اظهارت خود 

به خرج دهند.
در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی تلاش برای توجه دادن نهادهای مسئول 
به لزوم مقابله با طرح مسائل قومی جهت جذب رای مردم و پرداختن رسانه ها و نخبگان 
به این مسئله برای توجیه افکار عمومی در سطح کوتاه مدت می تواند موثر واقع شود اما 
در بلندمدت افزایش سطح آگاهی مردم و تقویت قدرت تجزیه و تحلیل عامه مردم برای 
اینکه تحت تاثیر شعارهای عوام فریبانه قومی قرار نگرفته و بتوانند  افراد شایسته و نه 
توانمند در فریب دادن مردم را برای مجلس انتخاب کنند می تواند شعارهای قومی در 

انتخابات مجلس را کم رنگ کند.
اصلاح سازوکارهای نظارتی و قانونی هم در این زمینه ضروری است. باتوجه به اینکه 
مسئله استفاده از شعارهای قومی برای جذب رای مردم در سال های اخیر پررنگ تر 
شده تا جایی که به تکاپو برای تشکیل فراکسیون قومی در مجلس هم منتهی شد، 
به روز رسانی قوانین انتخاباتی در زمینه برخورد با افرادی که برای پیروزی در انتخابات 
شکاف های قومی و هویتی را عمیقتر می سازند ضروری است. همچنین دستگاه های 
نظارتی باید در مورد اهمیت این مسئله و اینکه تعمیق این شکاف های برای منافع 
تا  شوند  توجیه  حوزه  این  متخصصان  و  نخبگان  سوی  از  است  زننده  آسیب  ملی 
حساسیت های لازم را در برخورد با طرح اینگونه شعارها به خرج دهند؛ حساسیتی که 

احساس می شود تا به امروز چندان ظهور وبروز نداشته است.
ضروری است در راستای عدم سواستفاده از احساسات و هیجانات مردم، وعده های 
مطرح شده از سوی نامزدهای انتخاباتی که ضد منافع ملی و خارج از توان آن ها است، 
در بزنگاه های سیاسی انتخاباتی به عنوان حفظ حقوق شهروندی، توسط نهادهای 
قانونی پیگیری شود و به عنوان امانت توسط حاکمیت جرم انگاری شود. برای این 
منظور باید با ادبیات ایجابی و گفتمان سازی و واژه پردازی مناسب، بدهکار جریان های 
واگرای قومی قرار نشده و از موضع مردم، حق مردم را مطالبه کرد. این رویکرد زمانی 
کارساز است که چندین گام عقب تر از تنش، تشنج و بحران اجتماعی به زمینه سازی 

فرهنگی و گفتمانی حول این آسیب پرداخت.

منافع محلی، قومی و بخشی نمایندگان راازتوجه به منافع ملی دور می کند

قومیت گرایی ؛ تقابلی آشکار با قانون اساسی

روند بررسی احراز صلاحیت  نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی به 
مرحله پایانی خود رسیده و صلاحیت برخی از آن ها از سوی شورای نگهبان احراز و به صورت 
قطعی به آن ها اعلام شده است و برخی هم در انتظار دریافت اطلاعاتی درباره احراز صلاحیت 

خود هستند. 
فرایند احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس طبق اطلاعیه روز شنبه بیست و یکم 
دی ماه از سوی شورای نگهبان آغاز شده است. »عباسعلی کدخدایی« سخنگوی این شورا 
پیش از ظهر دیروز در گفت وگویی در این باره گفت: اسامی افراد تایید و ردصلاحیت  شده را 
به فرمانداری ها اعلام کردیم و به مرور در حال دریافت شکایت ها هستیم. طبق قانون هیات 
نظارت استان آمار را به فرمانداری ها اعلام می کند و فرمانداری ها به صورت مکتوب آن را در 
اختیار داوطلبان قرار می دهند. براساس این گزارش »قاسم میرزایی نیکو« نماینده مردم دماوند 
در مجلس شورای اسلامی از رد صلاحیت حدود 10 نماینده کنونی مجلس از استان تهران 
خبر داد و گفت: »علی مطهری«، »محمود صادقی«، »محمد رضا بادامچی«، »حسین نقوی 
حسینی«، »غلامرضا حیدری«، »فاطمه سعیدی«، »طیبه سیاوشی«، »معصومه آقاپور«، 

»زهرا ساعی«، »فاطمه سعیدی«، »طیبه سیاوشی«، »حمیده زرآبادی«، »محمد علی وکیلی« 
و تعدادی دیگر رد صلاحیت شدند. وی در ادامه درباره رد صلاحیت خود را نیز گفت: هنوز 

چیزی به من ابلاغ نشده هر چند شنیده هایی مبنی بر ردصلاحیت دریافت کرده ام.
پیگیری های خبرنگار ایرنا حاکی است که 12 نماینده فعلی تهران تایید صلاحیت شدند.  سه 
تن از نمایندگان مجلس »محمود صادقی«، »علیرضا محجوب« و »غلامرضا حیدری« یکی از 
احتمالات رد صلاحیت خود را  تشابه اسمی دانستند. »علی مطهری« هم در این باره گفت: 
تاکنون ابلاغی مبنی بر رد صلاحیت به وی نرسیده است. همچنین بسیاری از چهره های 
حزبی هم درباره رد یا تایید صلاحیت خود ابراز بی اطلاعی کردند. »حجت الاسلام رحمت اله 
بیگدلی«، »احمد حکیمی پور«، »فاطمه راکعی« و  »حسین نقاشی« تا لحظه تنظیم گزارش 

اطلاعی درباره رد یا تایید صلاحیت خود دریافت نکرده اند.
»مجید انصاری« هم درباره تایید یا رد صلاحیت خود گفت: در این زمینه پیگیری انجام 
ندادم. »اسماعیل گرامی مقدم« سخنگوی حزب اعتماد ملی هم گفت تا جلسه عصر امروز 

حزب نمی توان اطلاع دقیقی درباره رد صلاحیت شدگان ارائه داد.   

همچنین »سید فرید موسوی« عضو حزب اتحاد ملت ایران اسلامی و نماینده مردم تهران 
از تایید صلاحیت خود خبر داد و »علی صوفی« دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات، »غلامرضا 
مجمع  دبیرکل  تقواییان«  »عزت الله  و  اسلامی  ایران  ملت  اتحاد  حزب  عضو  انصاری« 

دانش آموختگان ایران درباره تایید یا رد صلاحیت خود اظهار بی اطلاعی کردند.  
گزارش ها حاکی است بیشتر اصلاح طلبان اردبیل ردصلاحیت شدند و در آذربایجان شرقی 
و غربی خبرها از ردصلاحیت اصولگرایان حکایت دارد. همچنین 10 تن از نمایندگان استان 
خوزستان تایید صلاحیت شدند و از 1۸ نماینده استان فارس نیز ۹ تن تایید صلاحیت شدند.  
بر اساس برخی گزارش های تایید نشده تاکنون در میان چهره های شاخص سیاسی »حجت 
کواکبیان«،  »مصطفی  امین زاده«،  »الهام  پزشکیان«،  »مسعود  انصاری«،  مجید  الاسلام 
»سهیلا جلودارزاده«، »احمد مازنی«، »پروانه مافی«،   »فریده اولاد قباد«، »مهدی شیخ«، 
»ابوالفضل سروش«، »علیرضا رحیمی«، »محمدباقر قالیباف«، »الیاس نادران«، »حمیدرضا 
حاجی بابایی«، »مجتبی ذوالنوری«، »علیرضا محجوب« و »الهه راستگو« تایید صلاحیت 

شدند.

کدام چهره ها ردصلاحیت شدند؟



شهردار قدس، از هدف گذاری پروژه های متعدد 
عمرانی در زمینه های فضای سبز شهری، فرهنگی، 
هدایت آبهای سطحی و ساماندهی معابر شهری 

برای افتتاح در دهه فجر سال جاری خبر داد.
 مسعود مختاری اظهار داشت: مجموعه شهرداری 
در راستای خدمات رسانی مطلوب به شهروندان، 
ارتقای سرانه های استاندارد و دستیابی به توسعه 
پایدار شهری طرح های متعدد عمرانی را در زمینه 
ساماندهی  و  شهری  سبز  فضای  فرهنگی،  های 
معابر شهری در دست اجرا دارد که همزمان با دهه 
فجر به بهره برداری می رسد و این مهم گامی بلند 

برای خدمتی صادقانه می باشد.
وی با اشاره به پروژه های عمرانی در دست اجرا 
در زمینه احداث بوستانها و فضاهای سبز شهری، 
ضرورت  و  اهمیت  به  توجه  با  کرد:  نشان  خاطر 
هایی  پروژه  شهر  سطح  در  سبز  فضاهای  وجود 
چون احداث بوستان بانوان در زمینی با مساحت 
2 هکتار، احداث پارک زنبق با مساحت 1500 متر 
مربع واقع در میدان نبوت، احداث پارک محله ای 
واقع در محله شهید افراسیابی با مساحت 3400 
متر مربع و احداث پارک خانواده با مساحت 10 هزار 
متر مربع برای افتتاح در دهه فجر سال جاری هدف 

گذاری شده است.
ادامه  همچنین  افزود:  ادامه  در  قدس  شهردار 
تکمیل پارک البرز کاووسیه با مساحت 2200 متر 
مربعی، احداث فاز نخست پارک آبشن با مساحت 

شهدای  پارک  بهسازی  و  تعمیرات  و  هکتار   4/5
کاووسیه با مساحت 3000 متر مربعی نیز از دیگر 
ارتقای  و  تقویت  راستای  در  که  است  اقداماتی 
سرانه های فضای سبز و افزایش نشاط اجتماعی 
شهروندان اجرایی میگردد تا در دهه فجر امسال به 

بهره برداری برسد.
با  نیز  فرهنگی  زمینه  در  اینکه  بیان  با  مختاری 
توجه به لزوم گسترش و توسعه مراکز فرهنگی، این 
شهرداری احداث و توسعه فرهنگسراها را با هدف 
فرهنگی  علمی-  سطح  ارتقای  و  توانمندسازی 
است،  داده  قرار  خود  کار  دستور  در  شهروندان 
گفت: احداث خانه فرهنگ جواد آباد با مساحت 
1980 متر مربع زیربنا در 330 متر مربع زمین و 
در 6 طبقه از پروژه های فرهنگی در حال اجرای 

شهرداری است.
وی با بیان اینکه در زمینه هدایت و دفع سیلاب 
های فصلی و آبهای سطحی نیز اقدامات متعددی 
اجرایی شده است، بیان داشت: در زمینه هدایت، 
جمع آوری و دفع آبهای سطحی نیز احداث کانال 
هدایت آبهای سطحی خیابان شهید باهنر با اجرای 
احداث  و  متر  طول 400  به  گذاری  لوله  عملیات 
کانال زردآب با لوله گذاری از ابتدای محله شهید 
به  متر  طول 490  به  توسعه  خیابان  تا  افراسیابی 
و  سطحی  های  آب  هدایت  و  آوری  جمع  منظور 
و  صحیح  مسیر  در  بارندگی  از  حاصل  جریانات 
بارشی  احتمالی فصول  بحران های  از  پیشگیری 

اجرایی گردیده است.
همچنین  کرد:  تصریح  ادامه  در  قدس،  شهردار 
با  میادین  سازمان  تجاری  های  غرفه  بازسازی 
مساحت 1500 متر مربع، احداث بلوار 35 متری 
با مساحت 12 هزار متر مربع جنب دانشگاه آزاد 
اسلامی شهر، جدولگذاری خیابان ساحل به طول 
با  الحاقی منطقه 2  430 متر، احداث ساختمان 
های  پروژه  دیگر  از  نیز  مربع  متر   470 مساحت 
هدف گذاری شده این شهرداری برای افتتاح و بهره 

بردرای در دهه فجر سال جاری می باشد.
در  شهرداری  مجموعه  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
زمینه ساماندهی و بهسازی معابر شهری، گفت: 
همچنین با توجه به نیاز برخی از معابر به ساماندهی 
و بهسازی با اجرای اقدامات متعدد در زمینه ارتقای 
کیفیت معابر شهری، در 9 ماه نخست سال جاری 
444 هزار متر مربع اجرای عملیات آسفالت ریزی، 
اجرای عملیات جدولگذاری به طول 50 هزار متر، 
113 هزار متر مربع اجرای عملیات پیاده روسازی و 

کفپوشگذاری اجرایی شده است.
مختاری در پایان افزود: با توجه به اینکه یکی از 
مهمترین دغدغه های شهرداری و شورای اسلامی 
است،  بوده  شهروندان  رضایتمندی  تأمین  شهر 
امیدواریم با بهره برداری از پروژه های هدف گذاری 
شده برای افتتاح در دهه فجر سال جاری و تأمین 
و ارتقای زیرساختهای شهری، خدمات مطلوبی به 

شهروندان ارائه دهیم.

شهردار قدس تشریح کرد : 

پروژه های عمرانی قابل افتتاح در دهه فجر 

سرنوشت جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی چه می شود؟ 
در پی سقوط هواپیمای ۸00-۷۳۷ اوکراینی که صبح چهارشنبه هفته گذشته با شلیک اشتباه 
پدافند ایران اتفاق افتاد، جعبه سیاه این هواپیما و چگونگی خواندن و آنالیز اطلاعات آن وارد فاز 
جدیدی شد و این سوال را به وجود می آورد که اساسا آیا با مشخص شدن زوایای این حادثه ناگوار، 
خواندن این جعبه سیاه فایده ای دارد یا خیر؟حسن رضایی فر مدیرکل بررسی سوانح سازمان 
هواپیمایی کشوری در این باره اظهار کرد: بر اساس قوانین بین المللی انکس 1۳ باید همه مراحل 
تحقیقات گروه های 12 گانه تشکیل شده در این سانحه کامل شود و بنابراین خواندن جعبه سیاه 
در این راستا لازم و ضروری است.وی افزود: با توجه به اینکه این دو جعبه سیاه آسیب  دیده قابل 
بازسازی و خواندن در کشور نیست، اوکراین از ما برای انجام این کار تحقیق کرده است و همه 
کشورهای ذینفع و ذیصلاح که شامل فرانسه، آمریکا و اوکراین است در حال ارزیابی توان بازسازی 
و بازخوانی جعبه سیاه این هواپیما در این کشور هستیم.مدیرکل بررسی سوانح سازمان هواپیمایی 
کشوری ادامه داد: مقصد نخست ما برای بازسازی و خواندن جعبه سیاه این هواپیما اوکراین است 
اما اگر نتایج تحقیقات و ارزیابی ها این باشد که این کشور نمی تواند این کار را انجام دهد، مقصد 
نهایی ما فرانسه است.رضایی فر با بیان اینکه نمایندگان همه کشورهای آمریکا، کانادا، فرانسه، 
سوئد و افغانستان و ایران قرار است برای خواندن جعبه سیاه به اوکراین بروند، گفت: از نظر قوانین 
بین الملی تنها ایران، فرانسه، اوکراین و آمریکا می توانند در روند بررسی این سانحه و خواندن و آنالیز 
جعبه سیاه تصمیم گیر باشند و دیگر کشورها که هم وطنان شان در این حادثه جان باخته اند تنها 

نقش نظاره گر را بر عهده دارند.

علت عمده ردصلاحیت ها کاندیداهای مجلس
سخنگوی شورای نگهبان گفت: کلاهبرداری جعل اسناد از جمله تخلفاتی بود که در بررسی 
بعضی پرونده ها به ما گزارش شده بود. در حوزه ارتشاء و تضییع حقوق بیت المال، تحصیل مال 
نامشروع مواردی گزارش شده بود، در مواردی سوابق محکومیت در حوزه های مختلف را داریم، این 
محکومیت ها حتی در مورد مصالح امنیتی وجود دارد که البته تعداد آنها کم است. در بررسی ها، 
فردی که در همین دوره جزو نمایندگان شاخص هم بوده در بررسی ها رد صلاحیت شده که البته 
بعد که ما نتایج را اعلام کنیم، هم خودِ آن فرد بهتر متوجه خواهد شد و هم افرادی که این نماینده یا 

نمایندگان را می شناسند.

توصیه پوتین به اسد: ترامپ را به دمشق دعوت کن 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در سفر اخیرش)سه شنبه 1۷ دی( به دمشق، به بشار اسد 
همتای سوری خود توصیه کرده است از دونالد ترامپ برای سفر به دمشق دعوت کند.به گزارش 
فارس؛ خبرگزاری تاس روسیه عصر یکشنبه با انتشار این خبر نوشت: پوتین امروز در مصاحبه ای 
با شبکه خبری کانال یک روسیه ، همچنین برای فرستادن این دعوتنامه به رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام آمادگی کرد.براساس گزارش تاس، بشار اسد در پاسخ به این توصیه پوتین، به ماجرای تاریخی 
سفر "پل حواری" یکی از حواریون از بیت المقدس به دمشق، اشاره کرده و به مزاح گفت که "اگر 

ترامپ از این مسیر سفر کند، خوب است".

سخنگوی شرکت نفت: بی خیال مکمل های بنزین شوید 
به  موجود  خودروهای  از  هیچ کدام  گفت:  نفتی  فراورده های  پخش  ملی  شرکت  سخنگوی 
مکمل های بنزینی نیاز ندارند و لازم نیست که افراد از این مواد افزودنی و مکمل های بنزین استفاده 
کنند.فاطمه کاهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که تاکید شرکت ملی پخش فراورده های نفتی این 
است که سوخت توزیعی نیازی به مکمل ندارد، تصریح کرد: این موضوع مربوط به تمام خودروها 
حتی خودروهای خارجی می شود و عرضه مواد افزودنی و مکمل های بنزین در جایگاه های سوخت 

مورد تأیید این شرکت نیست.

 خسارت حداکثر 150 میلیون دلاری هواپیمای اوکراینی
معاون بیمه مرکزی گفت: خسارت ناشی از ساقط شدن هواپیمای بوئینگ ۸00-۷۳۷ اوکراین بین 
100 تا 1۵0 میلیون دلار برآورد شده است. با توافق بین دو دولت ایران و اوکراین، این خسارت از 

سوی ایران پرداخت خواهد شد. این رقم از سوی شرکت های بیمه ایرانی پرداخت نمی شود.

مطهری: رد صلاحیتم به استناد عدم التزام به نظام بود 
علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به رد صلاحیتش به استناد بند 
مربوط به عدم التزام به نظام، نسبت به نگاه هیات های نظارت انتقاد کرد و گفت: بعد از 41 سال از 

انقلاب اسلامی این رویه های باطل باید منسوخ شود.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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پروردگارا! ... از همه فتنه ها، پیدا و ت

پنهان آنها، به تو پناه می برم .

دوشنبه - بیست وسوم دی ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4961

الكافي : ج 2 ص 5۹2 ح 

پس از اقامه نمازتوسط آیت الله جوادی آملی؛ 

پیکر آیت الله رسولی محلاتی درقم تشییع و به خاک 
سپرده شد

 پیکر مطهر آیت الله سید هاشم رسولی محلاتی نخستین رییس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور 
عصر یکشنبه با حضور جمعی از طلبه ها، روحانیان و فضلای حوزه و قشرهای مختلف مردم ولایتمدار و 
انقلابی قم تشییع و در حرم مطهر حضرت معصومه )س( به خاک سپرده شد.  آیین باشکوه تشییع پیکر 
این عالم مجاهد و خستگی ناپذیر از مسجد امام عسکری )ع( آغاز، و تا حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه 
)س( ادامه پیدا کرد. پیکر این یار دیرین امام راحل و رهبر معظم انقلاب پس از طواف گرداگرد مضجع 
شریف و نورانی کریمه اهل بیت )س( و اقامه نمازتوسط حضرت آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع 
تقلید، در این مکان مقدس به خاک سپرده شد. در این آیین آیت الله سید محمد سعیدی تولیت آستان 
حضرت معصومه )س(، حجج الاسلام  سید حسن خمینی، سید جواد شهرستانی نماینده حضرت آیت 
الله سید علی سیستانی از مراجع تقلید، علی اکبر ناطق نوری عضو تشخیص مصلحت نظام، سید محمد 
علی شهیدی محلاتی معاون رئیس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، محسن غرویان 
استاد سطوح عالی حوزه علمیه قم و همچنین بهرام سرمست استاندار قم، مرتضی حیدری فرماندار قم، 
سردار عبدالرضا آقاخانی فرمانده  انتظامی قم و جمعی از مسئولان حضور داشتند. آیین نخستین شب 
ارتحال آیت الله رسولی محلاتی دیشب پس از نماز مغرب و عشا از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در شبستان امام خمینی )ره( حرم حضرت معصومه برگزار شد. مرحوم آیت الله رسولی محلاتی مولف، 
مورخ و پژوهشگر برجسته شیعه بود و تالیف بیش از 100 عنوان کتاب در حوزه قرآنی و تاریخ تشیع را نیز 

در کارنامه خود دارد. وی پس از تحمل دوره ای بیماری پنج شنبه گذشته در تهران دارفانی را وداع گفت.

آیت الله جنتی دردیداربا مدیر مخابرات استان قم:

مسوولان کشور باید از سردار سلیمانی الگو بگیرند 

مدیر مخابرات استان قم با آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان دیدار کرد.
رئیس مجلس خبرگان در این دیدار گفت : سردار سلیمانی بعد از شهادتش بیشتر شناخته شد.

آیت ا... جنتی افزود: سردار سلیمانی شخصیتی بود که علاوه بر ولایت مداری و داشتن تخصص نظامی 
و دفاعی ، همیشه به یاد خدا بود و تمام کارها را برای رضایت خدا انجام میداد. وی افزود : مسوولان کشور 
نیز باید از سردار سلیمانی الگو بگیرند و در همه حال خدا را حاضر و ناظر بر اعمال خود بدانند. در ابتدای 
این دیدار مهندس دهناد مدیرعامل مخابرات استان قم ضمن ارائه گزارش از وضعیت ارتباطات در استان و 
کشور گفت: بسترهای بسیار مناسبی در استان و کشور داریم که میتوان با استفاده از آنها به انتشار معارف 
دینی و الهی به سراسر دنیا پرداخت. وی همچنین با توجه به نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت : زیرساختهای ارتباطی و مخابراتی مورد نیاز تمامی 
شعبات اخذ رای در استان فراهم شده و این شرکت آمادگی برای ارائه هر گونه خدمات در این زمینه را دارد.

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  خبرداد

صادرات ۱۷0 میلیون دلار کالا از قم  
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: صادرات استان بر اساس میزان مبدأ تولید تا 

پایان آذرماه به ارزش 1۷0 میلیون دلار و با وزن 201 هزار تن بوده است. 
 محمود سیجانی با اشاره به میزان صادرات و واردات به استان قم از ابتدای سال جاری اظهار داشت: 
صادرات استان بر اساس میزان مبدأ تولید تا پایان آذرماه به ارزش 1۷0 میلیون دلار و با وزن 201 هزار 
تن بوده است. وی میزان صادرات کالاهای غیرنفتی از گمرکات استان را در ۹ ماهه سال ۹۸ را مورد توجه 
قرار داد و ابراز کرد: صادرات این محصولات از گمرکات استان به ارزش 10۸ میلیون دلار و با وزن ۹۳ هزار 
تن بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم افزود: عمده کالاهای صادراتی در این مدت 
۹ ماهه شامل مواد پلاستیکی، محصولات فلزی، مفتول مسی، محصولات صنایع شیمیایی، سوخت و 
روغن های معدنی، فرآورده های غلات، ماشین آلات و وسایل مکانیکی، الیاف سنتتیک یا مصنوعی، کفش 
و محصولات دیگر بوده است. به گفته وی کشورهای عراق، هند، ترکیه، افغانستان، امارات، پاکستان، 

ازبکستان، آذربایجان، ویتنام و افغانستان عمده کشورهای هدف صادراتی محصولات استان قم بوده اند.
سیجانی با اشاره به میزان واردات استان در ۹ ماهه سال جاری عنوان کرد: در این مدت 2۳۵ میلیون 
دلار با وزن 4۹ هزار تن واردات به استان قم صورت گرفته است. وی در تشریح مهم ترین کالاهای وارداتی 
به استان یادآور شد: وسایل نقلیه زمینی، ماشین آلات، وسایل مکانیکی، الیاف مصنوعی، دستگاه های 
برقی، قهوه، چای و ادویه، قطعات ماشین آلات راهداری، محصولات آرایشی و بهداشتی، آلومینیوم، 

محصولات پلاستیکی، مصنوعات چدن ، آهن و فولاد کالاهای وارداتی به استان قم بوده است.

برای  نویسی شده  نام  نفر  از 201  قم گفت:  فرماندار 
شرکت در رقابت های انتخابات مجلس شورای  اسلامی 
در این استان،  صلاحیت ۷۹ داوطلب در قم توسط هیات 
نظارت تایید و 11۵ نفر دیگر رد شد و هفت نفر نیز انصراف 

دادند. 
"مرتضی حیدری" ، با بیان اینکه روند انتخابات بر اساس 
زمان بندی صورت گرفته در حال انجام است گفت: از 201 
نامزد ثابت نام کننده در قم،  1۷2 نفر آقا و 2۹ تن خانم 
بوده که هیات اجرایی از این تعداد صلاحیت 2۸ تن را 

احراز نکرده است.
اول  مرحله  در  استان  اجرایی  هیات  داد:  ادامه  وی 
صلاحیت 1۷۳ تن را تایید کرده است که از این تعداد 1۵۳ 
تن آقا و 1۹ تن خانم بوده است ضمن اینکه 1۷ کاندیدای 
آقا و 10 کاندیدای خانم در این مرحله توسط هیات اجرایی 

رد صلاحیت شدند.
کاندیدا در قم  انصراف هفت  به  اشاره  با  فرماندار قم، 
گفت: در مرحله اول و در زمان بررسی صلاحیت ها توسط 
هیات اجرایی 2 تن و در مرحله رسیدگی هیات نظارت پنج 
تن از ادامه حضور در روند بررسی صلاحیت ها به عنوان 

نامزد انصراف داده اند.
حیدری وی با اشاره به پایان زمان رسیدگی هیات نظارت 
بر انتخابات برای اعلام نظر پیرامون صلاحیت نامزدهای 
ثبت نام کننده، افزود: فرصت رسیدگی توسط هیات نظارت 
تا دیروز تمام و امروز نتیجه بررسی ها اعلام شد که بر اساس 
اعلام این هیات از 201 نامزد ثبت نام کننده صلاحیت ۷۹ 
نفر تایید شده و صلاحیت 11۵ نفرد تایید نشده است. وی 
ادامه داد: از ۷۹ کاندیدای تایید صلاحیت شده توسط 
هیات نظارت ۷4 تن آقا و پنج تن خانم است ضمن اینکه 
صلاحیت 4۷ آقا و 10 خانم نیز توسط این هیات نظارت 

عدم احراز شده است.
فرماندار قم، اظهار داشت: 11۵ نفر که صلاحیت آن ها 
تایید نشده است شامل سه مورد عدم شکایت پیرامون رد 
صلاحیت آنها توسط هیات اجرایی، عدم احراز صلاحیت و 
یا رد صلاحیت هستند که این افراد تا پنجشنبه 2۶ دی ماه 
از ساعت ۸ صبح تا 1۶ می توانند به هیات نظارت شورای 
نگهبان مستقر در فرمانداری قم مراجعه و اعتراض های 

خود را به صورت کتبی اعلام کنند.
دوره مجلس خبرگان  پنجمین  میان دوره ای  انتخابات 

رهبری و یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
دوم  اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم  تاکید کرد

لزوم پارکینگ سازی در هسته مرکزی 
شهر قم 

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به لزوم پارکینگ سازی در هسته مرکزی 
شهر قم، گفت: حمایت از بخش خصوصی گره گشای مشکل پارکینگ هسته مرکزی 

شهر است.
محمود مسگری با اشاره به عملکرد شورا در مورد پیش بینی بودجه ۹۹ شهرداری قم، 
اظهار داشت: با توجه به برنامه پنج ساله ای که داشتیم، در شورا جلسات متعددی در 
کمیته های مختلف، کمیسیون های تخصصی و تلفیق و جلسه رسمی شورا با هدف 

رسیدن به برنامه مذکور برگزار می شود.
رویکرد  باید  بودجه بندی شورا  ادامه داد: در  سخنگوی شورای اسلامی شهر قم 
عادلانه ای مدنظر قرار گرفته تا مناطق کمتر برخوردار و کم درآمد نیز به سمت بهتر شدن 
پیش بروند، گرچه ما در مناطق پردرآمد نیز محله های کم برخوردار داشته ولی برای 
سرعت بخشیدن به نوسازی و بهبود خدمات در مناطق کمتر برخوردار، بایستی به 
دنبال بودجه های ملی و استانی باشیم که این مهم همت مسئولان استانی را می طلبد 
و همچنین شورا نیز برای رفع این مشکل بایستی به دنبال سرمایه گذار بخش خصوصی 

جهت اجرای پروژه های خدماتی و زیرساختی در این مناطق باشد.
مسگری افزود: عملکرد شورا در حوزه تملکات به دلیل محدودیت منابع موجود، 
اولویت تملک را برای پروژه های فاز پنج بلوار عمار یاسر، خیابان شهیدان برقعی و ادامه 
بلوار فردوسی قرار داده ولی به دلیل نوسانات شدید قیمت مسکن، دچار مشکلات 
عدیده ای در این زمینه شدیم ولی با وجود این مشکلات کار به  خوبی پیش رفته است.

وی با اشاره به نام گذاری سال ۹۸ به سال نهضت ساخت پارکینگ در شورا، گفت: 
متأسفانه در حوزه ساخت پارکینگ به ویژه در هسته مرکزی شهر مجموعه مدیریت 
شهری ضعیف عمل کرده است، در سال جاری با حضور سرمایه گذار خصوصی تنها 
شاهد ساخت پروژه پارکینگ چهارسو در هسته مرکزی شهر با ظرفیت 400 دستگاه 
هستیم و این پروژه نیز در نیمه راه با مشکل تملک مواجه شده بود که با مرتفع ساختن 

مشکلات مذکور توسط شورا، ساخت پروژه در حال اجراست.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: پروژه پارکینگ شهید کاظمی نیز دیگر 
پروژه نیمه تمام است که به دلیل به وجود آمدن مشکلات حقوقی و قضایی فعلًا کار 
ساخت آن متوقف شده و تنها عرصه آن جهت پارک خودرو در خیابان صفائیه استفاده 
می شود و امیدواریم با مرتفع شدن مشکلات و مسائل قضایی پیش آمده در آینده نزدیک 
شاهد آغاز و اتمام این پروژه باشیم. مسگری ابراز کرد: پروژه بعدی ساخت پارکینگ 
در خیابان امام خمینی)ره( روبروی اداره کل دارایی است که در یک زمین با مساحت 
حدود 2000 مترمربع توسط مالک یک پروژه تجاری به عنوان سرمایه گذار خصوصی 
اجرا شود و تعدادی از پارکینگ های آن بابت پارکینگ های تأمین نشده مجتمع تجاری 

سیرنگ به شهرداری واگذار خواهد شد.
طرح تفصیلی قم نیازمند بازنگری است

وی یکی از موانع مهم در حوزه ساخت پارکینگ در قم را موانع موجود در طرح 
تفصیلی دانست و عنوان کرد: یکی از مشکلات پیش روی این نهضت مباحث جانمایی 
پارکینگ ها و موانع موجود در طرح تفصیلی است که بایستی یک بازنگری در این زمینه 
انجام می گردید، شورا نیز برای حل آن به سمت تملک اراضی و پلاک های بزرگ و 

ترجیحاً دولتی حرکت کرده است.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: برای نمونه کانون فرهنگی واقع در 
خیابان شهیدان فاطمی را می توان مورد اشاره قرارداد که اعیان آن متعلق به آموزش  و 
پرورش و عرصه آن در اختیار آستان مقدسه حضرت معصومه )س( است و با پیگیری ها 

و جلسات متعدد جهت تملک آن در حال رایزنی با ارگان های مذکور هستیم.

شهردار منطقه هشت قم  خبرداد

پیشرفت فیزیکی ۷0 درصدی بوستان 
محله 3مسکن مهر پردیسان

شهردار منطقه هشت قم از پیشرفت فیزیکی ۷0درصدی بوستان محله ۳مسکن مهر 
پردیسان خبرداد.

ابوالفضل مستقیمی گفت: با هدف توسعه فضای سبز در منطقه و بهسازی محیط 
شهری و همچنین ایجاد فضای سبز برای شهروندان،نسبت به احداث بوستان در محله 

۳ مسکن مهر اقدام شده است.
وی در ادامه با اشاره به مختصات این بوستان ابراز داشت: بوستان فوق با مساحتی 
بالغ بر 20100 متر مربع دارای فضاهای بازی و ورزشی، مسیرهای پیاده روی، پارکینگ 
عمومی، فروشگاه مایحتاج عمومی، آلاچیق، مبلمان شهری، سرویس بهداشتی و 

کاربری های مختلف دیگر می باشد.
مستقیمی در ادامه با اشاره به احداث پارکینگ عمومی در این بوستان بیان داشت: 
جهت رفاه حال شهروندان در ضلع های شمالی، جنوبی و غربی بوستان فوق پارکینگ 

عمومی با ظرفیت متوسط پارک 20دستگاه خودرو پیش بینی شده است.
وی در ادامه بودجه در نظر گرفته شده برای احداث این بوستان را مورد توجه قرار داد 
و خاطر نشان کرد: طبق براوردهای اولیه احداث بوستان مذکور بالغ بر 2۸میلیارد ریال 

هزینه در بر خواهد داشت.

رئیس پلیس فتای استان قم مطرح کرد

امنیت تراکنش های اینترنتی با استفاده 
از رمز یک بار مصرف

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان قم گفت: از 
شهروندان درخواست داریم که در اولین فرصت رمز دوم یکبار مصرف خود را فعال کنند 
زیرا فعال کردن رمز دوم پویا که فقط ۶0 ثانیه اعتبار دارد، می تواند امنیت تراکنش های 

اینترنتی را تا حد زیادی افزایش دهد. 
سرهنگ " علی موالی" اظهار داشت: شماره موبایل هایی که اقدام به ارسال پیامک 

های مشکوک می کنند را به شماره 1۹۵ ارسال کنید.
وی افزود:به پیام ها و درخواست های مشکوک به خصوص پیامک هایی از خطوط 
موبایل شخصی دریافت می کنید، توجه نکرده و بلافاصله موضوع را  از طریق سایت 

پلیس فتا با این پلیس در میان بگذارید.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان بیان داشت: از 
شهروندان درخواست داریم که در اولین فرصت رمز دوم یکبار مصرف خود را فعال کنند 
زیرا فعال کردن رمز دوم پویا که فقط ۶0 ثانیه اعتبار دارد، می تواند امنیت تراکنش های 
 One اینترنتی را تا حد زیادی افزایش دهد. سرهنگ موالی ادامه داد: رمز یکبارمصرف
Time Password یا OTP ، در مقابل رمز ثابت قرار دارد که به معنای کلمه رمزی است 
که فقط یکبار می تواند مورداستفاده قرار گیرد که استفاده از این رمز تا حد زیادی جلوی 

برداشت از طریق فیشینگ را می توان گرفت.
اضافه  استان  انتظامی  فرماندهی  اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
کرد: استفاده رمزهای یکبارمصرف به جای رمز ثابت از بهترین شیوه های کاهش 

برداشت های غیر مجاز از حساب های شخصی شهروندان است.

نایب رئیس خواربار فروشان قم

23۷ واحد عرضه مواد دخانی در قم 
دارای پروانه است

 نایب رییس اتحادیه خواربار فروشان قم مجموع واحدهای صنفی فعال در رَسته 
دخانیات این استان را ۳40 مورد دانست و گفت: از این تعداد 2۳۷ واحد دارای پروانه 

کسب هستند. 
سید حسین آقا میرحسینی عصرشنبه در دهمین جلسه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر شهرستان قم در تالار امام رضا )ع( فرمانداری، اظهار داشت: ۶۳ واحد 
نیز فاقد پروانه کسب میباشند، و در بازرسی های انجام شده اخطار ماده 2۷ به آنها 

داده شده است.
وی بیان داشت: 40 واحد نیز هنوز هیچ اقدامی برای پروانه دار کردن خود انجام 
ندادند، که اسامی آنها برای پیگیری و اعمال ماده 2۷ به اتاق اصناف و نهایتا به اداره 

اماکن نیروی انتظامی ارائه شده است.
آقامیرحسینی با اشاره به اجرای طرح شهر بدون دخانیات در قم تعداد عاملیت های 
دخانیات در محدوده حرم حضرت معصومه)س( را ۳2 واحد ذکر کرد و افزود: در این 

محدوده مشخصا هشت واحد صنفی پروانه فروش سیگار دارند.
نایب  رییس اتحادیه خواربارفروشان قم همچنین خاطرنشان کرد: در محدوده مسجد 

جمکران نیز 14 عاملیت دخانیات داریم، ولی واحد دخانیات صِرف نداریم.
برنامه جهانی شهر بدون دخانیات از برنامه های سازمان جهانی بهداشت است، که 
به صورت دوره ای در هر یک از 1۸0 کشور عضو معاهده شهر بدون دخانیات اجرا می 
شود. سازمان فوق پیشنهاد اجرای این طرح را در چند شهر مذهبی جهان ارائه داده که 
شهرهای مکه و مدینه از جمله آن بودند و پس از آن نیز شهرهای قم و مشهد انتخاب 

شدند.

رئیس پلیس امنیت عمومی استان قم  اعلام کرد

اجرای طرح ساماندهی باغ تالارها و 
سالن های پذیرایی 

رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان قم از اجرای طرح برخورد با 
سالن های پذیرایی و باغ تالارهای متخلف خبر داد. 

سرهنگ "پیام کاویانی" در تشریح این خبر گفت:ماموران اداره نظارت بر اماکن 
عمومی فرماندهی انتظامی استان به منظور ساماندهی واحد های صنفی و برخورد با 
صنوف متخلف، از تعداد 1۷ واحد صنفی "باغ تالارها و سالن های پذیرایی" بازدید که 

در این راستا از متصدیان ۳ واحد صنفی تعهد اخذ شد.
وی ادامه داد : قانونمندسازی اصناف یکی از مأموریت های مهم اداره نظارت بر 
اماکن عمومی است و پلیس تلاش خواهد کرد تا واحد های صنفی مذکور را به محیط 

امنی برای برگزاری مراسمات مختلف شهروندان مبدل کند.
رئیس پلیس امنیت عمومی استان به شهروندان توصیه کرد: در صورت مشاهده و یا 
برخورد با تخلفات صنفی، موضوع را بلافاصله به مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع 

دهند.

فرماندار قم  خبرداد
تایید صلاحیت 79 کاندیدای انتخابات مجلس در قم 

صلاحیت ۱۱۵ داوطلب نمایندگی در قم تایید نشد

طرح:محمد علی رجبی

ارزش کفش سردار سلیمانی از سر ترامپ بیشتر است 

سیدحسن نصرالله:

مرجع تقلید شیعیان بر لزوم برگزاری مراسم ترحیم از سوی حوزه علمیه برای جانباختگان 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی تاکید کرد. 

آیت الله مکارم شیرازی صبح دیروز در ابتدای نخستین جلسه درس خارج فقه خود در مسجد 
اعظم قم، ضمن شکرگزاری بابت توفیق برگزاری دوباره درس، اظهار داشتند: خدای متعال 
را سپاسگزاریم که توفیق داد در خدمت عزیزان باشیم و فقه اهل بیت)ع( را دنبال کنیم. وی 
گفت: من باور نداشتم با آن وضعی که بود بتوانیم به این زودی مشغول درس و بحث شویم، 
اما به لطف دعای عزیزان توفیق نصیب شد؛ امیدواریم خدای متعال این توفیق را از ما نگیرد 
و بتوانیم در خدمت شما عزیزان باشیم. این مرجع تقلید با تجلیل از شخصیت کم نظیر 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، تصریح کردند: مردم معمولا از شجاعت او صحبت 
می کنند، من در اینجا می خواهم یک جمله از اخلاص او بگویم. وی گفت: سردار سلیمانی 
دو سه سال قبل به دیدار ما آمده بود بعد از اتمام صحبت به آقایان گفت که بیرون بروید؛ وقتی 

همراهان بیرون رفتند، کفن خود را بیرون آورد و گفت این کفن را امضا کنید. آیت الله مکارم 
شیرازی افزود: این مساله نشان می  دهد که اولا شهید سلیمانی از همان زمان به فکر رفتن بود 
و ثانیا نمی خواست مردم بفهمند که او این کفن را آورده است، این اخلاص واقعا قابل ملاحظه 

و ستودنی است.
آیت الله  مکارم شیرازی همچنین به همراه دیگر حاضران برای شادی روح شهید حاج قاسم 
سلیمانی و دیگر شهدای مقاومت در حادثه اخیر و نیز علو درجات شهدا فاتحه قرائت کردند. 
وی همچنین با تسلیت جان باختن شماری از مردم در حادثه سقوط هواپیما، پیشنهاد 
کرد که حوزه علمیه برای بزرگداشت جان باختگان این حادثه مراسم ترحیمی برگزار کند. 
آیت الله العظمی مکارم شیرازی در پایان ضمن تجلیل از مجاهدت های شیخ ابراهیم زکزاکی 
رهبر شیعیان نیجریه، تصریح کردند: ایشان با تبلیغات مؤثر توانسته اند بخش قابل توجهی از 

مردم را با مکتب اهل بیت)ع( و آموزه های حیات بخش دین مبین اسلام آشنا کنند.

آیت الله  مکارم شیرازی:

حوزه برای جانباختگان هواپیمای اوکراینی مجلس ترحیم برگزار کند


